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Budsjett 2021 og økonomi- og handlingsplan 2022-2024 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Kommunedirektørens forslag til Budsjett 2021 og Økonomi- og handlingsplan 2022-
2024 vedtas som fremlagt. 

2. Låneopptak til investeringer i 2021 i henhold til Bevilgningsoversikt Investering 2 A 
med inntil kr 153 mill. delegeres til kommunedirektøren.  

3. Låneopptak til startlån i 2021 i henhold til Bevilgningsoversikt Investering 2 A med 20 
mill. delegeres til Kommunedirektøren. 

4. Prisliste for 2021 kommunale avgifter og gebyrer vedtas som framlagt. 

 
Saksprotokoll i Arealutvalget - 17.11.2020  

 

Behandling: 

 

Nytt forslag til vedtak fra arealutvalget: 

Arealutvalget tar kommunedirektørens forslag til orientering. 

 

Arealutvalgets forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
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Arealutvalgets endelige vedtak: 

 

Arealutvalget tar kommunedirektørens forslag til orientering. 

 

 

 

 

 

Sakens bakgrunn og innhold:  

Det vises til vedlagt forslag til Budsjett 2021 og Økonomi og handlingsplan 2022-2024 samt 
prisliste for 2021 kommunale avgifter og gebyrer.  

 

Vurdering:  

Lønnsrammene er økt med 1,7% på alle enhetene, men skole og barnehagene har fått 
korrigert sine budsjett pga. fallende barnetall. Totalt økes driftsbudsjettet med 0,7%. Årets 
siste tertialrapport viser at driftsnivået er for høyt i kommunen, og når skatt- og 
rammetilskuddet ikke dekker lønns- og prisveksten, fører det til at kommunen må gjør store 
endringer i driften for at sektorene skal kunne klare å følge budsjettet til neste år. Rammene 
viser at særlig skolene har store utfordringer med å legge budsjett for 2021, og det er også 
vanskelig å finne rom til å øke budsjettene i enhetene i helse og omsorg som har en økning i 
antall brukere.  

Det legges opp til en margin på kr. 190 948.  

Vedlegg 

1 Budsjett 2021 og økonomi- og handlingsplan 2022-2024 

2 Kommunale avgifter og gebyr for 2021 
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BUDSJETT 2021 

 ØKONOMI- OG 

HANDLINGSPLAN 2022 – 

2024 
 

 
Kommunedirektørens forslag 10.12.2020 
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Budsjett 3(50) 

1 Innledning 

Tidligere Leksvik og Rissa kommuner og nye Indre Fosen kommune har gjennomført store 

investeringer i Leksvik, Vanvikan, Stadsbygd, Rissa, Hasselvika og Stjørna de senere årene for 

å forbedre kvaliteten i tjenestene til innbyggerne i kommunen. Låneopptak til investeringene 

må forsvares gjennom renter og avdrag som belastes driftsbudsjettet i mange år framover. 

Kommuneloven er klar på at det skal være balanse i både årsbudsjett og økonomi- og 

handlingsplan. Driftsbudsjettet skal dekke avdrag og renter på lån, tidligere års merforbruk 

og tjenesteyting som tilfredsstiller krav i nasjonale lover og i lokale vedtak.  

Inntektsrammene i prognosene for neste fireårsperiode viser at frie inntekter reduseres. 

Situasjonen i Indre Fosen kommune er at befolkningsveksten er lavere enn gjennomsnittet i 

landets kommuner, og det medfører at kommunen får overført en mindre andel av den 

nasjonale potten. Når gjelda øker, tar renter og avdrag en større andel av driftsbudsjettet. 

Renta er lav i koronatiden, men når den øker, vil den gi store utslag på driftsbudsjettet. Indre 

Fosen kommune har en formue som gir gode finansinntekter.  

Prognosen for året 2020 i tertialrapporten pr 31.08.2020 viser et merforbruk på totalt kr 

12,5 mill. når også mindreforbruk hos enkelte enheter er inkludert. Merforbruket i enhetene 

i 2020 må tas med i beregningen slik at budsjettrammen for 2021 blir realistisk. Dette 

medfører et mer krevende budsjett, spesielt for skolene, enn om det ikke hadde vært et 

merforbruk i 2020. Når Indre Fosen kommune ble etablert i 2018, ble det gitt føringer om at 

organisasjonen burde driftes i to år før budsjettet, med best mulig sikkerhet, kunne justeres 

for hver enkelt enhet. Etter drift i ny organisasjon i to år, er oversikten over utfordringer og 

muligheter relativt god.   

Antall barn og unge går dessverre ned i Indre Fosen kommune, som det også gjør i de fleste 

distriktskommuner i landet. Samtidig øker antall eldre. Det må flyttes ressurser fra 

oppvekstområdet til helse og omsorg. Oppvekst og helse og omsorg er de to store sektorene 

i kommunen, og det er i hovedsak der endringer må skje.  

Utviklingen av budsjettrammen til drift av organisasjonen, viser en differanse på ca. kr 32 

mill. fra årsregnskap 2018 til budsjett 2021 når man sammenlikner med lønns- og prisvekst 

fra 2018 til 2021. Administrativ og politisk ledelse er redusert med ca. kr 10 mill. i samme 

periode, og alle enheter er redusert gjennom ostehøvelprinsippet med ca. kr 10 mill. De siste 

kr 12,5 mill. er merforbruket i 2020 og har vist seg å være svært krevende å ta ned i løpet av 

året.  

En verdensomspennende pandemi har preget 2020. Covid-19 har gitt store negative 

økonomiske ringvirkninger internasjonalt, nasjonal og lokalt. Alle kommuner må forholde 

seg til økt usikkerhet forbundet med smittepresset den siste tiden. Når vaksinen kommer, 

forventes det at økonomien normaliseres. Kommunene må belage seg bl.a. på mulig 

redusert skatteinngang i 2021. Kommunalministeren varslet den 29.10.2020 om at det 

bevilges totalt kr 5,9 mrd. til kommunene for første halvår 2021 for å dekke merutgifter og 

mindreinntekter grunnet pandemien. Regjeringen legger formelt fram dette den 06.11.2020 

som et tillegg til statsbudsjettet. Deler av beløpet skal overføres gjennom 

innbyggertilskuddet til kommunene. Dette kan tilsvare ca. kr 10 mill. for Indre Fosen 
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Budsjett 4(50) 

kommune. Beløpet som overføres til Indre Fosen kommune, må avsettes på fond til 

nødvendige tiltak i 2021 og kan ikke legges inn i driftsbudsjettet på forhånd. For andre halvår 

2021, vil en overføring til kommunene vurderes i revidert statsbudsjett som legges fram i 

mai 2021. Når det er avklart hvor stor del av potten som overføres til Indre Fosen kommune, 

og når bl.a. skatteinngangen og reelle utgifter i forbindelse med pandemien i 2021 er mer 

avklart, vil kommunestyret få en sak om budsjettkorrigering til behandling.  

Situasjonen i Indre Fosen kommune tilsier at Indre Fosen kommune må redusere betraktelig 

på utgiftene, spesielt til skolene. Sentralt i arbeidet med budsjett 2021 og økonomi- og 

handlingsplan 2022-2024 har vært at kommunen tar befolkningsutviklingen og demografien 

på alvor og utvikler tjenestene ut fra det. Når det den 14.10. ble fattet vedtak om helse- og 

omsorgsplanen, så må kommunen etterstrebe gjennomføring av de konkrete tiltakene i 

planen og sørge for at ressursene blir tilstrekkelig i helse- og omsorgssektoren.  

I budsjett 2021 og økonomi- og handlingsplan 2022 – 2024 er en reduksjon i henhold til 

tidligere merforbruk hensyntatt, oppfølging av vedtak om totalplanen med bl.a. innføring av 

eiendomsskatt på boliger og fritidseiendommer er tatt inn fra 2022, og befolkningsutvikling 

og demografi er hensyntatt. Konsekvenser og tiltak er beskrevet i dokumentet.  

Av større investeringer er nybygg Stadsbygd skole for 1.-7. trinn lagt inn i 

investeringsbudsjettet i 2021. Ny Vanvikan barnehage er lagt inn i tidligere år og forskjøvet 

fram i tid, men vil sannsynligvis bli gjeldende i 2021.  

Med hensyn på tjenesteproduksjonen i kommunen, er innovasjon og nyutvikling nødvendig 

for å nå målsettingene om kvalitet i tjenestene samtidig som budsjettmålene skal nås.  

Kommuneplanenes samfunnsdeler har befolkningsvekst som overordnet mål. Her beskrives 

erkjennelsen av at befolkningsvekst skjer i takt med utvikling av arbeids- og næringsliv, 

mangfoldig kulturtilbud, varierte og attraktive botilbud, sjarmerende og karakteristiske 

bygder. Planene beskriver også viktigheten av at kommunen, som organisasjon, inviterer til 

samarbeid med innbyggere og aktuelle samarbeidspartnere for å nå målene i planen. 

Målene og strategiene krever endringsprosesser og innovasjon. Broprosjektene, 

omstillingsprogrammet for arbeids- og næringsliv i Indre Fosen kommune samt satsingen på 

næringskraft og bolyst er særdeles viktig i så måte.  

Budsjett 2021 og økonomi- og handlingsplan 2022-2024 sørger for at Indre Fosen kommune 

er en god kommune å bo, leve og etablere seg i for innbyggere og næringsliv.  

04.11.2020, Vigdis Bolås, kommunedirektør   
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Budsjett 5(50) 

1.1 Kommunens planstruktur 

Ifølge plan- og bygningsloven §§ 10 og 11-1 og kommuneloven § 14 skal alle kommuner 
utarbeide en kommuneplan med 12 års perspektiv og en økonomiplan med 4 års perspektiv. 
Figuren nedenfor illustrerer sammenhengen mellom disse planene og hvordan visjonen og 
de overordnede målene brytes ned til brukeren via plandokumentene. 

 

 

  

9



Budsjett 6(50) 

1.1.1 Generelt om økonomiplanen 

Lovbestemmelser og kommunalt reglement 

Kommunelovens § 14-4 Økonomiplan og årsbudsjett sier følgende: 

Økonomiplanen skal vise hvordan langsiktige utfordringer, mål og strategier i kommunale og 
regionale planer skal følges opp. 

Økonomiplanen og årsbudsjettet skal vise kommunestyrets eller fylkestingets prioriteringer 
og bevilgninger og de målene og premissene som økonomiplanen og årsbudsjettet bygger 
på. De skal også vise utviklingen i kommunens eller fylkeskommunens økonomi og 
utviklingen i gjeld og andre vesentlige langsiktige forpliktelser. Vedtaket om årsbudsjett skal 
angi hvor mye lån som skal tas opp i budsjettåret. 

Økonomiplanen og årsbudsjettet skal settes opp i balanse og være realistiske, fullstendige og 
oversiktlige. 

Økonomiplanen skal deles inn i en driftsdel og en investeringsdel. Årsbudsjettet skal deles 
inn i et driftsbudsjett og et investeringsbudsjett og stilles opp på samme måte som 
økonomiplanen. 

Økonomiplanen kan inngå i eller utgjøre kommuneplanens handlingsdel etter plan- og 
bygningsloven § 11-1 fjerde ledd. 

Departementet kan gi forskrift om bevilgningsoversikter, økonomiske oversikter og 
oversikter over utviklingen i gjeld. 

Behandling av økonomiplan og årsbudsjett skal skje i henhold til kommunelovens § 14, og 
med følgende behandlingsprosedyre: 

1. Kommunedirektøren utarbeider et helhetlig og balansert forslag til økonomiplan 
gjennom en administrativ prosess som kommunedirektøren har ansvaret for å 
organisere og gjennomføre. 

2. Kommunedirektørens forslag presenteres for utvalgene og formannskapet i særskilte 
møter. 

3. Utvalgene tar saken opp til behandling som en uttalelsessak til formannskapet. 
4. Formannskapet behandler saken og vedtar en innstilling til kommunestyret. 

Innstillingen sammen med beslutningsgrunnlaget (kommunedirektørens forslag) 
legges ut til offentlig gjennomsyn i henhold til lovens minstekrav – 14 dager. 
Formannskapet har et særlig ansvar for å påse at innstillingen som legges ut 
samsvarer best mulig med de politiske intensjoner for det fremtidige vedtaket i 
kommunestyret. 

5. Kommunestyret behandler saken og fatter vedtak. 
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1.2 Balansekravet og finansielle nøkkeltall 

Budsjett og økonomiplan skal være i balanse. Utgifter og inntekter innenfor drift og 
investering skal være like store, både for det enkelte år og for planperioden. Det er også krav 
til finansiell balanse som blant annet innebærer at kortsiktig underbalanse kan finansieres 
opp ved bruk av fond. 

I tillegg kommer hensynet til balanse i form av langsiktig økonomisk bærekraft. En 
bærekraftig økonomi på lang sikt krever en viss margin mellom eksterne driftsinntekter og 
eksterne driftsutgifter for å kunne avsette til investeringsfond. 

Det er et nytt krav i den nye kommunelovens § 14-2 at den enkelte kommune skal vedta et 
sett finansielle nøkkeltall. Det legges opp til at de finansielle nøkkeltallene for Indre Fosen 
kommune skal være: 

1. Resultatgrad 1 (netto driftsresultat) skal over tid være minimum 1,25 % og 
resultatgrad 2 (netto driftsresultat før utbytte og finansgevinst) skal over tid være 
minimum -1 % 

2. Gjeldsgrad 1 (brutto gjeld) skal over tid være maksimum 160 % og gjeldsgrad 2 
(rentebærende gjeld) skal over tid være maksimum 90 % 

3. Buffergrad 1 (disposisjonsfondet) skal over tid være minimum 5 % og buffergrad 2 
(udisponert andel av disposisjonsfondet) skal over tid være minimum 3 % 
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Budsjett 8(50) 

1.3 Rammebetingelser 

1.3.1 Skatt på inntekt og rammetilskudd 

Utvikling i skatteinntekt, rammetilskudd og inntektsutjevning for Indre Fosen kommune fra 
2021 til 2024. 

Tall i 1000 kr 

 

De estimerte tallene fra KS viser at endringen i inntekt på skatt og rammetilskudd fra 2020 til 
2021 er noe økende, dette kommer av en stor økning i skatteinntekter. Estimatene fra KS 
viser en økning på 6% fra 2020. Rammetilskuddet er kr 8,5 mill. lavere enn i 2020. Økningen 
er likevel langt under pris og lønnsvekst.  

For resten av planperioden er det noe nedgang, og det kan ikke forventes at lønns- og 
prisvekst blir dekt opp. Tapte inntekter pga. færre barn og unge i planperioden, veies nesten 
opp av at flere eldre medfører økte inntekter. Kommunen fører derfor deler av tidligere 
budsjettramme til oppvekstsektoren over til helse- og omsorgssektoren. 
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1.3.2 Eiendomsskatt 

Eiendomsskatten i Rissa på verker og bruk ble vedtatt fjernet fom 2. halvår 2015. 
Eiendomsskatt på «verk og bruk og annan næringseigedom i heile kommunen» i Leksvik (§ 
3d i eigedomsskattelova) ble vedtatt fjernet fom 2018. 

Hvert år i forbindelse med budsjettbehandlingen må vedtak om eventuelle utskriving av 
eiendomsskatt gjentas for det kommende skatteåret. I den forbindelse stiller loven krav til 
innholdet i vedtaket. Slik som: hjemmel for utskrivingen, velge utskrivingsalternativ, evt. 
avgrensing av område, skattesatser, eventuelle differensierte satser, bunnfradrag, 
skattevedtekter og terminer. 

Vedlagt følger en tabell som viser mulighetene som eiendomsskatt gir. Det poengteres at 
grunnlaget (verditakst og skattegrunnlag) ikke er vurdert siden 2011 når det gjelder bolig- og 
fritidseiendommer og næring i tidligere Rissa kommune og tallene for tidligere Leksvik 
kommune er kun estimert. For næringseiendommer er det justert i hovedsak med tall fra 
2015. Skal Indre Fosen kommune innføre eiendomsskatt på andre områder enn kraftverk, 
må det en vesentlig taksering på plass, og det vil derfor kunne tas i bruk tidligst 2022. 

Maksimalt potensial er, med utgangspunkt i de takster og estimat som foreligger, vises i 
tabellen nedenfor. 

Tall i tusen kr 

Takstgruppe Verditakst Skattesats: 2 
promille 

Skattesats: 4 
promille 

Skattesats: 6 
promille 

Landbruk, bolig og 
fritidseiendom 

6 636 500 13 273 26 546 39 819 

Næringseiendommer 1 919 062 3 839 7 676 11 515 

Kraftverk 550 000 1 100 2 200 3 300 

Skatt: Alle objekter  18 211 36 422 54 633 

Skatt: 
Næringseiendommer 
og kraftverk 

 4 938 9 876 14 814 

Skat: Kun 
næringseiendommer 
og verker og bruk 

 4 938 9 876 14 814 
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1.3.3 Andre inntekter og overføringer 

Beskrivelse Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 Budsjett 
2022 

Budsjett 
2023 

Budsjett 
2024 

 Indre Fosen        

Andre statlige overføringer -8 568 730 -8 290 000 -8 290 000 -8 290 000 -8 290 000 -8 290 000 

Komp. invest. reform 1997 -390 042 -660 000 -390 000 -390 000 -390 000 -390 000 

Komp. omsorgsb./sykeheim -2 324 284 -2 485 000 -2 485 000 -2 485 000 -2 485 000 -2 485 000 

Rentekomp. kirkeordningen -132 197 -183 000 -183 000 -183 000 -183 000 -183 000 

Sum  -11 415 253 -11 618 000 -11 348 000 -11 348 000 -11 348 000 -11 348 000 

Posten består av fire ordninger: 

Kompensasjon for kapitalutgifter til eldreomsorg innebærer at Indre Fosen kommune får 
kompensasjon for beregnede rente- og avdragsutgifter for låneopptak på følgende seks 
prosjekt: Råkvåg aldershjem, Strømmen oms. boliger, Hasselvika bo- og servicesenter, to 
prosjekt Rissa sykehjem og omsorgsboliger. Ordningen legger til grunn 30 års serielån med 
årlig fastsettelse av renten i forbindelse med statsbudsjettet. Det forutsettes en rente på 6 % 
for resten av planperioden. 

Rentekompensasjon for kirkebygg gjelder utbedringer av Stadsbygd kirke utført i 2009 og for 
Rissa kirke som ble utført i 2012-13. 

Rentekompensasjon for reform 1997 var en ordning som ble innført i forbindelse med 
statsbudsjettet for 2002 og med en videreføring i 2010. Tidligere Rissa kommune kunne låne 
inntil 40 millioner kr i rentefrie lån fra staten. Det kompenseres etter et tenkt lån med 5 års 
avdragsfrihet, og deretter 15 års nedbetaling. Tidligere Rissa kommune brukte opp 
lånemuligheten før sammenslåingen. 

Vertskommunetillegg, etter HVPU reformen i 1993 overtok tidligere Leksvik kommune 
ansvaret for flere beboere hjemmehørende andre kommuner. Kommunen ble da tildelt et 
tilskudd per bruker. Ordningen er faset ut, men tilskuddet gis så lenge berørte brukere lever. 

  

1.3.4 Konsesjonskraft 

Indre Fosen kommune vil selge konsesjonskraft til TrønderEnergi etter avtale. Lave 
kraftpriser har gjort det nødvendig å redusere denne inntektsposten med halvparten i 
forhold til tidligere år. Deler av salget var bundet til fastpris fram til utgangen av 2012. Med 
dagens lave kraftpriser er det ikke gunstig å inngå ny bindingsavtale foreløpig. Situasjonen 
følges opp fortløpende. I perioden legges det inn en inntekt pålydende kr 450 000 pr år. 
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1.3.5 Renteinntekter og utbytte 

 

Beskrivelse Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 
2021 

Budsjett 
2022 

Budsjett 
2023 

Budsjett 
2024 

 Indre Fosen        

Megler provisjon 1 074 671 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 

Gebyrer 340 592 750 000 350 000 350 000 350 000 350 000 

Tap på fordringer 0 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 

Tap på fordringer 36 624 0 0 0 0 0 

Div. gebyr -468 032 -280 000 -280 000 -280 000 -280 000 -280 000 

Renter av bankinnskudd -2 363 628 -1 000 000 -1 000 000 -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 

Renter av innskudd i fond -13 789 498 -5 253 000 -6 032 000 -6 032 000 -6 032 000 -6 032 000 

Renter av innskudd i fond 10 282 475 0 0 0 0 0 

Renter av utlån -5 656 994 -5 636 000 -950 000 -950 000 -950 000 -950 000 

Renter av utlån -288 495 0 0 0 0 0 

Forsinkelsesrenter -183 278 -150 000 -150 000 -150 000 -150 000 -150 000 

Andre renteinntekter 0 -229 000 -229 000 -229 000 -229 000 -229 000 

Aksjeutbytte fra selskaper -13 398 421 -8 150 000 -17 500 000 -19 000 000 -19 000 000 -19 000 000 

Sum  -24 413 984 -18 998 000 -24 841 000 -27 341 000 -27 341 000 -27 341 000 

De ulike komponentene er forklart i tabellen nedenfor. 

Forsinkelsesrenter og renter av bankinnskudd budsjetteres skjønnsmessig basert på 
erfaringstall. 

I planperioden 2021 – 2024 budsjetteres avkastning fra pengeplasseringer i henhold til 
målsettingene i finansreglementet som er 4,0 %.  Markedsverdi på disse midlene er kr 145,6 
mill. pr 31.08 2020. 

Av kommunens eierlån i FosenKraft på kr 14 mill. er det budsjettert med en renteinntekt på 
7 %, ca. kr 950 000. 

Budsjettert utbytte fra TrønderEnergi AS er for planperioden basert på dagens eierandel på 
8,87 %. Indre Fosen kommune har obligasjonslån (eierlån) pålydende kr 66 mill. til avtalt 
rente på 7,1 %. Dette utgjorde kr 4,7 mill. i renteinntekter. TrønderEnergi AS fikk vedtatt en 
ny utbyttepolitikk hvor disse lånene ble innfridd allerede i år, men kommunene fikk beholde 
en tilsvarende inntekt for å sikre at utbytte ikke skulle bli mindre i årene frem til 2023. 
Utbytte legges til kr 16 mill. i 2021 og kr 17,5 mill. resten av perioden, dette er basert på tall 
fra estimater fra TrønderEnergi AS. 

Indre Fosen kommune mottar også utbytte fra NTE, dette beløpet har vært stabilt over flere 
år og legges inn på kr 1,5 mill. 
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1.3.6 Gjeld 

Følges avdragsplanen i årene som kommer, og investeringene i planperioden gjennomføres, 
har Indre Fosen kommune gjeldsutvikling som figuren under viser. I denne oversikten ligger 
ikke startlån som kommunen forvalter. Kommunens gjeld på VAR-området skal være 
selvfinansierende og utgjør ca. kr 250 mill. Dette er inkludert i oversikten under. 

Tall i 1000 kr 
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1.3.7 Rente- og avdragsutgifter 

Renter og avdrag 2021-2024 

Brutto lånegjeld i Indre Fosen kommune vil pr 01.01.2021 være på ca. kr 1 581 mill. (startlån 
ikke inkludert). Gjelda er fordelt med 16 % på flytende rentevilkår, 18% fast rentevilkår og 
66% i sertifikatmarkedet. Med dagens rentenivå er dette en gunstig fordeling. 
Renteutviklingen følges nøye, og det vil gjøres løpende vurderinger for hvordan denne 
fordelingen vil bli fremover. 

Tall i 1000 kr 

 

 

Rentenivået i økonomiplanperioden er beregnet med utgangspunkt i dagens effektive 
gjennomsnittsrente for hele låneporteføljen. Renteutviklingen er basert på markedets 
antagelser, som igjen gir en effektiv rente på 1,4 % i 2021, 1,5 % i 2022, 1,6 % i 2023 og 1,7 % 
i 2024. For å få denne renteutviklingen, må kommunen fortsette med å ha en stor del av 
gjelden i sertifikatmarkedet. For langsiktig sikkerhet er det likevel viktig å beholde en 
fastandel som er større enn 25% av porteføljen. Rentekostnader knyttet til bygging er en del 
av byggelånskostnaden, m.a.o. så vil driften først bli belastet når de nye byggene tas i bruk. 
Det vil si at Stadsbygd skole vil først påvirke rente og avdrag i 2023. 

Kommunen vil i planperioden kun betale ned minimumsavdraget. For ikke å få alt for store 
rente og avdragsutgifter i årene som kommer, bør kommunen ha som mål å ha en total 
lånemengde som ikke er høyere enn dobbelt skatte- og rammetilskudd. Det vil for 2021 
være ca. kr 1 270 000 000. Siden det er planlagt store investeringer i planperioden, vil 
kommunen overskrive dette beløpet. Hvis investeringstakten ikke reduseres, må det komme 
en lang periode etter planperioden hvor investeringene tilsvarer langt under 
minimumsavdraget. 
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I Kommunelovens § 14-18 er det fastsatt en nedre ramme for størrelsen på de årlige 
avdragene: 

”Lån til formål som er nevnt i § 14-15 første og andre ledd og § 14-16, skal avdras årlig. 
Avdragene skal samlet være minst lik størrelsen på kommunens eller fylkeskommunens 
avskrivninger i regnskapsåret, justert for forholdet mellom størrelsen på lånegjelden og 
størrelsen på kommunens eller fylkeskommunens avskrivbare anleggsmidler. Justeringen 
etter andre punktum skal gjøres ut fra lånegjeldens og anleggsmidlenes bokførte verdi ved 
inngangen av regnskapsåret.”  

Avdragstiden på kommunens lån skal som minimum reflektere levetiden for anleggsmidlene. 

1.3.8 Kostnadsføring premieavvik KLP og SPK 

Pensjonspremiene har steget de siste åra og utgjør nå en større andel av driftsutgiftene enn 
det gjorde for få år siden. Kommunene står selv ansvarlig for sine pensjonskostnader 
innenfor de gitte økonomiske rammer selv om dette medfører redusert aktivitetsnivå. 

Indre Fosen kommune har per 01.01.20 inntektsført premieavvik på kr 49,3 mill. I tillegg 
er kr. 4,7 mill. avsatt på disposisjonsfond. I 2020 ble det planlagt å benytte kr 13 mill. av 
premieavviket. For 2021 budsjetteres det med bruk av ca. kr 12 mill. Det er ikke ønskelig å 
budsjettere med en slik bruk fremover, det vil si at for resten av perioden trappes bruken 
ned til null. 

Nedbetaling av premieavviket er innlagt i planperioden. Inntektsførte premieavvik t.o.m. år 
2011 skal nedbetales over 15 år. Fra år 2012 ble dette endret til 10 år, og i 2014 ble dette 
ytterligere redusert til 7 år. 

  

Regnskap
2019

Budsjett 2020 Budsjett 2021 Budsjett 2022 Budsjett 2023 Budsjett 2024

Renteutgift 22 407 267 26 879 000 22 127 000 25 327 000 28 127 000 28 727 000

Avdrag 48 730 000 48 500 000 55 500 000 58 300 000 60 300 000 60 300 000

Sum 71 145 244 75 379 000 77 627 000 83 627 000 88 427 000 89 027 000
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1.3.9 Disponible midler 

Beskrivelse Regnskap 
2019 

Budsjett 2020 Budsjett 2021 Budsjett 2022 Budsjett 2023 Budsjett 2024 

 Indre Fosen        

Skatt på inntekt og formue  -231 891 306 -235 460 000 -244 971 000 -244 971 000 -244 971 000 -244 971 000 

Ordinært rammetilskudd  -338 047 000 -340 646 000 -332 688 954 -332 188 954 -332 308 954 -332 428 954 

Inntektsutjevning  -67 587 505 -71 180 000 -72 305 000 -72 305 000 -72 305 000 -72 305 000 

Skatt på eiendom  -550 857 -1 150 000 -1 150 000 -6 500 000 -13 000 000 -20 000 000 

Andre direkte eller indirekte skatter  -428 807 0 0 0 0 0 

Andre generelle statstilskudd  -11 415 253 -11 618 000 -11 348 000 -11 348 000 -11 348 000 -11 348 000 

VAR - renter og avskriving  -11 345 229 -13 272 040 -13 431 173 -13 431 173 -13 431 173 -13 431 173 

Sum frie disponible inntekter  -661 265 957 -673 326 040 -675 894 127 -680 744 127 -687 364 127 -694 484 127 

Renteinntekter og utbytte  -27 308 192 -21 468 000 -26 911 000 -29 411 000 -29 411 000 -29 411 000 

Renteutgifter provisjoner og andre 
finansutgifter  

25 344 125 28 834 000 24 082 000 27 282 000 30 082 000 30 682 000 

Avdrag på lån  48 730 000 48 500 000 55 500 000 58 300 000 60 300 000 60 300 000 

Premieavvik  -10 995 295 -13 593 938 -12 082 841 -8 082 841 -5 582 841 -82 841 

Netto finansinntekter/-utgifter  35 770 638 42 322 062 44 638 159 52 138 159 59 438 159 65 538 159 

Disponible driftsmidler  -625 524 019 -631 053 978 -635 305 968 -632 655 968 -631 975 968 -632 995 968 

Merforbruk/mindreforbruk  0 0 0 -1 143 130 -1 071 174 -4 421 210 

Indre Fosen kommune har fått en liten økning på sine frie inntekter med ca. 0,4 % fra 2020 
til 2021. For resten av perioden legges det inn en liten nedgang, dvs. at kommunen ikke får 
fullt ut kompensert pris og lønnsvekst. 

For å holde driften stabil i 2021, beholdes nesten samme bruk av premieavvik som i 2020. De 
neste årene i planperioden trappes bruken av premieavvik ned til nesten null. 

Det innføres eiendomsskatt private boliger i 2022 på 1 promille som gir en ekstra inntekt på 
ca. kr 5,5 mill., i årene etter øker premieavviket med 1 promille hvert år.   

Avdragene på lån økes med kr 5 mill. i løpet av planperioden pga. høyere gjeld. 
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1.3.10  Fordeling av disponible midler 

 

Beskrivelse Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 
2021 

Budsjett 
2022 

Budsjett 
2023 

Budsjett 
2024 

 Politisk  14 705 25 781 23 611 23 611 23 611 23 611 

 Kommunedirektør  2 709 2 622 3 629 4 129 3 629 3 629 

 Kemnerkontoret  0 0 0 0 0 0 

 Økonomi  7 565 8 269 8 317 8 317 8 317 8 317 

 Personal og kommunikasjon  13 631 14 068 11 108 11 108 11 108 11 108 

 IKT  0 0 0 0 0 0 

 Næring og areal  8 936 9 574 9 708 9 708 9 708 9 708 

 Kirken og andre trosamfunn  8 407 8 793 8 942 8 942 8 942 8 942 

 Oppvekstsjef  58 614 57 784 51 397 51 097 51 097 51 097 

 Skoler  119 237 116 508 121 118 115 647 113 662 110 151 

 Barnehager  39 805 37 859 44 617 43 626 43 151 42 906 

 PPT  4 737 4 765 4 740 4 740 4 740 4 740 

 VI  -1 114 0 0 0 0 0 

 Helse og omsorgssjef  8 483 6 896 9 607 9 607 9 607 9 607 

 Koordinerende enhet  9 733 8 257 8 037 8 037 8 716 8 716 

 Hjemmetjenesten  73 982 74 015 76 439 78 622 79 850 81 276 

 Sykehjem  77 693 76 178 79 884 79 884 79 884 79 884 

 Helse og velferdstjenester  55 883 56 601 55 622 55 622 55 622 55 622 

 Bo- og aktivitetstjenester  44 293 42 373 42 832 43 460 44 014 44 014 

 Barnevern  21 227 18 749 18 876 18 876 18 876 18 876 

 Kommunalteknikk og byggforvaltning  58 340 46 020 41 246 41 246 41 246 41 246 

 Kultur  16 088 15 831 15 892 15 279 15 170 15 170 

 Finans  -642 953 -630 944 -635 623 -632 973 -632 293 -633 313 

Tall i 1000 kr 

Det legges inn en generell vekst på 1,7 % til alle enheter i 2021. Det som likevel må 
hensyntas, er nedgangen i antall elever i skolene og barn i barnehagene i planperioden. 
Budsjettene til skoler og barnehager gjenspeiler nå dette og gis et lavere budsjett i 
planperioden. 

Andre endringer som påvirker budsjettene for 2021, er: 

• Kommunedirektør: Det ble satt av kr 5 mill. i fond til drift av omstillingsprogrammet, 
det er nå kun kr 500 000 igjen, og kommunen må legge inn kr 1 mill. som egenandel i 
driftsbudsjettet. Budsjettet økes derfor med kr 1 mill. i 2021. I 2022 må kommunen 
belaste driftsbudsjettet med den fulle egenandelen på kr 1,5 mill. I løpet av 2022 
avsluttes omstillingsprogrammet, og det er vedtatt at det skal ansettes en 
næringsutvikler fra 2023. 

• Personal og kommunikasjon: Lærlingene flyttes ut av denne enheten og inn til 
sykehjem, skole og barnehager. 
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• Oppvekstsjef: kr 7 mill. til spes.ped (spesialpedagogikk) i barnehagene tas ut og 
flyttes over til enhet barnehager. 

• Skoler: Lærlinger kommer inn. 

• Barnehager: Spes.ped og lærlinger kommer inn. 

• Helse og omsorgssjef: Lederlønningene fra enhetslederne flyttes inn hit. 

• Hjemmetjenesten: Økning ut over 1,7% gis pga. tiltak i helseplanen. 

• Sykehjem: Lærlinger kommer inn. 

• Kommunalteknikk og byggforvaltning (gamle Areal): Inntekt på ca. 3 mill. fra 
Stadsbygd omsorgssenter kommer inn. VAR skal være selvfinansierende og reduserer 
budsjettet med kr 1,4 mill. 

For planperioden viser prognosene at det vil være en stor vekst av antall eldre i kommunen. 
Det flyttes derfor over ressurser fra oppvekst til helse og omsorg. Det en særlig økning i 
hjemmetjenesten og bo og aktivitetstjenesten i årene fremover. 

Se kapittel 6 for en oversikt over alle tiltakene som legges inn for å nå budsjettene for 2021. 
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1.4 Samarbeidsløsninger - budsjett 

 

  Indre 
Fosen 

Ørland Åfjord Osen Sum 
2021 

Budsjett 
2020 

Endring Øvrige 
firma 

Bruk av 
fond 

Fosen Lønn Åfjord 1 816 1 596 1 020 367 4 799 4 705 94 45 0 

Fosen Regnskap Ørland 2 218 2 365 1 478 480 6 542 6 414 128 925 0 

Agresso - kostnader Ørland 627 422 335 219 1 603 1 572 31 0 0 

Fosen Inkasso Indre 
Fosen 

900 1 131 620 221 2 872 2 816 56 640 306 

Fosen Barnevern Indre 
Fosen 

8 113 7 957 3 067 618 19 755 19 367 387 0 0 

Fosen Kemnerkontor Indre 
Fosen 

- - - - - 5 063 - 5 063 0 0 

Fosen Sak/Arkiv Indre 
Fosen 

493 311 429 175 1 408 1 381 28 0 0 

Profil  139 139 119 48 445 437 9 0 0 

Fosen GIS Indre 
Fosen 

282 366 250 102 999 980 20 0 0 

Fosen IKT Indre 
Fosen 

5 843 5 052 2 684 985 14 564 14 139 425 487  

Sum 2020  20 353 19 265 9 953 3 200 52 771 56 872 - 4 101 2 097 306 

           

Investeringer           

Fosen Regnskap           

Fosen IKT 
- Investeringer 

Indre 
Fosen 

668 470 257 74 1 468 2 703 - 1 235 60  
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1.5 Sammendrag av nye tiltak i planperioden 

  

INVESTERINGER 2021 - 2024 
 Budsjett  

2020  

 Budsjett  

2021  

 ØH-plan  

2022  

 ØH-plan  

2023  

 ØH-plan  

2024  

INDRE FOSEN           

IKKE selvfinansierende 

investeringer 
          

Kommunedirektør           

KLP, egenkapitalinnskudd 2 381 000 2 381 000 2 381 000 2 381 000 2 381 000 

Informasjon og personal       

Beredskapsrom for kriseledelsen 200 000     

IKT Infrastruktur skole, servere og nettverk 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

IKT felles  400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

Digitalisering av arkiv      

Fosen IKT      

Indre Fosens andel i Fosensamarbeidet 668 000 1 154 000 1 154 000 1 154 000 1 154 000 

Indre Fosen kirkelige fellesråd      

Kirken investeringstiltak 400 000 600 000 400 000 400 000 400 000 

Fjernstyring av temperaturene i kirkene 1 000 000     

Bytte av tak på Frengen 100 000     

Navna minnelund 600 000 750 000 400 000 400 000 400 000 

Omregulering på gravplassene i Rissa 330 000     

Automatisk ringelanlegg Stadsbygd 200 000     

OPPVEKST      

Oppgradering av Pcer, Smartboard og digitale 

hjelpemidler og IKT Infrastruktur 
4 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

V.I. - Nytt utstyr ifbm Fagfornyelsen 210 000     

Barnehage - møbler, leker og maling 400 000     

HELSE      

Helsetjenesten, legekontor og aktivitetsrom 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 

Velferdsteknologi 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Helseplattformen  500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

BYGG OG EIENDOM      

Kommunale Bygg      

Kjøp av eiendom Vinnahaugen   10 000 000   

Kjøp av Rissa VGS   10 000 000   

TBRT Tilsyn 1 000 000     

Årlig rehabilitering 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 

Vanvikan barnehage, nybygg 18 000 000     

Stadsbygd skole, renovering/nybygg  130 000 000    

Vanvikan skole - uteområde      

Stadsbygd skole - nødvendig vedlikehold 

uteområde 
150 000     
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Høgåsmyra - drenering, tak over nødutgang, 

belysning ute, utvidelse parkeringsplass, 

skilting til barnehagen, automatisk døråpner, 

tursti til lavvo (rullestol) 

250 000     

Oppgradering etter lekeplasskontroll skoler og 

barnehager 
600 000     

Leksvik barnehage - utskifting av yttervegg 375 000     

Oppgradering av Rissa rådhus 2 000 000     

Avant - minilaster 500 000     

Stadsbygd skole - brakkeløsning 400 000     

Renovering av Råkvåg aldershjem til 

omsorgssenter 
    5 700 000 

Utbedring Rissa sykehjem  3 100 000    

Utbedring Leksvik sykehjem  3 200 000    

KOMMUNALTEKNIKK      

Veier       

Kommunale veier  750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 

Asfaltering kommunale veger 3 500 000 6 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 

Omlegging av kommunal vei - Føldalsveien  2 800 000 300 000    

NÆRING OG AREAL      

Tiltak TS-plan 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Områdeplan Rissa (sentrumsplan) 1 500 000     

Kommuneplanens arealdel 1 600 000 1 600 000    

Nykartlegging. GeoVekstprosjekt AR5. Indre 

Fosens andel 
330 000     

Næringskraft og bolyst, steds- og 

næringsutviklingstiltak 
300 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

Stadsbygd områderegulering  500 000 500 000   

Regulering Fevåg båthavn 1 000 000 1 000 000    

Regulering Stjørnfjordbrua  1 000 000 2 000 000 1 500 000 500 000 

Områdeplan/detaljregulering Råkvåg     1 000 000 

Erosjonssikring  400 000 400 000 400 000 400 000 

Innkjøp av digitalt saksbehandlersystem 

byggesak 
 1 000 000    

Prosessledelse Næringskraft og bolyst  800 000 800 000   

Tiltak klima  300 000 300 000 300 000 300 000 

Kjøp av totalstasjon 150 000     

KULTUR      

Ballnett Åsly kunstgress  150 000    

Utlånsautomater og publikumspc’er 200 000     

Trådløse mikrofoner   150 000    

Sum IKKE selvfinansierende investeringer 51 433 000 167 055 000 46 005 000 24 205 000 29 905 000 
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Selvfinansierende investeringer:      

 ØKONOMI       

 Startlån 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 

BYGG OG EIENDOM      

Enøk tiltak komm bygg  100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 

KOMMUNALTEKNIKK      

Vannverk       

Slokkevann Vanvikan 2 000 000 2 000 000 2 000 000   

Utskifting av eternitledning Øyan Vestre til 

Moholt 
     

Renovering høydebasseng Haugamyra + 

Pumpestasjon Aundalen 
 3 250 000 3 250 000   

Vannforsyning Skaugdalen    5 000 000 5 000 000 

Råkvåg/Fevåg/Hasselvika, renovering 

ledningsnett 
500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 

Innkjøp av vannmålere  100 000 100 000 100 000 100 000 

Installasjon av vannmålere  200 000 200 000 200 000 200 000 

Avløp/kloakk      

Renovering ledningsnett 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 

Offentlige avløpsanlegg i sentrumsområder 400 000 700 000 700 000 700 000 700 000 

Kloakksanering iht Hovedplan 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 

Kloakksanering Kvithyll  2 500 000 2 500 000   

Kloakksanering Uddu  1 500 000 1 500 000   

Kloakksanering Bestvoll - Leirfallet  1 500 000    

Kloakksanering Bestvoll - Langsæther 700 000 700 000    

Grunnlagsinv. feltutbygging kloakk 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 

Renseanlegg Stadsbygd (Grønning) 2 500 000 5 000 000 5 000 000   

Renseanlegg, pumpestasjon(er), ledninger 

Vanvikan 
5 000 000 7 500 000 7 500 000 2 000 000 

 
Innkjøp av vannmålere  200 000 200 000 200 000 200 000 

Installasjon av vannmålere  300 000 300 000 300 000 300 000 

Grunnlagsinvesteringer (Plan, kart og 

miljø/Kommunalteknikk): 
     

Feltutbygginger, infrastruktur, 

utbyggings/næringsareal 
500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 

Rissa sentrum, tiltak 1 000 000     

Vanvikan, tiltak iht reguleringsplan 750 000 750 000 750 000   
Sum selvfinansierende investeringer 34 550 000 48 400 000 46 200 000 30 700 000 28 700 000 

Sum samlede investeringer Indre Fosen 85 983 000 215 455 000 92 205 000 54 905 000 58 605 000 

Momsfratrekk og tilskudd 12 858 250 41 763 750 11 501 250 6 051 250 7 476 250 

Avdrag og startlån 75 000 000 75 500 053 75 495 254 78 940 560 78 940 560 

Økning av lånegjeld -    1 875 250 98 191 197 5 208 496 -  30 086 810 -  27 811 810 

  

  

25



Budsjett 22(50) 

1.6 Innsparingstiltak 

Tabellen nedenfor gir en oversikt over hvor tiltakene som må gjennomføres på hver enkelt virksomhet 

for at de skal nå budsjettene 

 2021 2022 2023 2024 

BOA - Ekstra tilskudd til kommunen (066)  217 246 217 246 217 246 217 246 

BOA - Oppsigelse av plasser ved IF-jobb (034)  -642 506 -642 506 -642 506 -642 506 

BOA - Redusere tilbud om avlastning (046)  -1 018 342 -1 018 342 -1 018 342 -1 018 342 

Barnehagene - nedgang i barn (015)  0 -1 291 184 -1 766 413 -2 010 815 

Helse - Styrking av dagtilbud til personer med demens (018)  0 0 476 584 476 584 

Helse og omsorg 2021-2024 (014)  0 2 810 457 4 794 739 6 220 419 

Helse og velferd - Fysio- og ergoterapi - Oppsigelse avtale 
terapibadet Rissa (025)  

-230 000 -230 000 -230 000 -230 000 

Helse og velferd - Psykisk helse og rus - Framnes treffsted, 
avvikles (035)  

-249 833 -249 833 -249 833 -249 833 

Helse og velferd - Psykisk helse og rus - Oppsigelse av tilbud 
IF jobb (036)  

-220 000 -220 000 -220 000 -220 000 

Omstillingsprogrammet (011)  0 500 000 0 0 

Vanvikan barnehage - kan ikke ta inn nye barn ved 
hovedopptak (054)  

-684 326 -684 326 -684 326 -684 326 

Fevåg barnehage - nedbemanning fra høsten 2021 (059)  -135 779 -135 779 -135 779 -135 779 

Mælan skole - Gradvis nedbemanning  -636 107 -737 885 -737 885 -737 885 

Fevåg/Hasselvika skole - Tiltak (048)  -590 199 -805 278 -805 278 -805 278 

Reduksjon i personell grunnskole (020)  0 -992 328 -2 976 982 -6 488 296 

Stadsbygd skole - Reduksjon av bemanning (053)  -2 307 330 -4 708 337 -4 708 337 -4 708 337 

Testmann Minne - Reduksjon bemanning (052)  -3 474 442 -4 251 601 -4 251 601 -4 251 601 

Vanvikan skole - Redusere bemanning (047)  -780 444 -1 764 442 -1 764 442 -1 764 442 

Åsly skole - Tiltak 2021 (065)  -538 087 -538 087 -538 087 -538 087 

Kultur - kulturskole og bibliotek (013)  0 -612 612 -721 639 -721 639 

Økt bruk av premieavvik (017)  0 4 000 000 6 500 000 12 000 000 

Eiendomsskatt (003)  0 -5 350 000 -11 850 000 -18 850 000 
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Oppvekst 

De økonomiske rammene som er gitt til oppvekstsektoren i budsjett 2021 er stramme og vil 
kreve inngripende tiltak for at virksomhetene skal kunne drive i balanse fremover. 

Skole: 

Skolenes ramme for 2021 er på kr 118.178.000,-. Det er tre hovedfaktorer som gjør at det 
kreves omfattende tiltak for å få skolene i økonomisk balanse. De tre faktorene er som 
følger: 

• Omfattende merforbruk i 2020 

• Reduksjon grunnet elevtallsnedgang 

• Økning i antallet barn som krever store ressurser 

Skolene har i 2020 strevd med å holde rammene sine og flere styrer mot et betydelig 
merforbruk. Dette innebærer at driftsnivået per i dag ligger for høyt i forhold til 
inneværende års rammer. Utfordringene økes av at rammene reduseres grunnet synkende 
elevtall, når det i utgangspunktet driver for kostbart. Dette kompliseres ytterligere av at 
andelen elever som krever store ressurser øker i løpet av 2021, og at disse ressursene må 
finnes innenfor den gitte rammen. 

For å ta ned driftsnivået til det nivået som skolenes budsjettramme tillater, må følgende 
tiltak gjennomføres: 

• Lærerstillinger reduseres med 11 årsverk 

• Fagarbeidere/assistenter, miljøterapeuter, spespedkoordinator og IKT reduseres med 
7,5 årsverk 

• Kutt i ekskursjoner, leirskole, skoleturer, vikarutgifter og øvrige mindre utgiftsposter 

Disse tiltakene innebærer en potensiell reduksjon av driftsnivået i skolene på kr 13.300.000,- 
fra dagens nivå, hvor ca. kr 8.000.000,- kan hentes ut som effekt i 2021. 

Konsekvenser av disse reduksjonene er alvorlige. En slik reduksjon av voksentettheten uten 
strukturelle grep vil begrense handlingsrommet for tidlig innsats og forebyggende arbeid 
betydelig. For å kunne realisere disse kuttene må antall valgfag reduseres, trinn må slås 
sammen og belastningen på den enkelte ansatte økes. Kvaliteten på innholdet i skolen 
forringes, og dette får konsekvenser for alle elever i Indre Fosen kommune. 

Barnehage: 

Det er innført en ressursfordelingsmodell for barnehagene som er benyttet i budsjettet for 
2021. Ressursfordelingsmodellen er bygd opp på samme måte som skolenes 
ressursfordelingsmodell, hvor utgifter til spesped er inkludert i rammen. Rammen for 
spesped i barnehagene for 2020 på kr 7.000.000,- tas derfor inn i rammen for 2021. På grunn 
av reduksjon i barnetallet reduseres barnehagenes ramme med kr 1.000.000,-. 

Andelen barnehagebarn med store behov går ned i 2021. Det samme gjør antallet 
barnehagebarn. Dette innebærer at bemanningen i barnehagene må reduseres tilsvarende 
10,6 årsverk sommeren 2021 for at barnehagene skal holde seg innenfor tildelte ramme for 
2021. 

Konsekvenser: 
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• Enkelte barnehager får ikke mulighet til å ta inn nye barn ved hovedopptak 2021. 
Dette kan få konsekvenser i forbindelse med opptak av småsøsken. 

• Reduserte muligheter for fortløpende opptak, for eksempel ved tilflytting eller 
bosetting av flyktninger. 

• Utfordrende å opprettholde dagens åpningstider ved enkelte barnehager. 
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1.7 Målsetninger 

1.7.1 Kommunedirektør 

Målsettinger for 2021- 2024 

Indre Fosen kommune har et tjenestetilbud som møter innbyggernes og næringslivets 
behov. Indre Fosen kommune skal være en attraktiv arbeidsgiver, og den interne 
organisasjonen tilpasser seg de utfordringer samfunnsutviklingen gir. Kommuneplanens 
samfunnsdel er retningsgivende. I samarbeid med innbyggere og aktuelle 
samarbeidspartnere skapes et helhetlig, langsiktig og konkret innhold for samfunnet i Indre 
Fosen kommune. Folkevalgte og administrasjonen sørger for at Indre Fosen kommune har: 

• tilfredsstillende rammebetingelser, en sunn økonomi og høy kompetanse slik at 
samfunnets behov dekkes. 

• et godt og attraktivt arbeidsmiljø. 

• gode styringsverktøy. 

• god standard på interne tjenester og informasjon. 

• en effektiv, endringsvillig og ressursutnyttende organisasjonsstruktur. 

• en mangfoldig, kompetent og utviklingsorientert ledelse. 

• en personalpolitikk som setter fokus på å rekruttere, beholde og utvikle 
medarbeidere. 

• er en aktiv deltaker i interkommunalt og regionalt samarbeid. 

• benytte digitaliseringsverktøy i arbeidsprosesser er det er besparende og 
formålstjenlig for innbyggerne 

1.7.2 Fosen IKT 

Målsettinger for 2021 - 2024 

• Fosen IKT skal fortsatt være et kompetent tjeneste-senter innenfor dagens roller og 
ansvarsområder. Fosen IKT skal i samspill med felles e-fagråd innenfor hvert 
fagområde være kompetente til enhver tid å kunne vurdere tilgjengelig og velprøvd 
teknologi opp mot de teknologiske utfordringer som kommunene ser behov for å 
forbedre eller erstatte med ny tilgjengelig teknologi. 

• Fosen IKT skal kunne bistå alle samarbeidskommunene med komplette løsninger av 
server- og klientdrift som er i tråd med den teknologiske utviklingen og ihht 
gjeldende lover, regler og forskrifter. 

• Fosen IKT skal ha kompetanse innenfor de til enhver tid relevante 
kompetanseområder, eller knytte nære bånd med eksterne aktører med relevant 
kompetanse slik at Fosen IKT også skal fungere som en rådgivende part innenfor 
faget IKT gjennom deltakelse i e-fagrådet. 
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1.7.3 Personal og kommunikasjon 

Målsettinger for 2021 - 2024 

• Aktiv bruk av arbeidsgiverpolitikken for å sikre at hele organisasjonen satser på 
læring, fornyelse og resultater, og møter innbyggernes behov for tjenester og 
samfunnsutvikling. 

• Satsing på arbeidsmiljø og et aktivt IA-samarbeid skal i perioden gi oss et sykefravær 
på 6 %. 

• Bidra til å sikre gode rutiner for saksbehandling, personalhåndtering og arkivering i 
organisasjonen. 

• Forenkle og forbedre intern og ekstern kommunikasjon, saksbehandling og 
personaladministrasjon ved tilpasset bruk av digitale og automatiserte løsninger. 

• Ferdigstille rydding av historiske arkiver fra Leksvik og Rissa kommuner. 

1.7.4 Næring og areal 

Næring og areal ønsker å bidra aktivt til en positiv samfunnsutvikling i Indre Fosen 
kommune, samtidig som vi ivaretar kommunens ansvar og rolle som forvalter og 
myndighetsutøver på en god måte. 

Samfunn og miljø 

• En utviklingsorientert kommune, med næringskraft, sjarmerende steder og økt 
tilflytting. 

• En helhetlig, tidsriktig og synlig boligpolitikk, som bygger på gode bosteder og 
mestring av egen bosituasjon. 

• Et bærekraftig samfunn, hvor behov for mat og materielle goder dekkes uten å 
ødelegge muligheter for kommende generasjoner. 

• En god økologisk vanntilstand hvor overflate- og grunnvann ivaretas og forbedres. 

• Utviklingsarbeid skjer i overensstemmelse med nasjonale og regionale føringer, 
sammen med forskningsmiljøer, bedrifter, organisasjoner og innbyggere 

  

Næring og landbruk 

• Samhandle med eksisterende næringsliv og gjennomføre forvaltningsoppgaver i 
henhold til lov og forskrift 

• Legge til rette for vekst og utvikling av eksisterende næringsliv og nyetableringer i 
kommunen, ta en aktiv rolle i bruksutbygging og videreutvikling av landbruksforetakene 

• Konkretisere næringsvennlig kommune 

• Oppfølging av tiltaksdelen i landbruksplanen gjennom aktivt samspill med næringa, 
politikerne og rådgivningsapparatet 

• Arbeid med bolyst og attraktivitet 

• Utvikling av ny videregående skole til det beste for næringslivet i kommunen 

• Bidra til kompetanseutvikling i næringslivet 

• Delta aktivt i regional næringsutvikling, jf Fosen som et bo- og arbeidsmarked – aktiv 
pådriverrolle i landbrukssamarbeidet på Fosen; Dyrk Fosen, Lensa-Fosen, felles 
rovviltforvaltning 

• Initiere økt samarbeid i næringslivet – Indre Fosen Næringsforening 
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Plan, byggesak, kart og oppmåling 

• Videreutvikle en effektiv forvaltning og saksbehandling, bl.a ved kompetansebygging 
og teknologiutvikling 

• Prioritere næringslivssaker 

• Delta aktivt i næringsvennlig kommune 

• Ivareta kommunens tilsynsrolle 
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1.7.5 Oppvekst 

Målsettinger for 2021 - 2024 

Oppvekstsektoren bidrar til at alle som vokser opp og bosettes i Indre Fosen kommune 
opplever at de mestrer sine liv ut fra sine forutsetninger. For å lykkes med dette har Indre 
Fosen kommune utviklet et helhetlig utdanningsløp, kjennetegnet av inkludering og 
tverrfaglighet. 

• Helhetlig utdanningsløp: God gjennomføring for alle sikres gjennom gode overganger 
mellom hjem, barnehage, grunnskole og videregående skole/jobb. 

• Inkludering: Alle deltar i læringsfellesskapet og det sosiale livet sammen med de 
andre. Det innebærer at den enkelte opplever sosial tilhørighet og sosialt fellesskap 
med jevnaldrende, og at opplæringen er tilpasset evner og behov – slik at barn og 
elever lærer og utvikler seg både menneskelig og faglig. 

• Tverrfaglighet: God tverrfaglig samhandling sikres gjennom utvikling av felles 
forståelse, tillit og respekt på tvers av roller, fag og sektorer. Dette er en bevissthet 
om at tverrfaglighet er et utviklingsarbeid som over tid bidrar til systematisk, 
tverrfaglig kompetansebygging. Til hjelp i det tverrfaglige samarbeidet benyttes 
sjekklista for «Det gode samarbeidet». 

Barnehagene i Indre Fosen 

• ivaretar barnehagens verdigrunnlag gjennom det pedagogiske arbeidet, og har en 
helhetlig tilnærming til barnas utvikling 

• ivaretar samfunnsmandatet hvor barnas behov for omsorg og leik, og det å fremme 
læring og danning er grunnlag for allsidig utvikling 

• møter barnets behov for omsorg, trygghet og tilhørighet og anerkjennelse og sikrer 
at barnet får delta i og medvirke i fellesskapet 

• fremmer demokrati, mangfold og gjensidig respekt, likestilling, bærekraftig utvikling, 
livsmestring og helse 

• gir et barnehagetilbud til alle som har rett på plass, tilpasset det enkelte barns behov 

• sikrer god sammenheng mellom barnehage og skole/sfo 

• har et sunt og variert kosthold hvor frukt og grønt er en del av måltidet 

• fremmer god psykisk og fysisk helse bl.a. gjennom gleden av fysisk aktivitet og 
bevegelse 

• har medarbeidere med god kompetanse, og en bemanningsnorm som sikrer et 
likeverdig tilbud for alle 

• har et foreldresamarbeid som tjener til barnets beste. Foreldre som ønsker det, kan 
få tilbud om foreldreveiledning 

Skolene i Indre Fosen 

• har ansatte som arbeider på en slik måte at alle elever føler seg inkludert i 
læringsfellesskapet og skolens sosiale fellesskap 

• arbeider for å skape et samarbeidsklima mellom skole og heim som er preget av 
gjensidig respekt, og som har barnas beste i fokus 

• har elever som er like motiverte for å lære når de går ut av grunnskolen som når de 
kommer inn 

• har et tett og godt tverrfaglig samarbeid med alle nødvendige sektorer innenfor 
oppvekst og helse og sikrer gode overganger og helheten i barnas utdanningsløp 

• har lærere som leder klasser og undervisning på en slik måte at det fremmer   
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o mestringsfølelse 
o læring 
o trivsel 

• har ansatte som utvikler positive og støttende relasjoner med hver enkelt elev og 
mellom elevene 

• har ansatte som deltar positivt i et lærende og utviklende nettverk med de andre 
skolene i kommunen og Fosen-regionen 

Indre Fosen voksenopplæring og innvandringstjeneste (VI) 

• møter flyktninger og andre innvandrere med respekt og er tydelige på plikter og 
rettigheter i vårt samfunn 

• har ansatte som arbeider på en slik måte at alle elever føler seg inkludert i 
læringsfellesskapet og skolens sosiale fellesskap 

• jobber for at alle elever skal ha et mål for norsknivå i sin IP, og har lærere som leder 
klasser og undervisningsforløp på en slik måte at elevene kan oppnå målet sitt 

• legger til rette for at elever som starter i grunnskole med intensjon om vitnemål, 
klarer å gjennomføre det med minimum karakter 2 i alle fag. 

• samarbeider med næringslivet og kommunen for å lykkes med bosetting og 
integrering av våre nye landsmenn 

• skaper flere arenaer for nettverksbygging, slik at våre nye innbyggere kan bli kjent 
med lokalbefolkningen 

Indre Fosen pedagogisk-psykologiske tjeneste (PPT) 

• har tilstedeværelse i barnehager og skoler etter en oppsatt plan 

• samarbeider med barnehagene og skolene om tidlig innsats og forebygging 

• bidrar med råd og veiledning til barnehagene og skolene om tilpasset opplæring, 
pedagogisk ledelse, gruppeledelse, læringsmiljø og spesialpedagogiske og didaktiske 
spørsmål 

• støtter barnehagene og skolene med kompetanse- og organisasjonsutvikling for å 
legge opplæringen bedre til rette for barn og elever med særlige behov 

• gir individrettet støtte i form av konsultasjoner før en eventuell henvisning, og 
utarbeiding av sakkyndig vurdering etter henvisning 

• bidrar ved sitt arbeid til at alle barn og elever opplever at de er inkludert i gruppa 
si/klassen sin 

• har et system for samarbeid med barnehager, skoler og VI 

• bidrar til å skape et samarbeidsklima mellom skole og heim som preges av gjensidig 
respekt, der elevenes læring og utvikling kommer i fokus 
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1.7.6 Helse og omsorg 

Målsettinger for 2021 - 2024 

Helse- og omsorgssektoren skal: 

• Sørge for at alle innbyggerne i Indre Fosen kommune opplever at de har et godt og 
individuelt tilpasset helse- og omsorgstilbud, uavhengig av alder, funksjonsnivå og 
bosted. 

• Bygge opp og utvikle egenkontrollsystem som gir mulighet til å måle 
tjenesteutøvelse, blant annet via jevnlige brukerundersøkelser. Sektoren skal i større 
grad enn tidligere ta i bruk risikovurderinger og i tillegg ha fokus på at avvik meldes 
og følges opp. 

• Videreutvikle digital kommunikasjon for å effektivisere tjenester og gjøre ledere 
tilgjengelige. Hjelpe brukerne av tjenestene til å bli mer digitale. 

• Kartlegge nåværende kompetanse og ressurser og lage en kompetanseplan for 
sektoren. Bidra til at ansatte har mulighet for utvikling og påfyll. Gjennomføre 
jevnlige arbeidsmiljøundersøkelser og medarbeidersamtaler. 

• Bidra aktivt på alle områder der sektoren forventes å delta, både internt og eksternt. 

• Dreie ressursene fra institusjonene over til hjemmetjenesten. 

• Tilstrebe at brukerne skal følges opp på det laveste omsorgsnivået som møter 
brukerens behov.  

• Sørge for tiltak som er medvirkende til at brukerne kan bo lengst mulig hjemme.  

Fosen barneverntjeneste: 

• Fosen barneverntjeneste skal i tett samhandling med deltaker kommunene sikre 
trygge og utviklende oppvekstvilkår for barn og unge på Fosen.  

• Sikre at barn og unge på Fosen som lever under forhold som kan skade deres helse og 
utvikling, får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid 

• Holde høyt faglig nivå med nødvendig teoretisk, juridisk og utøvende kompetanse 

• Være en åpen og tilgjengelig tjeneste for brukere og samarbeidspartnere 

• Utvikle det forebyggende arbeidet i fht utsatte barn og unge på Fosen 
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1.7.7 Kommunalteknikk og byggforvaltning 

Målsettinger for 2021 - 2024 

Generell målsetting for arealsektoren i denne planperioden: 

Bidra i kommunedirektørens arbeid med totalplan for innsparinger og struktur som skal 
legges fram for politisk behandling i 2020. Gjennomføre de tiltakene som vedtas og som 
berører arealsektoren. 

Kommunalteknikk, VAR og TBRT IKS  

• Utarbeide kommunedelplan for avløp og vannmiljø Indre Fosen kommune. 

• Konkurranseutsetting av sommervedlikehold kommunale veger Indre Fosen. 

• Utarbeide og vedta vedlikeholdsplan og asfalteringsprogram for kommunale veger. 

• Vannforsyning til Hermstad planlegges ferdig for mulig utbygging fra Stadsbygd 
vassverk SA sitt anlegg. 

• Utbygging av infrastruktur i sentrumsområder. 

• Fokus på arbeidsmiljø, nærvær og omdømme og folkehelseperspektivet. 

• Etablere felles driftskultur i den nye kommunen. 

Bygg og Eiendom 

• Opprettholde drift og løpende/akutt vedlikehold, samt tilby effektive tjenester på 
renhold/vaktmester. 

• Forutsetter økning på drift av basseng i forbindelse med flerbrukshuset i Leksvik.. 

• Arbeid for reduksjon i energiforbruk, samt bedring av inneklima. 

• Gjennomføre nybygg Stadsbygd skole. 

• Gjennomføre nybygg av barnehage i Vanvikan. 

• Opprettholde god kontroll på energiforbruk. 
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1.7.8 Kultur 

Målsettinger for 2021 - 2024 

Kultursektoren 

• Være berikende, inkluderende, inspirerende og skapende. 

• Alle som ønsker det skal ha mulighet til å delta i kunst- og kulturaktiviteter inkl. 
idrett. 

• Alle barn og unge skal ha rett til og mulighet til å utforme og delta i kulturaktiviteter 
på egne premisser. 

• Barn og unge skal gis muligheten til medvirkning. 

• Indre Fosen skal bli en kommune som utøvende og skapende kunstnere ønsker å bo 
og arbeide i. 

• Støtte opp om arbeidet med å videreutvikle bevaring og formidling av vår kulturarv 
og lokale historie. 

Kulturskolen 

• Gi alle elever mulighet til å utvikle kunnskaper og ferdigheter i kunstfag. 

• Gi alle elever mulighet til å finne og formidle egne kunst- og kulturuttrykk. 

• Styrke elevenes estetiske, sosiale og kulturelle kompetanse. 

• Styrke elevenes evne til kritisk refleksjon og selvstendige valg. 

• Gi fordypningsmuligheter som kan danne grunnlag for videregående og høyere 
utdanning innen kunst- og kulturfag. 

• I samarbeid med skoleverket bidra til et helhetlig kunst- og kulturfaglig tilbud til alle 
barn og unge. 

• Som lokalt ressurssenter medvirke til å styrke kulturell kompetanse og utfoldelse. 

• I samarbeid med kulturlivet tilby kunst- og kulturfaglig støtte til opplæring og 
formidling til hele lokalsamfunnet. 

Biblioteket 

• Øke besøk, utlån og aktivitet. 

• Biblioteket skal være en uavhengig møteplass og en arena for offentlig samtale og 
debatt. 

• Biblioteket skal være relevant og dagsaktuelt, både for privatpersoner, lag og 
foreninger samt skoler. 

Kultur og Fritid 

• Indre Fosen kommune sin behandling av anlegg og søknader skal være rettferdig, 
forutsigbar og behovsstyrt. 

• Indre Fosen skal ha et attraktivt og allsidig friluftsliv for alle. 

• Våre kulturminner skal oppleves som en helhet som representerer vår historie og 
identitet. 

• Øke interessen og engasjementet for kulturminner blant barn og unge. 

• Freda anlegg og spesielle kulturmiljø skal løftes fram og utvikles som attraksjoner. 

• Vi skal best mulig legge til rette for at kulturminnene vernes gjennom bruk. 

• Kulturminner skal være premissgiver for fremtidig tettstedsutvikling og knyttes opp 
mot øvrig arealstrategi. 
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1.8 Budsjett 2020 - Økonomiske oversikter 

1.8.1 Bevilgningsoversikt drift A 

Beskrivelse Regnskap 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 

 Indre Fosen     

Rammetilskudd  -405 634 505 -411 826 000 -404 993 954 

Inntekts- og formuesskatt  -231 891 306 -235 460 000 -244 971 000 

Eiendomsskatt  -550 857 -1 150 000 -1 150 000 

Andre generelle driftsinntekter  -37 205 503 -50 945 119 -29 329 355 

SUM GENERELLE DRIFTSINNTEKTER  -675 282 171 -699 381 119 -680 444 309 

Sum bevilgninger drift, netto  644 577 834 640 016 011 636 186 712 

Avskrivinger  59 808 576 62 278 365 63 254 693 

SUM NETTO DRIFTSUTGIFTER  704 386 410 702 294 376 697 841 405 

BRUTTO DRIFTSRESULTAT  29 104 239 2 913 257 17 397 096 

Renteinntekter  -13 909 771 -13 318 000 -9 411 000 

Utbytter  -13 398 421 -8 150 000 -17 500 000 

Gevinster og tap på finansielle 
omløpsmidler  

-10 025 361 0 0 

Renteutgifter  24 269 454 27 934 000 23 182 000 

Avdrag på lån  48 730 000 48 500 000 55 500 000 

NETTO FINANSUTGIFTER  35 665 901 54 966 000 51 771 000 

Motpost avskrivinger  -59 808 576 -62 278 729 -63 255 053 

NETTO DRIFTSRESULTAT  4 961 564 -4 399 472 5 913 043 

Overføring til investering  0 0 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne fond  

-2 370 824 -8 140 090 -1 542 568 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond  

-2 446 320 12 539 562 -4 370 475 

Dekning av tidligere års merforbruk  0 0 0 

SUM DISPONERINGERELLER 
DEKNING AV NETTO 
DRIFTSRESULTAT  

-4 817 144 4 399 472 -5 913 043 

FREMFØRT TIL INNDEKNING I 
SENERE ÅR  

0 0 0 
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Budsjett 34(50) 

1.8.2 Bevilgningsoversikt drift B 

Beskrivelse Regnskap 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 

 Indre Fosen     

Driftsinntekter  -286 566 897 -242 588 040 -260 876 713 

Driftsutgifter  945 064 460 897 729 557 903 100 183 

Netto  644 577 834 640 016 011 636 186 712 

 Politisk     

Driftsinntekter  -818 826 -1 650 875 -1 225 875 

Driftsutgifter  15 639 193 27 382 295 24 786 805 

Netto  14 764 117 25 731 420 23 560 930 

 Kommunedirektør     

Driftsinntekter  -5 134 412 -5 048 263 -4 749 493 

Driftsutgifter  9 710 807 9 170 653 8 878 779 

Netto  4 576 395 4 122 390 4 129 286 

 Kemnerkontoret     

Driftsinntekter  -5 867 698 -5 907 251 0 

Driftsutgifter  5 494 124 5 975 054 0 

Netto  -373 574 67 803 0 

 Kommunereform     

Driftsinntekter  0 0 0 

Driftsutgifter  100 000 0 0 

Netto  100 000 0 0 

 Økonomi     

Driftsinntekter  -6 671 754 -4 775 490 -4 775 490 

Driftsutgifter  15 011 724 13 115 801 13 163 622 

Netto  8 293 050 8 235 311 8 283 132 

 Personal og kommunikasjon     

Driftsinntekter  -5 360 572 -4 569 315 -2 898 828 

Driftsutgifter  20 651 715 21 183 147 16 853 253 

Netto  13 578 382 15 567 832 11 108 425 

 IKT     

Driftsinntekter  -22 207 504 -16 085 954 -15 827 348 

Driftsutgifter  22 300 628 17 085 954 16 827 348 

Netto  93 124 1 000 000 1 000 000 

 Næring og areal     

Driftsinntekter  -9 582 552 -8 018 512 -8 356 541 

Driftsutgifter  19 431 260 18 632 042 17 908 628 

Netto  9 848 708 10 613 530 9 552 087 

 Kirken og andre trosamfunn     

Driftsinntekter  -10 012 -37 500 -37 500 

Driftsutgifter  8 417 289 8 830 500 8 979 500 
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Budsjett 35(50) 

Beskrivelse Regnskap 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 

Netto  8 407 277 8 793 000 8 942 000 

 Oppvekstsjef     

Driftsinntekter  -1 848 654 -5 293 300 -3 852 050 

Driftsutgifter  61 545 969 63 787 674 55 959 094 

Netto  59 697 315 58 494 374 52 107 044 

 Skoler     

Driftsinntekter  -22 424 456 -19 706 823 -16 100 001 

Driftsutgifter  142 401 228 136 322 654 141 256 098 

Netto  119 969 272 116 615 831 125 156 097 

 Barnehager     

Driftsinntekter  -12 669 117 -11 142 674 -11 799 551 

Driftsutgifter  63 352 968 58 436 341 56 562 495 

Netto  39 805 170 37 858 919 44 616 944 

 PPT     

Driftsinntekter  -40 378 -180 964 -180 964 

Driftsutgifter  5 034 688 4 946 116 4 921 080 

Netto  4 994 310 4 765 152 4 740 116 

 VI     

Driftsinntekter  -1 285 976 -765 075 0 

Driftsutgifter  17 044 124 17 610 360 0 

Netto  15 758 148 16 845 285 0 

 Helse og omsorgssjef     

Driftsinntekter  -1 208 976 -254 925 -254 925 

Driftsutgifter  9 888 050 6 815 746 10 011 944 

Netto  8 679 074 6 560 821 9 757 019 

 Koordinerende enhet     

Driftsinntekter  -1 442 783 -1 797 375 -2 403 250 

Driftsutgifter  10 998 544 10 054 808 10 440 017 

Netto  9 555 761 8 257 433 8 036 767 

 Hjemmetjenesten     

Driftsinntekter  -17 980 544 -11 596 645 -16 557 908 

Driftsutgifter  93 805 536 89 101 732 93 297 261 

Netto  75 824 992 75 805 087 76 439 353 

 Sykehjem     

Driftsinntekter  -28 335 358 -29 232 582 -32 453 735 

Driftsutgifter  106 364 991 105 760 356 113 037 552 

Netto  78 029 633 76 427 774 80 483 817 

 Helse og velferdstjenester     

Driftsinntekter  -8 554 845 -8 501 960 -8 967 510 

Driftsutgifter  73 282 494 74 405 274 81 260 200 
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Budsjett 36(50) 

Beskrivelse Regnskap 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 

Netto  63 610 032 65 903 314 72 292 690 

 Bo- og aktivitetstjenester     

Driftsinntekter  -31 085 434 -16 670 074 -27 520 774 

Driftsutgifter  75 200 425 72 133 272 70 352 971 

Netto  44 114 991 55 463 198 42 832 197 

 Barnevern     

Driftsinntekter  -31 855 412 -25 940 609 -28 195 544 

Driftsutgifter  53 016 303 44 689 573 47 071 493 

Netto  21 160 891 18 748 964 18 875 949 

 Kommunalteknikk og 
byggforvaltning  

   

Driftsinntekter  -66 169 901 -61 951 724 -71 057 776 

Driftsutgifter  112 827 268 98 072 131 103 645 128 

Netto  46 657 367 33 380 649 30 047 594 

 Kultur     

Driftsinntekter  -3 059 499 -1 967 650 -2 269 150 

Driftsutgifter  19 735 979 17 823 574 18 185 298 

Netto  16 576 480 15 855 924 15 916 148 

 Finans     

Driftsinntekter  -2 952 234 -1 492 500 -1 392 500 

Driftsutgifter  -16 190 847 -23 605 500 -10 298 383 

Netto  -19 143 081 -25 098 000 -11 690 883 
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Budsjett 37(50) 

1.8.3 Økonomisk oversikt drift 

  Beskrivelse Regnskap 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 

 Indre Fosen     

Rammetilskudd  -405 634 505 -411 826 000 -404 993 954 

Inntekts- og formuesskatt  -231 891 306 -235 460 000 -244 971 000 

Eiendomsskatt  -550 857 -1 150 000 -1 150 000 

Andre skatteinntekter  -428 807 0 0 

Andre overføringer og tilskudd fra staten  -36 776 696 -50 945 119 -29 329 355 

Overføringer og tilskudd fra andre  -139 405 346 -104 141 055 -135 208 494 

Brukerbetalinger  -41 941 293 -39 486 427 -39 748 507 

Salgs- og leieinntekter  -119 139 987 -114 086 064 -93 556 470 

SUM DRIFTSINNTEKTER  -975 768 797 -957 094 665 -947 357 780 

Lønnsutgifter  502 788 106 480 432 955 483 165 890 

Sosiale utgifter  131 763 233 134 820 750 150 464 322 

Kjøp av varer og tjenester  205 628 864 167 672 462 165 366 369 

Overføringer og tilskudd til andre  104 884 257 114 803 390 104 103 602 

Avskrivninger  59 808 576 62 278 365 63 254 693 

SUM DRIFTSUTGIFTER  1 004 873 036 960 007 922 966 354 876 

BRUTTO DRIFTSRESULTAT  29 104 239 -7 086 743 17 397 096 

Renteinntekter  -13 909 771 -13 318 000 -9 411 000 

Utbytter  -13 398 421 -8 150 000 -17 500 000 

Gevinster og tap på finansielle 
omløpsmidler  

-10 025 361 0 0 

Renteutgifter  24 269 454 27 934 000 23 182 000 

Avdrag på lån  48 730 000 48 500 000 55 500 000 

NETTO FINANSUTGIFTER  35 665 901 54 966 000 51 771 000 

Motpost avskrivninger  -59 808 576 -62 278 729 -63 255 053 

NETTO DRIFTSRESULTAT  4 961 564 -4 399 472 5 913 043 

Overføring til investering  0 0 0 

Netto avsetninger til eller bruk av bundne 
driftsfond  

-2 370 824 -8 140 090 -1 542 568 

Netto avsetninger til eller bruk av 
disposisjonsfond  

-2 446 320 12 539 562 -4 370 475 

Bruk av tidligere års mindreforbruk  0 0 0 

Dekning av tidligere års merforbruk  0 0 0 

SUM DISPONERINGER ELLER DEKNING AV 
NETTO DRIFTSRESULTAT  

-4 817 144 4 399 472 -5 913 043 

FREMFØRT TIL INNDEKNING I SENERE ÅR  0 0 0 
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Budsjett 38(50) 

1.8.4 Bevilgningsoversikt investering A 

Beskrivelse Regnskap 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 

 Indre Fosen     

Investeringer i varige driftsmidler   262 002 022 63 753 000 195 124 000 

Tilskudd til andres investeringer  0 0 0 

Investeringer i aksjer og andeler i 
selskaper  

21 405 779 2 381 000 2 381 000 

Utlån av egne midler  10 749 834 20 000 000 20 000 000 

Avdrag på lån  12 197 871 0 0 

SUM INVESTERINGSUTGIFTER  306 355 506 86 134 000 217 505 000 

Kompensasjon for merverdiavgift  0 -12 475 750 -41 763 750 

Tilskudd fra andre  -25 539 000 0 0 

Salg av varige driftsmidler  -270 001 0 0 

Salg av finansielle anleggsmidler  0 0 0 

Utdeling fra selskaper  0 0 0 

Mottatte avdrag på utlån av egne 
midler  

-6 600 803 0 0 

Bruk av lån  -225 034 043 -71 277 250 -173 360 250 

SUM INVESTERINGSINNTEKTER  -257 443 847 -83 753 000 -215 124 000 

Videreutlån  0 0 0 

Bruk av lån til videreutlån  0 0 0 

Avdrag på lån til videreutlån  0 0 0 

Mottatte avdrag på videreutlån   0 0 0 

NETTO UTGIFTER VIDEREUTLÅN  0 0 0 

Overføring fra drift  0 0 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
bundne  investeringsfond  

546 645 0 0 

Netto avsetninger til eller bruk av 
ubundet  investeringsfond  

-2 355 779 -2 381 000 -2 381 000 

Dekning av tidligere års udekket beløp   0 0 0 

Sum overføring fra drift og netto 
avsetninger   

-1 809 134 -2 381 000 -2 381 000 

Fremført til inndekning i senere år 
udekket beløp   

47 102 525 0 0 

 

  

42



Budsjett 39(50) 

1.8.5 Bevilgningsoversikt investeringer B 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

  Indre Fosen    

 Sum investeringsutgifter Uteomr. Leksvik barnehage 64 610 0 0 

L175172  Ny barnehage Vanvikan - Forprosjekt    

 Sum investeringsutgifter Renovering rom gml sykehjem 322 238 0 0 

L175393  Hjemmetjeneste oppvaskmaskiner    

 Sum investeringsutgifter Hjemmetjeneste oppvaskmaskiner 47 933 0 0 

L175394  Støyskjermingsvegg dialyse    

 Sum investeringsutgifter Støyskjermingsvegg dialyse 116 913 0 0 

L176319  Fjellsikring Akjørga    

 Sum investeringsutgifter Vannrenseanlegg Vanvikan (OFU-prosj) 788 930 0 0 

L176611  Separering av septikk, overvann etc (VAR)    

 Sum investeringsutgifter Akjørga industriområde-pumpestasjon 229 080 0 0 

L177003  Vanvikan kloakkrenseanlegg    

 Sum investeringsutgifter Vanvikan kloakkrenseanlegg 57 500 0 0 

L177014  Ny linje kloakkrenseanlegg Hammerberget    

 Sum investeringsutgifter Ny linje kloakkrenseanlegg Hammerberget 792 857 0 0 

 Sum investeringsutgifter Fiber fra Skaugabrua til Hass/Fevåg 796 545 0 0 

12017950  Andel Fosen-samarbeidet    

 Sum investeringsutgifter Andel Fosen-samarbeidet 1 428 561 668 000 1 154 000 

12018001  Startlån    

 Sum investeringsutgifter Startlån 24 619 939 20 000 000 20 000 000 

13017140  Digitalisering av eiendomsarkiv    

 Sum investeringsutgifter Digitalisering av eiendomsarkiv 774 129 0 0 

13017143  Intranett, ansattportal og arbeidsflyt    

 Sum investeringsutgifter Intranett, ansattportal og arbeidsflyt 300 000 0 0 

13017148  Fra servicetorg til møteplass    

 Sum investeringsutgifter Fra servicetorg til møteplass 621 909 0 0 

13017726  IKT felles    

 Sum investeringsutgifter IKT felles 366 315 0 0 

 Sum investeringsutgifter IKT skolene - elever 74 291 300 000 400 000 

13018003  IKT Infrastruktur skole, servere og nettverk    

 Sum investeringsutgifter IKT Infrastruktur skole, servere og nettverk 33 600 100 000 0 

13018004  IKT felles    

 Sum investeringsutgifter IKT felles 66 973 400 000 400 000 

13018005 
 Digitalisering eiendomsarkiv, 150000 overført fra Leksviks ØHP 17-20 (dig. 
Planarkiv) 

   

 
Sum investeringsutgifter Digitalisering eiendomsarkiv, 150000 overført fra 
Leksviks ØHP 17-20 (dig. Planarkiv) 

0 0 0 

13018006  Digitalisering av arkiv    
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Budsjett 40(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 Sum investeringsutgifter Digitalisering av arkiv 786 082 0 0 

13020001  Beredskapsrom for kriseledelsen    

 Sum investeringsutgifter Beredskapsrom for kriseledelsen 0 200 000 0 

14021001  Stadsbygd områderegulering    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd områderegulering 0 0 500 000 

14021002  Regulering Stjørnfjordbrua    

 Sum investeringsutgifter Regulering Stjørnfjordbrua 0 0 1 000 000 

14021003  Erosjonssikring    

 Sum investeringsutgifter Erosjonssikring 0 0 400 000 

14021004  Innkjøp av digitalt saksbehandlersystem byggesak    

 Sum investeringsutgifter Innkjøp av digitalt saksbehandlersystem byggesak 0 0 1 000 000 

14021005  Prosessledelse Næringskraft og bolyst    

 Sum investeringsutgifter Prosessledelse Næringskraft og bolyst 0 0 800 000 

14021006  Tiltak klima    

 Sum investeringsutgifter Tiltak klima 0 0 300 000 

19018001  Kirken investeringstiltak    

 Sum investeringsutgifter Kirken investeringstiltak 400 000 400 000 400 000 

19018002  Urnelund Leksvik Kirke    

 Sum investeringsutgifter Urnelund Leksvik Kirke 0 0 0 

19018003  STADSBYGD KIRKEGÅRD, RESTERENDE    

 Sum investeringsutgifter STADSBYGD KIRKEGÅRD, RESTERENDE 0 0 0 

19019001  Rissa kirke - Skifte av Oljefyr    

 Sum investeringsutgifter Rissa kirke - Skifte av Oljefyr 1 500 000 0 0 

19019002  Minnelund    

 Sum investeringsutgifter Minnelund 550 000 600 000 750 000 

19020001  Fjernstyring av temperaturene i kirkene    

 Sum investeringsutgifter Fjernstyring av temperaturene i kirkene 0 1 000 000 0 

19020002  Bytte av tak på Frengen Kirke    

 Sum investeringsutgifter Bytte av tak på Frengen Kirke 0 100 000 0 

20518001  Telefoni og PC-er barnehagene    

 Sum investeringsutgifter Telefoni og PC-er barnehagene 58 143 0 0 

20518002 
 Oppgradering av Pcer, Smartboard og digitale hjelpemidler fra Rissas ØHP 2017-
2020 

   

 
Sum investeringsutgifter Oppgradering av Pcer, Smartboard og digitale 
hjelpemidler fra Rissas ØHP 2017-2020 

384 000 0 0 

20518003 
 Oppgradering av IKT- infrastruktur, PC-er, Smartboard og digitale hjelpemidler 
for Leksvik-skolene 

   

 
Sum investeringsutgifter Oppgradering av IKT- infrastruktur, PC-er, Smartboard 
og digitale hjelpemidler for Leksvik-skolene 

1 079 128 4 000 000 2 000 000 

20520001  Nye møbler    

 Sum investeringsutgifter Nye møbler 0 400 000 0 

20520002  Innkjøp av programmeringsutstyr    
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Budsjett 41(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 Sum investeringsutgifter Innkjøp av programmeringsutstyr 122 875 0 0 

21117174  Stadsbygd skole - utskiftning av møbler    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole - utskiftning av møbler 260 000 0 0 

21117175  Stadsbygd skole - nærmiljøanlegg    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole - nærmiljøanlegg 559 318 0 0 

21118001 
 Stadsbygd skole, pulter/stoler elever, kontorstoler ansatte, 120 overført fra 
Rissas ØHP 2017-2020 

   

 
Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole, pulter/stoler elever, kontorstoler 
ansatte, 120 overført fra Rissas ØHP 2017-2020 

93 461 0 0 

21119002  Stadsbygd skole - (hovedprosj oppstart 2020)    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole - (hovedprosj oppstart 2020) 169 795 0 0 

21120001  Nødvendig vedlikehold uteområde    

 Sum investeringsutgifter Nødvendig vedlikehold uteområde 0 150 000 0 

24020001  Nytt utstyr ifbm. Fagfornyelsen    

 Sum investeringsutgifter Nytt utstyr ifbm. Fagfornyelsen 0 210 000 0 

30019001  Velferdsteknologi    

 Sum investeringsutgifter Velferdsteknologi 1 554 447 2 000 000 2 000 000 

30020001  Helseplattformen    

 Sum investeringsutgifter Helseplattformen 0 0 500 000 

30919001  Hjemmetjenesten møbler    

 Sum investeringsutgifter Hjemmetjenesten møbler 250 077 0 0 

31017052  Helsetjenesten - oppgradering av utstyr    

 Sum investeringsutgifter Helsetjenesten - oppgradering av utstyr 26 201 0 0 

31017359  Rissa helsetun - sansehage    

 Sum investeringsutgifter Rissa helsetun - sansehage -187 871 0 0 

31017362  Omsorg - router    

 Sum investeringsutgifter Omsorg - router 0 0 0 

31018001  Senger helsetunet    

 Sum investeringsutgifter Senger helsetunet 85 313 0 0 

31019001  Sykehjem felles - pålegg TBRT og HMS utstyr    

 Sum investeringsutgifter Sykehjem felles - pålegg TBRT og HMS utstyr 46 188 0 0 

32018001  Helsetjenesten, legekontor og aktivitetsrom ph    

 Sum investeringsutgifter Helsetjenesten, legekontor og aktivitetsrom ph 244 459 120 000 120 000 

40917610  Nyfotografering kartverk    

 Sum investeringsutgifter Nyfotografering kartverk 0 0 0 

40918001  Kart og geodata    

 Sum investeringsutgifter Kart og geodata 199 123 0 0 

40918002  Nykartlegging. GeoVekstprosjekt AR5. Indre Fosens andel    

 
Sum investeringsutgifter Nykartlegging. GeoVekstprosjekt AR5. Indre Fosens 
andel 

327 000 330 000 0 

40918003  Skiltplan kommunale veger, overført fra Leksviks ØHP 17-20    
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Budsjett 42(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 
Sum investeringsutgifter Skiltplan kommunale veger, overført fra Leksviks ØHP 
17-20 

0 0 0 

40918004  Stedsutvikling    

 Sum investeringsutgifter Stedsutvikling 0 300 000 1 500 000 

40918009  Tomt VGS Vanvikan    

 Sum investeringsutgifter Tomt VGS Vanvikan 2 330 919 0 0 

40920002  Vanvikan, tiltak iht. reguleringsplan    

 Sum investeringsutgifter Vanvikan, tiltak iht. reguleringsplan 0 750 000 750 000 

40920003  Kjøp av totalstasjon    

 Sum investeringsutgifter Kjøp av totalstasjon 0 150 000 0 

40920004  Sentrumsplan Rissa    

 Sum investeringsutgifter Sentrumsplan Rissa 0 1 500 000 0 

40920005  Kommuneplanens arealdel    

 Sum investeringsutgifter Kommuneplanens arealdel 0 1 600 000 1 600 000 

41017125  Hasselvika Sentrum - infrastruktur iflg vedtatt plan    

 Sum investeringsutgifter Hasselvika Sentrum - infrastruktur iflg vedtatt plan 918 592 0 0 

41017126  Malenaaunet - planlegging    

 Sum investeringsutgifter Malenaaunet - planlegging 259 749 0 0 

41017408  Stedsutvikling    

 Sum investeringsutgifter Stedsutvikling 823 022 0 0 

41017409  Gurulia motorsportanlegg - regulering    

 Sum investeringsutgifter Gurulia motorsportanlegg - regulering 0 0 0 

41017411  Kommunalplan arealdel    

 Sum investeringsutgifter Kommunalplan arealdel 766 309 0 0 

41017416  Råkvåg sentrumsplan, fysiske tiltak    

 Sum investeringsutgifter Råkvåg sentrumsplan, fysiske tiltak 0 0 0 

41017417  Prestelva, sikringsarbeider    

 Sum investeringsutgifter Prestelva, sikringsarbeider 1 557 775 0 0 

41017476  Kommunale veier    

 Sum investeringsutgifter Kommunale veier 500 001 0 0 

41018001  Kommunale veier    

 Sum investeringsutgifter Kommunale veier 284 720 750 000 750 000 

41018002  Asfaltering kommunale veger    

 Sum investeringsutgifter Asfaltering kommunale veger 3 826 518 3 500 000 6 000 000 

41018003  Asfaltering kommunale veger og gangfelt, overført fra Leksviks ØHP 17-20    

 
Sum investeringsutgifter Asfaltering kommunale veger og gangfelt, overført fra 
Leksviks ØHP 17-20 

0 0 0 

41018004  Asfaltering kommunale veger og gangfelt    

 Sum investeringsutgifter Asfaltering kommunale veger og gangfelt 0 0 0 

41018005  Skiltplan kommunale veier    

 Sum investeringsutgifter Skiltplan kommunale veier 27 701 0 0 
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Budsjett 43(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

41018006  Tiltak TS-plan    

 Sum investeringsutgifter Tiltak TS-plan 1 414 122 2 000 000 2 000 000 

41018901  Feltutbygginger, infrastruktur, utbyggings/næringsareal    

 
Sum investeringsutgifter Feltutbygginger, infrastruktur, 
utbyggings/næringsareal 

0 500 000 500 000 

41018902  Malenaaunet (iverksetting)    

 Sum investeringsutgifter Malenaaunet (iverksetting) 0 0 0 

41018903  Malenaaunet, grunnkjøp infrastruktur    

 Sum investeringsutgifter Malenaaunet, grunnkjøp infrastruktur 0 0 0 

41018904  Vinnajordet    

 Sum investeringsutgifter Vinnajordet 10 075 218 0 0 

41018905  Rissa sentrum, tiltak    

 Sum investeringsutgifter Rissa sentrum, tiltak 2 212 562 1 000 000 0 

41019001  Havn Vanvikan - Forprosjekt    

 Sum investeringsutgifter Havn Vanvikan - Forprosjekt 0 0 0 

41019002  Utvidelse Fevåg havn    

 Sum investeringsutgifter Utvidelse Fevåg havn 0 0 0 

41019418  Sikringstiltak Korsgatabekken    

 Sum investeringsutgifter Sikringstiltak Korsgatabekken 392 420 0 0 

41019604  Busslomme Fevåg/Hasselvika Skole    

 Sum investeringsutgifter Busslomme Fevåg/Hasselvika Skole 287 500 0 0 

41019605  Planlegging TS-tiltak Haltveien    

 Sum investeringsutgifter Planlegging TS-tiltak Haltveien 90 375 0 0 

41019606  Oppstramming kryss Grønningsmarka    

 Sum investeringsutgifter Oppstramming kryss Grønningsmarka 192 313 0 0 

41019607  Planlegging av TS-tiltak Testmann Minne Skole    

 Sum investeringsutgifter Planlegging av TS-tiltak Testmann Minne Skole 21 478 0 0 

41020001  Omlegging av kommunal vei - Føldalsveien    

 Sum investeringsutgifter Omlegging av kommunal vei - Føldalsveien 0 2 800 000 300 000 

41117006  Skaugdal vannverk, renovering    

 Sum investeringsutgifter Skaugdal vannverk, renovering 29 194 0 0 

41117036  Renovering ledningsnett    

 Sum investeringsutgifter Renovering ledningsnett 240 446 0 0 

41117038  Føll - Rokseth, kloakksanering    

 Sum investeringsutgifter Føll - Rokseth, kloakksanering 223 279 0 0 

41117053  Øyan vannbeh.anlegg, renovering    

 Sum investeringsutgifter Øyan vannbeh.anlegg, renovering 4 188 731 0 0 

41117060  Råkvåg/-Hasselvika-/Fevåg vannverk, renovering ledningsnett    

 
Sum investeringsutgifter Råkvåg/-Hasselvika-/Fevåg vannverk, renovering 
ledningsnett 

19 441 0 0 

41117063  Langsand - Skauga, sanering avløp    
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Budsjett 44(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 Sum investeringsutgifter Langsand - Skauga, sanering avløp 0 0 0 

41117064  Kvithyll kloakksanering    

 Sum investeringsutgifter Kvithyll kloakksanering 5 633 406 0 0 

41117070  Markabygda vannforsyning    

 Sum investeringsutgifter Markabygda vannforsyning 0 0 0 

41117071  Modalen kloakksanering    

 Sum investeringsutgifter Modalen kloakksanering 0 0 0 

41117080  Jungerbukta(Hysnes), utslippsledning    

 Sum investeringsutgifter Jungerbukta(Hysnes), utslippsledning 20 745 0 0 

41117091  Grunnlagsinv. feltutbygging kloakk    

 Sum investeringsutgifter Grunnlagsinv. feltutbygging kloakk 0 0 0 

41118001  Råkvåg/Fevåg/Hasselvika, renovering ledningsnett    

 Sum investeringsutgifter Råkvåg/Fevåg/Hasselvika, renovering ledningsnett 31 376 500 000 500 000 

41118002  Øyan Vannbeh anlegg, renovering    

 Sum investeringsutgifter Øyan Vannbeh anlegg, renovering 10 624 366 0 0 

41118003  Forprosjekt kommunalt vann Markabygda    

 Sum investeringsutgifter Forprosjekt kommunalt vann Markabygda 0 0 0 

41118501  Renovering ledningsnett    

 Sum investeringsutgifter Renovering ledningsnett 336 576 400 000 400 000 

41118502  Offentlige avløpsanlegg i sentrumsområder    

 Sum investeringsutgifter Offentlige avløpsanlegg i sentrumsområder 90 251 400 000 700 000 

41118503  Kloakksanering Føll - Rokseth    

 Sum investeringsutgifter Kloakksanering Føll - Rokseth 0 0 0 

41118504  Grunnlagsinv. feltutbygging kloakk    

 Sum investeringsutgifter Grunnlagsinv. feltutbygging kloakk 131 500 200 000 200 000 

41118505  Bytte av overvannsrør ved Vanvikhallen    

 Sum investeringsutgifter Bytte av overvannsrør ved Vanvikhallen 3 131 892 0 0 

41118506  Utbedring avløp Vinnalia    

 Sum investeringsutgifter Utbedring avløp Vinnalia 2 101 602 0 0 

41118510  Renovering ledningsnett    

 Sum investeringsutgifter Renovering ledningsnett 710 285 0 0 

41118520  Installasjon av vannmålere    

 Sum investeringsutgifter Installasjon av vannmålere 1 683 153 0 0 

41119001  Renseanlegg Stadsbygd (Grønning)    

 Sum investeringsutgifter Renseanlegg Stadsbygd (Grønning) 0 0 0 

41120001  Slukkevann Vanvikan    

 Sum investeringsutgifter Slukkevann Vanvikan 0 2 000 000 2 000 000 

41120002  Renseanlegg Stadsbygd (Grønning)    

 Sum investeringsutgifter Renseanlegg Stadsbygd (Grønning) 0 2 500 000 5 000 000 

41120003  Renseanlegg, pumpestasjoner, ledninger Vanvikan    
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Budsjett 45(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 Sum investeringsutgifter Renseanlegg, pumpestasjoner, ledninger Vanvikan 0 5 000 000 7 500 000 

41120004  Kloakksanering    

 Sum investeringsutgifter Kloakksanering 0 500 000 500 000 

41121001  Vannmålere    

 Sum investeringsutgifter Vannmålere 0 0 300 000 

41121002  Utskifting av eternitledning Øyan Vestre til Moholt    

 Sum investeringsutgifter Utskifting av eternitledning Øyan Vestre til Moholt 0 0 3 750 000 

41121003  Renovering høydebasseng Haugamyra + Pumpestasjon Aundalen    

 
Sum investeringsutgifter Renovering høydebasseng Haugamyra + Pumpestasjon 
Aundalen 

0 0 3 250 000 

41121005  Kloakksanering Kvithyll    

 Sum investeringsutgifter Kloakksanering Kvithyll 0 0 2 500 000 

41121006  Kloakksanering Uddu    

 Sum investeringsutgifter Kloakksanering Uddu 0 0 1 500 000 

41121007  Kloakksanering Bestvoll - Leirfallet    

 Sum investeringsutgifter Kloakksanering Bestvoll - Leirfallet 0 0 1 500 000 

41121008  Kloakksanering Bestvoll - Langsæther    

 Sum investeringsutgifter Kloakksanering Bestvoll - Langsæther 0 0 700 000 

41417051  Helsetjenesten - legekontor    

 Sum investeringsutgifter Helsetjenesten - legekontor 0 0 0 

41417126  Stadsygd, Mælan og F/H skoler - må-tiltak    

 Sum investeringsutgifter Stadsygd, Mælan og F/H skoler - må-tiltak 151 715 0 0 

41417133  Åsly - ny skole    

 Sum investeringsutgifter Åsly - ny skole 63 297 0 0 

41417137  Energitiltak    

 Sum investeringsutgifter Energitiltak 58 787 0 0 

41417139  Adgangskontroller helsetun og rådhus    

 Sum investeringsutgifter Adgangskontroller helsetun og rådhus 26 126 0 0 

41417165  Stadsbygd Omsorgssone - prosjektering nye boliger    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd Omsorgssone - prosjektering nye boliger 0 0 0 

41417170  Stadsbygd skole - grusing og asfaltering    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole - grusing og asfaltering 0 0 0 

41417171  Ambulanse- og brannstasjon    

 Sum investeringsutgifter Ambulanse- og brannstasjon 16 163 0 0 

41417218  Mælan skole - renovering    

 Sum investeringsutgifter Mælan skole - renovering 6 271 386 0 0 

41417258  Oppfølingingstjenesten - Tunet - gjerde/platting    

 Sum investeringsutgifter Oppfølingingstjenesten - Tunet - gjerde/platting 305 578 0 0 

41417353  Helsetunet - rekkverk    

 Sum investeringsutgifter Helsetunet - rekkverk 50 475 0 0 
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Budsjett 46(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

41417355  Helsetunet - utredning plassmangel    

 Sum investeringsutgifter Helsetunet - utredning plassmangel 0 0 0 

41417359  Rissa helsetun - videre tilpasninger    

 Sum investeringsutgifter Rissa helsetun - videre tilpasninger 71 395 0 0 

41417360  Utbedring Hysnes Helsefort    

 Sum investeringsutgifter Utbedring Hysnes Helsefort 1 257 901 0 0 

41417409  Stadsbygd Brannstasjon - oljeutskiller og bygningsmessig tiltak    

 
Sum investeringsutgifter Stadsbygd Brannstasjon - oljeutskiller og 
bygningsmessig tiltak 

0 0 0 

41417411  Stadsbygd/Stjørna brannstasjoner - HMS tiltak    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd/Stjørna brannstasjoner - HMS tiltak 0 0 0 

41417412  TBRT - hms Stadsbygd/Stjørna    

 Sum investeringsutgifter TBRT - hms Stadsbygd/Stjørna 0 0 0 

41417413  Stjørna brannstasjon - gulb pg påbygg    

 Sum investeringsutgifter Stjørna brannstasjon - gulb pg påbygg 932 370 0 0 

41417602  Rissa rådhus - bibliotekareal, kulturvegg    

 Sum investeringsutgifter Rissa rådhus - bibliotekareal, kulturvegg 490 183 0 0 

41417613  Fembøringen barnehage - teknisk    

 Sum investeringsutgifter Fembøringen barnehage - teknisk 70 529 0 0 

41418001  Indre Fosen V.I., opprusting av kontor- og undervisningslokaler    

 
Sum investeringsutgifter Indre Fosen V.I., opprusting av kontor- og 
undervisningslokaler 

105 525 0 0 

41418002  Stadsbygd omsorgssenter    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd omsorgssenter 114 456 083 0 0 

41418003  Svømmehall og flerbrukshus Leksvik    

 Sum investeringsutgifter Svømmehall og flerbrukshus Leksvik 51 279 768 0 0 

41418004  TBRT Tilsyn/lovpålagt Tillegg Leikvang)    

 Sum investeringsutgifter TBRT Tilsyn/lovpålagt Tillegg Leikvang) 2 334 034 1 000 000 0 

41418005  Årlig rehabilitering    

 Sum investeringsutgifter Årlig rehabilitering 0 3 000 000 3 000 000 

41418006  ENØK-tiltak    

 Sum investeringsutgifter ENØK-tiltak 98 464 100 000 100 000 

41418007  Vanvikan barnehage, nybygg, overført fra Leksviks ØHP 2017-2020    

 
Sum investeringsutgifter Vanvikan barnehage, nybygg, overført fra Leksviks ØHP 
2017-2020 

630 067 18 000 000 0 

41418008  Fevåg/Hasselvika skole, utskifting av vinduer    

 Sum investeringsutgifter Fevåg/Hasselvika skole, utskifting av vinduer 0 0 0 

41418009  Mælan skole, renovering/nybygg (uteområde, buss)    

 Sum investeringsutgifter Mælan skole, renovering/nybygg (uteområde, buss) 157 118 0 0 

41418010  Høgåsmyra tilleggstomt    

 Sum investeringsutgifter Høgåsmyra tilleggstomt 0 0 0 
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Budsjett 47(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

41418011  Planlagt vedlikehold barnehager    

 Sum investeringsutgifter Planlagt vedlikehold barnehager 384 952 0 0 

41418012  Helse, sykeheim    

 Sum investeringsutgifter Helse, sykeheim 0 0 0 

41418013  Stadsbygd svømmehall    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd svømmehall 70 330 0 0 

41418014  Oppgradering Sentral Driftskontroll    

 Sum investeringsutgifter Oppgradering Sentral Driftskontroll 7 670 0 0 

41418015  Oppgradering kommunale boliger    

 Sum investeringsutgifter Oppgradering kommunale boliger 91 323 0 0 

41418016  Oppgradering toalett Rådhus    

 Sum investeringsutgifter Oppgradering toalett Rådhus 1 038 401 0 0 

41418017  NAV Apotek-areal    

 Sum investeringsutgifter NAV Apotek-areal 0 0 0 

41418018  Kortlås Vanvikan skole    

 Sum investeringsutgifter Kortlås Vanvikan skole 9 537 0 0 

41418019  Møneband spyling    

 Sum investeringsutgifter Møneband spyling 130 917 0 0 

41418020  Utbedring Varmeanlegg Strandheim    

 Sum investeringsutgifter Utbedring Varmeanlegg Strandheim 0 0 0 

41418021  Utbedring Brannvarsling Lundeng    

 Sum investeringsutgifter Utbedring Brannvarsling Lundeng 151 087 0 0 

41418022  Nytt ventilasjonsanlegg Lundeng    

 Sum investeringsutgifter Nytt ventilasjonsanlegg Lundeng 523 339 0 0 

41418023  Pasientsignalanlegg Helsetun    

 Sum investeringsutgifter Pasientsignalanlegg Helsetun 22 403 0 0 

41418024  Ventilering stue Helsetun    

 Sum investeringsutgifter Ventilering stue Helsetun 308 309 0 0 

41418025  Brannvarsling Sjølyst    

 Sum investeringsutgifter Brannvarsling Sjølyst 0 0 0 

41418026  Kjøkkenhette Helsetun    

 Sum investeringsutgifter Kjøkkenhette Helsetun 0 0 0 

41418027  SD-anlegg Leksvik barnehage    

 Sum investeringsutgifter SD-anlegg Leksvik barnehage 0 0 0 

41418028  Skolekjøkkenbygg TMS    

 Sum investeringsutgifter Skolekjøkkenbygg TMS 0 0 0 

41418029  Låssystem TMS    

 Sum investeringsutgifter Låssystem TMS 171 098 0 0 

41418030  Tak Vanvikan skole admbygg    

 Sum investeringsutgifter Tak Vanvikan skole admbygg 163 413 0 0 
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Budsjett 48(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

41418031  Havna omsorgsboliger, Nordvegg og altaner    

 Sum investeringsutgifter Havna omsorgsboliger, Nordvegg og altaner 21 719 0 0 

41418032  Utvendig vegg og vindu ungdomsskolefløy    

 Sum investeringsutgifter Utvendig vegg og vindu ungdomsskolefløy 0 0 0 

41418033  Sprinkelanlegg helstetunet    

 Sum investeringsutgifter Sprinkelanlegg helstetunet 0 0 0 

41418034  Hjemmetjeneste oppvaskmaskiner    

 Sum investeringsutgifter Hjemmetjeneste oppvaskmaskiner 0 0 0 

41418035  Ventilasjon Idrettshall    

 Sum investeringsutgifter Ventilasjon Idrettshall 0 0 0 

41418036  Renholdsmaskin Leksvikhallen    

 Sum investeringsutgifter Renholdsmaskin Leksvikhallen 0 0 0 

41418037  Tilpasninger NAV-areal Rissa rådhus utredes og tilleggsbevilges...    

 
Sum investeringsutgifter Tilpasninger NAV-areal Rissa rådhus utredes og 
tilleggsbevilges... 

-557 612 0 0 

41418038  Enøk tiltak komm bygg    

 Sum investeringsutgifter Enøk tiltak komm bygg 0 0 0 

41418039  Stadsbygd skole, uteområde    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole, uteområde 48 721 0 0 

41418040  Friidrettsbane Stadsbygd    

 Sum investeringsutgifter Friidrettsbane Stadsbygd 0 0 0 

41418041  Leksvik helsetun, flytting dialyse og helsestasjon, ombygging legekontor    

 
Sum investeringsutgifter Leksvik helsetun, flytting dialyse og helsestasjon, 
ombygging legekontor 

15 864 0 0 

41418042  ikke i bruk    

 Sum investeringsutgifter ikke i bruk 0 0 0 

41418044  Rissa Rådhus - Vinduer    

 Sum investeringsutgifter Rissa Rådhus - Vinduer 188 961 0 0 

41418045  Renholdsutstyr    

 Sum investeringsutgifter Renholdsutstyr 278 096 0 0 

41418046  Nødbolig oppfølgingstjeneste    

 Sum investeringsutgifter Nødbolig oppfølgingstjeneste 32 216 0 0 

41418047  Nytt inngangsparti    

 Sum investeringsutgifter Nytt inngangsparti 13 012 0 0 

41418202  Stadsbygd Skole - universell utforming    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd Skole - universell utforming 440 834 0 0 

41418601  Salgsinntekter fast eiendom    

 Sum investeringsutgifter Salgsinntekter fast eiendom 161 953 0 0 

41419001  Tilrettelegging vidergående skole Vanvikan    

 Sum investeringsutgifter Tilrettelegging vidergående skole Vanvikan 0 0 0 

41419201  Vanikan Skole - solavskjerming    
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Budsjett 49(50) 

  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 Sum investeringsutgifter Vanikan Skole - solavskjerming 163 776 0 0 

41419202  Stadsbygd Skole - universell utforming    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd Skole - universell utforming 399 290 0 0 

41419203  Snøfangere Flerbrukshus    

 Sum investeringsutgifter Snøfangere Flerbrukshus 0 0 0 

41419204  Ventilasjonsanlegg Vanvikan Skole    

 Sum investeringsutgifter Ventilasjonsanlegg Vanvikan Skole 353 773 0 0 

41419205  Bygg og eiendom - prosjekt Sansehage    

 Sum investeringsutgifter Bygg og eiendom - prosjekt Sansehage 381 173 0 0 

41419206  Vanvikan Brannstasjon HMS-tiltak    

 Sum investeringsutgifter Vanvikan Brannstasjon HMS-tiltak 316 201 0 0 

41419207  Testmann Minne - oppgradering og ventilasjon 2019    

 Sum investeringsutgifter Testmann Minne - oppgradering og ventilasjon 2019 288 702 0 0 

41419208  Instituttbygg - oppgraderinger 2019    

 Sum investeringsutgifter Instituttbygg - oppgraderinger 2019 706 696 0 0 

41419209  Omsorgsboliger - oppgraderinger 2019    

 Sum investeringsutgifter Omsorgsboliger - oppgraderinger 2019 682 671 0 0 

41420001  Høgåsmyra - uteområde    

 Sum investeringsutgifter Høgåsmyra - uteområde 0 250 000 0 

41420002  Oppgradering etter lekeplasskontroll    

 Sum investeringsutgifter Oppgradering etter lekeplasskontroll 0 600 000 0 

41420003  Oppgradering Rissa rådhus    

 Sum investeringsutgifter Oppgradering Rissa rådhus 0 2 000 000 0 

41420004  Avant - Minilaster    

 Sum investeringsutgifter Avant - Minilaster 0 500 000 0 

41420005  Stadsbygd skole - brakkeløsning    

 Sum investeringsutgifter Stadsbygd skole - brakkeløsning 0 400 000 0 

41420006  Leksvik barnehage - utskifting av yttervegg    

 Sum investeringsutgifter Leksvik barnehage - utskifting av yttervegg 0 375 000 0 

41421001  1-7 skole på Stadsbygd    

 Sum investeringsutgifter 1-7 skole på Stadsbygd 0 0 130 000 000 

41421002  Utbedring Rissa sykehjem    

 Sum investeringsutgifter Utbedring Rissa sykehjem 0 0 3 100 000 

41421003  Utbedring Leksvik sykehjem    

 Sum investeringsutgifter Utbedring Leksvik sykehjem 0 0 3 200 000 

50020001  Utlånsautomater og publikumspcer    

 Sum investeringsutgifter Utlånsautomater og publikumspcer 0 200 000 0 

50021001  Ballnett Åsly    

 Sum investeringsutgifter Ballnett Åsly 0 0 150 000 

50021002  Trådløse mikrofoner    
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  Beskrivelse 
Regnskap 
2019 

Budsjett 
2020 

Budsjett 2021 

 Sum investeringsutgifter Trådløse mikrofoner 0 0 150 000 

72018001  KLP, egenkapitalinnskudd    

 Sum investeringsutgifter KLP, egenkapitalinnskudd 2 355 779 2 381 000 2 381 000 

72018003  Kjøp av aksjer    

 Sum investeringsutgifter Kjøp av aksjer 19 050 000 0 0 

7999  Finansiering    

 Sum investeringsutgifter Finansiering 0 0 0 

 Sum investeringsutgifter  302 429 167 86 134 000 217 505 000 
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1. Prisendringer i heftet utover prisvekst (3%) 
Type Gebyr 2019 2020 Årsak til annen endringen 
Feiing av fritidsbolig (årlig avgift) 400 850 Se egen sak i FSK 
Engangsgebyr for tilknytning til 
offentlig vann 17 387 26 073 Økes for å få VAR området til 

å bli selvfinansierende 
Engangsgebyr for tilknytning til 
offentlig avløpsnett 14 122 21 183 Økes for å få VAR området til 

å bli selvfinansierende 

2.3.2 Forbruksdel vann 20 22 Økes for å få VAR området til 
å bli selvfinansierende 

2.3.2 Forbruksdel avløp 8 11 Økes for å få VAR området til 
å bli selvfinansierende 

2.3.1 Fastdel vann 1 902 2 473 Økes for å få VAR området til 
å bli selvfinansierende 

2.3.1 Fastdel avløp 1 585 2 061 Økes for å få VAR området til 
å bli selvfinansierende 

Kapittel 9. Kart og oppmåling   Hele kapittelet har fått nye 
priser, som ligger over pris og 
lønnsvekst. 

Kapittel 10. Plan og byggesak   Nesten hele kapittelet har fått 
nye priser, som ligger over 
pris og lønnsvekst. 
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Arealsektoren 
 

2. Vann og avløp 
Alle prisene i dette kapittelet er uten merverdigavgift. 

2.1 Rammer for gebyrberegningen 
• Gebyrene skal ikke overstige kommunens kostnader, men kan avregnes over en 

fireårsperiode. 
• Kommunen må gjøre et overslag over forventede kostnader (drifts- og 

kapitalkostnader) for de nærmeste fire årene før gebyrenes størrelse fastsettes. 
• Gebyrberegningen er basert på lov om kommunale vass- og kloakkavgifter av 31. mai 

1974, samt nasjonale og kommunale forskrifter om vann- og avløpsgebyrer. 

Alle priser i denne oversikten er oppgitt uten merverdiavgift. Kommunen legger til 
merverdiavgiften på fakturaen som sendes ut til abonnenten. 

 
 
 

2.2 Engangsgebyr for tilknytning til offentlig vann- eller avløpsnett 
Du må betale et engangsgebyr hvis du skal koble en bygning til kommunens vann- eller 
avløpsnett. Du betaler gebyr per selvstendige enhet. En selvstendig enhet er et gårds- og 
bruksnummer, feste- og seksjonsnummer. 

 
 

Ved seksjonering/fradeling etter ferdigstillelse, vil tilknytningsavgift bli belastet den enkelte 
enhet. 

 
Engangsgebyr per enhet Vann Avløp 
Bolig og leilighet 17 382 kr 14 122 kr 

Hytte og fritidsbolig 17 382 kr 14 122 kr 

Næringsbygg, driftsbygning, 
offentlige bygg 

17 382 kr 14 122 kr 

 
 

2.3 Årsgebyr for vann og avløp 
Gebyret for vann og avløp, består av en fastdel og en forbruksdel. Forbruksdelen regnes 
ut ifra vannforbruket. Hvis du har vannmåler, beregnes forbruksdelen din for det vannet du 
faktisk bruker. Hvis du ikke har vannmåler, beregnes forbruksdelen ut ifra arealet på boligen 
din i et stipulert forbruk. 
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2.3.1 Fastdel vann og avløp 
Den faste delen av gebyret skal dekke en prosentandel av kommunens totale 
kostnader for vann- og/eller avløpstjenester. 
Vann: cirka 50 prosent 
Avløp: cirka 50 prosent 

 
 

Hvor mye du skal betale i abonnementsgebyr, avhenger av hvilken brukerkategori du 
tilhører: 

• Boliger 
• Hytter og fritidsboliger 
• Næringseiendommer, driftsbygninger og offentlige virksomheter 

 
Alle abonnenter i én brukerkategori betaler likt abonnementsgebyr. 

 
Kategori Vann Avløp 
Boliger og leilighet 1 902 kr 1 585 kr 
Hytter og fritidsboliger 1 902 kr 1 585 kr 
Næringsbygg, driftsbygning, 
offentlig virksomhet 

1 902 kr 1 585 kr 

 
 
 

2.3.2 Forbruksdel vann og avløp 
Årsgebyrets forbruksavhengige del, som beregnes på grunnlag av målt eller stipulert 
forbruk, er begge basert på prisen i denne tabellen: 

 
 

Enhetspris for vann kr/m3 Enhetspris for avløp kr/m3 
15 kr 8 kr 

 
 
 

a) Forbruksdel for deg som har vannmåler fra kommunen 
Forbruksgebyret er basert på faktisk vannforbruk (vannmåler) og pris per kubikkmeter 
(m3)). Avløpsmengden regnes lik vannmengden. Unntak fra dette må dokumenteres 
av abonnenten. 

Slik regnes forbruksgebyret ut ved bruk av vannmåler: 
Vann 
Enhetspris for vann (kr) x målt forbruk (m3) 
Avløp 
Enhetspris for avløp (kr) x målt forbruk (m3) 
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b) Forbruksdel for deg som ikke har vannmåler fra kommunen (stipulert forbruk) 
 
 

Slik regnes forbruket ut når du ikke har vannmåler: 
Vann 
Stipulert forbruk = Boligen/bygningens bruksareal BRA (m2) x 1,50 
Avløp 
Stipulert forbruk = Boligen/bygningens bruksareal BRA (m2) x 1,0 

 
 

Slik regnes forbruksgebyret ut når du ikke har vannmåler: 
Vann 
Enhetspris (kr/m3) x stipulert forbruk (m3) 
Avløp 
Enhetspris (kr/m3) x stipulert forbruk (m3) 

 
 
 

c) Hytte/fritidsbolig med vannpost 
Hvis du har hytte eller fritidsbolig med vannpost betaler du 1/2 abonnement- og 
forbruksgebyr sammenlignet med hytte/fritidsbolig med innlagt vann. 

 
 

d) Forbruksgebyr svømmebasseng 
 

 Stipulert forbruk vann Stipulert forbruk avløp 
Tillegg for abonnenter med 
svømmebasseng: 

60 m3 60 m3 

 
 
 

e) Stipulert forbruk driftsbygning i landbruket 
Kategori Stipulert forbruk vann Stipulert forbruk avløp 
- Uten husdyrhold 130 m3  
- < 10 gjødseldyrenhet (GDE) 200 m3  
- 10 – 19 GDE 300 m3  
- 20 – 29 GDE 400 m3 150m3 

- 30 – 39 GDE 500 m3  
- 40 – 49 GDE 600 m3  

- 50 – 59 GDE 700 m3  

- > 60 GDE 800 m3  

 
 

2.4 Midlertidig bruk av vann og avløp 
Eier eller fester av eiendom som midlertidig knyttes til kommunens vann- og avløpsanlegg, 
skal betale abonnementsgebyr og forbruksgebyr etter gjeldende regler for 
næringsvirksomhet. 
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Kommunal del av private anlegg (kommunal kloakk m/tank) som er tilknyttet det kommunale 
ledningsnettet: 

- Kommunen dekker utgiftene for tømming der abonnent har slamavskiller. 
 

Påslag på gebyr for tømming av kloakkslam (tilsyn) kr 110,00 pr abonnent, og påslag 
renovasjon (rensing av sigevann) kr 50,00 pr abonnent overføres fra Fosen Renovasjon. 

 
 

2.5 Årlig vannmålerleie 
Vannmåleren er kommunens eiendom og abonnenten betaler et årlig gebyr for leie av 
vannmåler til kommunen. Gebyret skal dekke anskaffelse, kontroll, vedlikehold, utskifting og 
administrasjon. Gebyret varierer med målerens størrelse og type etter følgende modell: 

 
 
 

Størrelse på vannmåler Årlig vannmålerleie 

Inntil 25 mm 383 kr 
26 – 50 mm 423 kr 
51mm og større (flensemålere) 1 297 kr 
Spesielle målere (kombimålere) 1 800 kr 

 
 
 

2.6 Gebyr for levering av vann fra tankvogn 

Gebyr for levering av vann fra tankvogn Vann kr Avløp kr 

(Med brann- eller tankbil, ca. 3 000 liter) 1 034 0 
Utkjøring av vann per time på bil 1 113 0 
Utkjøring av vann per time på sjåfør 719 0 

 
 
 

2.7 Øvrige vann- og avløpsgebyrer 
Nettgebyr per m3 2 kr  
Årlig avlesningsgebyr-/kontrollgebyr 350 kr  

Gebyr for midlertidig tilknytning (hvis du har installert 
vannmåler fra kommunen, gjelder ordinære priser). 
Ifølge vedtatt forskrift, tillates midlertidig tilknytning for 
en periode inntil ett år. 
I tillegg må du legge til abonnementsgebyr for 

næringsvirksomhet. 

1 744 kr for 
vann 

1 181 kr for 
avløp 
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3. Renovasjon 

 
3.1 Fosen Renovasjon 

Renovasjon årlig gebyr 2020 2021 
 
 
Varenavn  
(for andre abonnement, kontakt Fosen 
Renovasjon) 
 

Pris inklusiv 
merverdiavgift og 

kommunal andel på 
kr 50 

Pris inklusiv 
merverdiavgift og 

kommunal andel på 
kr 75 (endret 
19.11.2020) 

Renovasjon 80 liter (l) 3 210 3 556 

Renovasjon 140 l 3 765 4 172 

Renovasjon 240 l 4 691 5 200 
Renovasjon 360 l 5 616 6 227 
Renovasjon 660 l  9 311 
Hytterenovasjon container 1 358 1 501                
Hytterenovasjon 80 l 2 265 2508 

Hytterenovasjon 140 l 2 654 2939 

Hytterenovasjon 240 l 3 302 3659 

Reduksjon nabodeling 555 616 

Reduksjon hjemmekompostering 555 616 

Bytting av renovasjonsdunk 332 362 

Tillegg for gangavstand 10-20 m  370 411 

Tillegg for gangavstand 10-30 m  822 

Tillegg for gangavstand 10-40m  1 233 

Tillegg for gangavstand 10-50m  1644 

Tillegg for gangavstand 10-60m  2 055 

Tillegg for gangavstand 30-40 m  411 

Tillegg for gangavstand 30-50m  822 

Tillegg for gangavstand 30-60m  1 233 
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3.2 Slam 
 
Slam årlig 
gebyr 

 
 

Tank-størrelse 

 
 

Tømme-hyppighet 

2020 
Pris inkl. 

merverdiavgift og 
kommunal andel på 

110 kr 

2021 
Pris inkl. 

merverdiavgift og 
kommunal andel på 

110 kr 
 
 
 
 
Privat bolig 
 
 
 
 

Inntil 4 m3 Årlig  1 838 
4 m3 Årlig 1 838 1 838 
4 m3 Hvert 2. år 975 988 
5-6 m3 Årlig  2 274 
5-6 m3 Hvert 2. år  1 206 
7-8 m3 Årlig 2 857 2 857 
7-8 m3 Hvert 2. år 1 497 1 497 
9-10 m3 Årlig  3 439 
9-10 m3 Hvert 2. år  1 788 
11-12 m3 Årlig  4 022 
11-12 m3 Hvert 2. år  2 080 

 
Fritidsbolig 

Inntil 2 m3 Årlig   1 255 
Inntil 2 m3 Hvert 2. år  696 
2 m2 Hvert 4. år  417 
3-4 m3 Årlig   1 692 
3-4 m3 Hvert 2. år  915 
3-4 m3 Hvert 4. år  526 
5-6 m3 Årlig  2 274 
5-6 m3 Hvert 2. år  1 206 
5-6 m3 Hvert 4. år  672 
7-8 m3 Årlig  2 857 
7-8 m3 Hvert 2. år  1 497 
7-8 m3 Hvert 4. år  817 

 Ekstra- og nødtømming i henhold til forskrift. For andre abonnement, kontakt Fosen 
Renovasjon. 
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4. Feiing 
Prisene i tabellen er uten merverdiavgift (mva). 

 
 2 019 2 020 2 021 
For 1 pipe per hus og førstegangs 
feiing av pipe ved 
sentralvarmeanlegg 

 
481 

 
495 

 
510 

For hver pipe utover 1 på samme 
hus for andre- og tredjegangs 
feiing av pipe ved 
sentralvarmeanlegg 

 
370 

 
381 

 
393 

Feiing på forespørsel hytter, 
ekstra feiing osv. 814 838 864 

Gebyr på ekstratur pga. 
manglende takstige osv i henhold 
til helse, miljø og sikkerhet (HMS) 

 
814 

 
838 

 
864 

Feiing av fritidsbolig (årlig avgift) 400 400 850 
Hvis feiinga ikke kan gjennomføres fordi huseieren ikke har lagt til rette for det, selv om 
forutgående varsel er mottatt, må huseier betale full avgift 

 
 

5. Kai- og havneavgifter 
Prisene i tabellen er uten merverdiavgift (mv). 

Av varer som ankommer eller sendes med skip over kommunale kaier, skal det beregnes en 
avgift på varer som skal beregnes etter forsendelsens Bruttovekt på vektvarer, eller 
forsendelsens bruttovolum for kubikkvarer. Den beregningsmåten som gir størst avgift, skal 
benyttes. 
 2 019 2 020 2 021 
Bruttovekt på vektvarer 12 12 13 
Brutto volum for kubikkvarer  22 23 23 
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6. Utleie av administrasjonsbygg 
• Utleie av skolebygg til organiserte voksenaktiviteter både for ansatte i kommunen og 

andre voksne innbyggere. 
• Barn og unge i Indre Fosen kommune betaler ingen leie for bruk av skolens lokaler. 
• Voksne ansatte i Indre Fosen kommune betaler ingen leie når skolelokaler brukes i 

tilknytning til jobben eller umiddelbart etter. 
 

 2 019 2 020 2 021 
Klasserom Avtales Avtales Avtales 
Gymnastikksal inkl. dusj og garderober Avtales Avtales Avtales 
Dusj og garderobeanlegg Avtales Avtales Avtales 
Svømmebasseng inkl. dusj og 
garderobeanlegg Avtales Avtales Avtales 

Åsly kunstgressbane - for å dekke variable 
utgifter Avtales Avtales Avtales 

Gressbaner inkl. dusj og garderobeanlegg Avtales Avtales Avtales 
Grusbaner inkludert dusj og 
garderobeanlegg Avtales Avtales Avtales 

Håndballbaner inkludert dusj og 
garderobeanlegg Avtales Avtales Avtales 

Utskrift av vitnemålskopi 100 100 100 
 
 
 

7. Leie av Leksvikhallen 
Minimum utleietid er én (1) klokketime. Brukstider avrundes oppover til nærmeste halv- og 
heltime. Avtalt hall-leie som ikke er avbestilt senest én uke før utleiedatoen, må betales med 
full pris. 

 

 2 019 2 020 2 021 
1. a) Lag og foreninger som bruker hallen til 

idrettslig trening: 
   

Hele hallen 146 150 155 
2/3 hall 105 108 111 
1/3 hall 49 50 52 
styrkerom 105 108 111 
1. b) Utleie til idrettslige arrangement, stevner, 
turneringer, seriekamper i handball (per 
time): 

 
149 

 
153 

 
158 

*På lørdager, søndager og helligdager må 
leieren selv låne nøkkel, slik at vaktmesteren 
slipper å være til stede for å låse opp og 
stenge hallen. Ring Øystein Ramdal (913 65 
903) for å avtale henting av nøkkel på 
forhånd 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

2. Leie per garderobe per time 80 82 85 
3. a) Leie av hallen til andre ikke- 
inntektsbringende arrangement: 5 875 6 051 6 233 

3. b) Leie av hallen til inntektsbringende 
arrangement: 9 170 9 445 9 728 
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8. Husleie kommunale boliger 

 
8.1 Ordinære boliger til utleie («gjennomgangsboliger») 

Boligadresse 2 019 2 020 2 021 

Gjennomgangsbolig Husleie per 
måned (kr) 

Husleie per 
måned (kr) 

Husleie per 
måned (kr) 

Rissa (Ytre Ringvei )    
Ytre Ringvei 37a - 100m² 7 577 7 691 7 806 
Ytre Ringvei 37b - 60m² 7 577 7 691 7 806 
Ytre Ringvei 35b - 60m² 4 504 4 572 4 640 
Ytre Ringvei 35a - 100m² 7 577 7 691 7 806 
Indre Ringvei 20a - 100m² 7 577 7 691 7 806 
Indre Ringvei 20b – 60m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 29a - 60m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 29b - 60m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 29c - 60m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 19a - 65m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 19b - 65m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 19c - 65m² 4 926 5 000 5 075 
Ytre Ringvei 38  9 474 9 616 

    

 Rissa (Bregneveien)    

Bregneveien 2a - 56,5m2 7 857 7 975 8 094 
Bregneveien 2b - 65,5m2 9 109 9 246 9 384 
Bregneveien 2c - 70,5m2 9 804 9 951 10 100 
Bregneveien 2d - 56,5m2 7 857 7 975 8 094 
Bregneveien 4a - 65,5m2 9 109 9 246 9 384 
Bregneveien 4b - 56,5m2 7 857 7 975 8 094 
Bregneveien 4c - 70,5m2 9 804 9 951 10 100 
Bregneveien 4d - 56,5m2 7 857 7 975 8 094 
 
Stadsbygd (Valsåmyra) 

   

Valsåmyra 35 - 65m² 6 823 6 925 7 029 
Valsåmyra 15, leilighetsnr.2 - 45m² 6 610 6 709 6 810 
Valsåmyra 13 leilighetsnr. 3 - 45m² 6 823 6 925 7 029 

    
Vanvikan (Åsaveien)    
Åsaveien 4A 8 005 8 125 8 247 
Åsaveien 4C 8 005 8 125 8 247 
Åsaveien 4E 8 005 8 125 8 247 
Åsaveien 4F 8 005 8 125 8 247 
Åsaveien 4G 8 005 8 125 8 247 
Åsaveien 4H 8 005 8 125 8 247 
Åsaveien 4I 8 005 8 125 8 247 
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Vanvikan (Storekra)    

Vanvikveien 8F 9 714 9 860 10 008 
Vanvikveien 8E 9 322 9 462 9 604 
Vanvikveien 8D 9 322 9 462 9 604 
Vanvikveien 8C 9 322 9 462 9 604 
Vanvikveien 8B 9 322 9 462 9 604 
Vanvikveien 8A 9 714 9 860 10 008 

Bjørganveien 6A 9 714 9 860 10 008 
Bjørganveien 6B 9 322 9 462 9 604 

Bjørganveien 6C 9 322 9 462 9 604 
Bjørganveien 6D 9 322 9 462 9 604 
Bjørganveien 6E 9 322 9 462 9 604 

    
Leksvik (Sagveien)    
Sagvegen 5a 7 539 7 652 7 767 
Sagvegen 5b 4 820 4 892 4 966 

    
Leksvik (Kalvtrøveien)    

Kalvtrøveien 14 a  7 652 7 762 
Kalvtrøveien 14 b  4 892 4 966 
Kalvtrøveien 16 a  7 652 7 762 
Kalvtrøveien 16 b  4 892 4 966 

    

Leksvik – (Klokkergården )    
 Myragårdsveien 7 7 539 7 652 7 767 

 
 
 

8.2 Omsorgsboliger/ helse- og omsorgsformål 
Adresse 2 019 2 020 2 021 
Rissa (Lindegaard )    
Årnsetflata 32 leilighet 161 - 55m2 9 851 9 999 10 149 
Årnsetflata 32 leilighet 162 - 55m2 9 851 9 999 10 149 
Årnsetflata 32 leilighet 166 - 39m2 8 651 8 781 8 912 
Årnsetflata 32 leilighet 167- 39m2 8 651 8 781 8 912 
Årnsetflata 32 leilighet 168 - 39m2 8 651 8 781 8 912 
Årnsetflata 32 leilighet 169 - 39m2 8 651 8 781 8 912 
Årnsetflata 32 leilighet 170 - 39m2 8 651 8 781 8 912 
Årnsetflata 32 leilighet 171 - 39m2 8 651 8 781 8 912 

    

Rissa - Strømmen borettslag.    

Rådhusveien 23 leilighet 5 – 45m2 6 095 6 186 6 279 
Rådhusveien 23leilighet 8 - 55m2 6 759 6 860 6 963 
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Rådhusveien 23 leilighet 9 - 55m2 6 759 6 860 6 963 
Rådhusveien 23 leilighet 10 - 45m2 6 095 6 186 6 279 
Rådhusveien 23 leilighet 11 - 
45m2 6 095 6 186 6 279 

Rådhusveien 23 leilighet 12 - 
45m2 6 095 6 186 6 279 

Rådhusveien 23 leilighet 13 - 45m2 6 095 6 186 6 279 
Rådhusveien 23 leilighet 14- 45m2 6 095 6 186 6 279 

    

Rissa (Årnsetflata )    

Årnsetflata 22, leilighet H0101 – 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0102 – 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0103 – 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0104 - 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0105 – 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0106 – 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0107 – 
43,7m2 8 132 8 254 8 378 

Årnsetflata 22, leilighet H0108 – 
43,7.2 8 132 8 254 8 378 

    

Rissa – (Bergeekra )    

Bergeekra 19 7 644 7 759 7 875 
Bergeekra 21 7 698 7 813 7 931 
Bergeekra 23 7 698 7 813 7 931 
Bergeekra 25 7 698 7 813 7 931 
Bergeekra 27 7 698 7 813 7 931 
Bergeekra 29 7 698 7 813 7 931 
Bergeekra 31 7 698 7 813 7 931 
 Bergeekra 33 7 587 7 701 7 816 

    

 Rissa (Rådhusveien)    

Rådhusveien 7a - 54m2 7 036 7 142 7 249 
Rådhusveien 7c- 51m2 7 049 7 155 7 262 
Rådhusveien 9a 54m2 7 049 7 155 7 262 
Rådhusveien 9b - 54m2 7 049 7 155 7 262 
Rådhusveien 9c - 54m2 7 049 7 155 7 262 
Nedre Fallet 2a - 77m2 5 062 5 138 5 215 
Nedre Fallet 2b - 77m2    
Stadsbygd omsorgssenter    
Handelsbakken 22, 38 leiligheter 
H0101 - H0306 

 9 300 9 486 
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Handelsbakken 22, 2 leiligheter 
(dobbel) H0111/H0210 

 9 800 9 996 

Stjørna (Leikvang)    

Stjørnveien 470, leilighet 1 - 61m2 6 693 6 793 6 895 
Stjørnveien 470, eilighet 2 - 53m2 5 213 5 291 5 371 
Stjørnveien 470, leilighet 3 - 51m2 5 213 5 291 5 371 
Stjørnveien 470, leilighet 4 - 47m2 5 213 5 291 5 371 
Stjørnveien 470, leilighet 5 - 50m2 5 213 5 291 5 371 
Stjørnveien 470, leilighet 6 - 54m2 5 213 5 291 5 371 
Stjørnveien 472, leilighet 7 - 61m2 6 693 6 793 6 895 
Stjørnveien 474 leilighet 8 - 61m2 5 213 5 291 5 371 

    
Råkvåg (Råkvåg aldersheim)    
Prangveien 2, leilighet 17 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 18 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 19 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 20 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 21 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 22 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 23 – 53m2 5 943 6 032 6 123 
Prangveien 2, leilighet 24 - 53m2 5 943 6 032 6 123 

    

Vanvikan (Havna)  
9 334 

 
9 474 

 
9 616 Havnegata 3, leilighet – 1 – 55m2 

Havnegata 3, leilighet – 2 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 3 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 4 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 5 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 6 – 60m2 9 967 10 117 10 268 
Havnegata 3, leilighet – 7 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 8 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 9 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 10 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 11 – 55m2 9 334 9 474 9 616 
Havnegata 3, leilighet – 12 – 60m2 9 967 10 117 10 268 

    
Vanvikan (Trygdeheimen)    
Vanvikveien 11 - sokkel 5 091 5 167 5 244 
Vanvikveien13 - hovedetasje 3 987 4 047 4 108 
Vanvikveien 15 3 987 4 047 4 108 

    
Leksvik (Brynjarheim)    
Brynjarheim, Framnesveien 15 5 092 5 168 5 246 
Brynjarheim, Framnesveien 17 5 092 5 168 5 246 
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Brynjarheim, Framnesveien19 
(underetg.) 8 889 9 022 9 158 

    

Leksvik (Elvebakken)    

Framnesveien 1 3 987 4 047 4 108 
Framnesveien 3 3 987 4 047 4 108 
Framnesveien 5 6 526 6 624 6 723 
Framnesveien 7 6 526 6 624 6 723 
Framnesveien 9 6 526 6 624 6 673 
Framnesveien 11 3 987 4 047 4 108 

    

Leksvik (Lundeng)    

Framnesveien 2 ink strøm.9stk 8 176 8 299 8 423 
Framnesveien 2 dobbel, ink 
strøm.4stk 9 334 9 474 9 616 

    

Leksvik (Strandheim)    

Framnesveien 22 ink strøm.20stk 9 334 9 474 9 616 
    

Leksvik (Yttermyran)    

Myragårdsveien 15 A 8 192 8 315 8 481 
Myragprdsveien 15 A 8 192 8 315 8 481 
Myragårdsveien 15 B 8 192 8 315 8 481 
Myragårdsveien 15 C 8 192 8 315 8 481 
Myragårdsveien 17, rom 1,2,3 8 192 8 315 8 481 
Myragårdsveien 19 A, rom 1,2,3 3 000 3 300 3 366 
Myragårdsveien 19 B,rom 4  9 392 9 580 
Myragårdsveien 19 C, rom 5  9 392 9 580 

    
Leksvik (Rønningstad)   - 
Rønningstadveien 1 7 539 7 652 7 767 
Rønningstadveien 3 7 539 7 652 7 767 
Rønningstadveien 5 7 539 7 652 7 767 
Rønningstadveien 7 7 539 7 652 7 767 
Rønningstadveien 9 7 539 7 652 7 767 
Vinnasand 37 7 539 7 652 7 767 
Vinnasand 41 7 539 7 652 7 767 
Vinnasand 43 7 539 7 652 7 767 
Vinnasand 45 7 539 7 652 7 767 
Vinnasand 47 7 539 7 652 7 767 

    

Leksvik (Rønningstrand)    

Strandveien 14G, U0101  9 474 9 663 
Strandveien 14G, U0102  9 951 10 150 
Strandveien 14G, U0103  9 474 9 663 
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Strandveien 14G, U0104  9 474 9 663 
    

Utleie Framnes 1. etg 150/t 155/t 155/t 
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9. Kart og oppmåling 

 
(gebyr for arbeid og tjenester etter matrikkelloven (§32) 

Alle prisene i dette kapittelet er uten merverdigavgift. 
 
 

9.1 Oppretting av grunneiendom og festegrunn 
  Arealstørrelse 2 019 2 020 2 021 
0 - 500 m² 9 777 10 070 12 000 
500 - 2 000 m² 16 296 16 785 19 000 
2 000 - 5 000 m² økning pr dekar 2 173 2 238 2 600 
5 000 - 10 000 m² økning pr dekar 1 086 1 119 1 300 
For arealer over 10 000 m² må du betale et 
tillegg pr. påbegynt 1 000 m². 543 559 650 

Ved fradeling av festetomt hvor det tidligere er holdt kartforretning og oppmåling ikke er 
nødvendig, reduseres oppmålingsgebyret med 50 prosent. 

 

9.2 Oppretting av eiendom over 100 daa (se matrikkelforskriften § 42) 
  2 019 2 020 2 021 
Uten kartforretning 2 716 2 797 3 750 
Med kartforretning faktureres arbeidet etter 
medgått tid. Minstepris: 8 148 8 392 10 500 

 
 
 

9.3 Landbrukseiendommer og grunn til allmennyttig formål 
  2 019 2 020 2 021 
Landbrukseiendommer og grunn til 
allmennyttig formål faktureres etter medgått 
tid. Minstepris: 

 
8 148 

 
8 392 

 
9 000 

Ved fradeling av gårdstun, kreves gebyr som 
for oppretting av boligtomt inntil 2 000 m2. 

 
  
 

  
 
  

 
 
 

9.4 Matrikulering av eksisterende umatrikulert grunn 
Hvis det må gjennomføres oppmålingsforretning, må du betale gebyr etter pkt 9.1. Ved bare 
matrikkel-arbeide faktureres etter medgått tid. 

 
 
 

9.5 Seksjonering av eksisterende eiendom uten kartforretning 
  2 019 2 020 2 021 
Seksjonering/reseksjonering 3 000 3 090 4 500 
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9.6 Oppmåling av uteareal på eierseksjon 
0 - 500 m² 9 777 10 070 12 000 
500 - 2 000 m² 16 296 16 785 19 000 
2 000 - 5 000 m² økning pr dekar 2 173 2 238 2 600 
5 000 - 10 000 m² økning pr dekar 1 086 1 119 1 300 
For arealer over 10 000 m² betales et tillegg 
pr. påbegynt 1 000 m². 543 559 650 

 
 
 

9.7 Oppretting av anleggseiendom 
0 – 2 000 m3 16 296 16 785 17 288 

2 000 m3 og større. Økning pr påbegynt 
1000 m3 

1 086 1 119 1 400 

 
 
 

9.8 Registrering av jordsameie 
  2 019 2 020 2 021 
Gebyr for registrering av eksisterende 
jordsameie faktureres etter medgått tid. 
Minstepris: 

 
5 432 

 
5 595 

 
6 000 

 
 

9.9 Oppmåling av matrikkelenhet uten fullført oppmålingsforretning 
  2 019 2 020 2 021 
For registrering og kontorarbeider: 2 637 2 716 3 750 
I tillegg kommer gebyr for å utføre oppmålingsforretning, punkt 9.1. 

 
 
 

9.10 Grensejustering 
  2 019 2 020 2 021 
0 - 250 m² 5 432 5 595 6 500 
250 - 500 m² 7 605 7 833 9 000 

 
Ved gebyr for grensejustering kan arealet for involverte eiendommer justeres med inntil 5 
prosent av eiendommens areal (maksimumsgrense er satt til 500 m²). En eiendom kan 
imidlertid ikke avgi areal som i sum overstiger 20 prosent av eiendommens areal før 
justeringen. For grensejustering til veiformål kan andre arealklasser gjelde. Dersom et tillegg 
består av flere parseller, f.eks makeskifte, er det totalt areal som regnes. 
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9.11 Punktfeste 
 2 019 2 020 2 021 
Punktfeste uten oppmåling 2 637 2 716 3 500 
Punktfeste med oppmåling 5 432 5 595 7 000 

 
 
 

9.12 Arealoverføring 
 

9.12.1 Grunneiendom, festegrunn og jordsameie 
 2 019 2 020 2 021 
0 - 500 m² 9 511 9 796 12 000 
Arealoverføring pr. nytt påbegynt 500m² 
medfører en økning av gebyret på: 2 114 2 177 2 700 

 
 
 

9.12.2 Anleggseiendom 
For anleggseiendom, kan volum som skal overføres fra en matrikkelenhet til en annen ikke 
være registrert på en tredje matrikkelenhet. Volum kan kun overføres til en matrikkelenhet 
dersom vilkårene for sammenføyning er til stede. Matrikkelenheten skal utgjøre et 
sammenhengende volum. 

 

 2 019 2 020 2 021 
0 - 500 m3 9 777 10 070 12 000 
Deretter økning per 500 m3 2 173 2 238 2 700 

 
 

9.12.3 Kartlegging av eksisterende grense der grensen tidligere er 
koordinatbestemt ved oppmålingsforretning 

 2 019 2 020 2 021 

Faktureres etter medgått tid. I tillegg beregnes 
refusjon av merkemateriell. Minstegebyr kr 

 
2 173 

 
2 238 

 
2 700 

 
9.12.4 Kartlegging av eksisterende grense der grensen ikke tidligere er 

koordinatbestemt eller klarlegging av rettigheter 
 2 019 2020 2 021 

I de tilfeller hvor kommunen anser det formålstjenlig å få 
fastlagt grensene mellom eiendommer blir hele utgiften å 
dekke av kommunen. Dersom grunneierne ønsker å få 
fastlagt grenser, blir gebyr for arbeidet å beregne etter 
medgått tid. Minstegebyr kr 

 
 

3 742 

 
 

3 854 

 
 

5 000 
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9.12.5 Privat grenseavtale 
 2 019 2 020 2 021 

Gebyr fastsettes etter medgått tid: minimum 2 173 2 238 3 750 

 
9.12.6 Timespris for oppmåling 

 2 019 2 020 2 021 
Per påbegynt time 874 900 1 250 

 
9.12.7 Betalingstidspunkt 

Kommunen krever inn gebyret forskuddsvis. 
 
 

9.12.8 Avbrudd i oppmålingsforretning eller matrikulering 
Gebyr for arbeid når saken blir trukket før den er fullført, må betales. Hvis saken ikke lar seg 
matrikkelføre pga endrede hjemmelsforhold eller av andre grunner ikke kan fullføres, settes 
gebyret til 1/3 av gebyrsatsene. 

 
 

9.13 Urimelig gebyr 
Dersom gebyret åpenbart er urimelig i forhold til de prinsipper som er lagt til grunn, og det 
arbeidet og de kostnadene kommunen har hatt, kan administrasjonssjefen eller den han/hun 
har gitt fullmakt, av eget tiltak fastsette et passende gebyr. Fullmaktshaver kan under samme 
forutsetninger og med bakgrunn i grunngitt søknad fra den som har fått krav om betaling av 
gebyr, fastsette et redusert gebyr. 

 
 

9.13.1 Forandringer i grunnlaget for matrikkelføring i saken 
Gjør rekvirenten under sakens gang forandringer i grunnlaget for matrikkelføring av saken, 
opprettholdes likevel gebyret. 

 
 

9.13.2 Utstedelse av matrikkelbrev 
 2 019 2 020 2 021 
Utskrift på papir 72 74 100 
Elektronisk kopi (pdf-fil) 0 0 0 
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10. Plan- og byggesak 
(gebyr for arbeid etter plan- og bygningsloven §33-1) 

Alle prisene i dette kapittelet er uten merverdigavgift. 

10.1 Bygge- og tiltakssaker (§20-1) 
 

10.1.1 Søknad om oppføring av småhusbebyggelse (enebolig og 
fritidshus/hytter) 

 2 019 2 020 2 021 
a. Tiltaksklasse 1 u/sekundærbolig 11 699 12 050 12 411 
Tiltaksklasse 1 m/sekundærbolig 13 755 14 168 14 593 
 
b. Tiltaksklasse 2 u/sekundærbolig 

 
13 570 

 
13 977 

 
14 396 

Tiltaksklasse 2 m/sekundærbolig 15 626 16 095 16 578 

 
c. Tiltaksklasse 3 u/sekundærbolig 

 
14 752 

 
15 195 

 
15 650 

Tiltaksklasse 3 m/sekundærbolig 16 808 17 312 17 832 
Se definisjon av tiltaksklasser: https://lovdata.no/forskrift/2010-03-26-488/§9-4 

 
 
 

10.1.2 Søknad om tillatelse til oppføring av 
tomannsbolig/rekkehus/leilighetskompleks 

 2 019 2 020 2 021 
a) Tiltaksklasse 1 (per boenhet) 7 710 7 941 8 180 
b) Tiltaksklasse 2 (per boenhet) 8 738 9 000 9 270 
c) Tiltaksklasse 3 (per boenhet) 9 766 10 059 10 361 
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10.1.3 For andre kategorier nybygg, herunder tilbygg, påbygg og 
søknadspliktige ombygginger 

 2 019 2 020 2 021 
a) Bruksareal (eller BYA for tiltak som ikke 
har BRA) inntil25 m2 1 604 1 652 1 702 

 
26-50 m2 

 
3 084 

 
3 177 

 
3 272 

51-100 m2 5 654 5 824 5 998 
101-200 m2 10 280 10 588 10 906 
201-300 m2 20 560 21 177 21 812 
301-400 m2 25 700 26 471 27 265 

401-600 m2 32 896 33 883 34 899 
601-1000 m2 40 092 41 295 42 534 
Over 1000 m2 pr 100 m2 3 598 3 706 3 817 
b) Rene lagerbygg - halvt gebyr etter pkt 
13.3 a) 0 0 0 

c) For behandling av søknadspliktige tiltak 
etter plan- og bygningsloven som ikke kan 
måles i grunnflate, herunder forstøtningsmur, 
etablering av vei, innhegning, fasadeendring, 
skilt, skorstein etc. 

 
 

2 313 

 
 

2 382 

 
 

3 000 

d) søknad om mindre tiltak på bebygd 
eiendom, se plan- og bygningsloven § 31-2, 
driftsbygninger i landbruket jfr. Plan- og 
bygningsloven § 30-1 og midlertidig/ 
transportable bygninger eller anlegg, jfr. 
plan- og bygningsloven. § 30-5. Minimum 25 
prosent av satsene etter punkt 13.3 a) 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 

10.1.4 Bruksendring 
 2 019 2 020 2 021 
a) Bruksendring fra tilleggsdel til hoveddel 2 673 2 753 2 900 
b) Bruksendring formål   5 000 

 
 
 

10.1.5 Riving 
 2 019 2 020 2 021 
Riving av tiltak som ikke krever avfallsplan 2 262 2 330 2 400 

Riving av tiltak som krever avfallsplan i 
henhold til TEK10/TEK17 3 598 3 706 3 817 
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10.1.6 Terrenginngrep 
 2 019 2 020 2 021 
a) Mindre terrenginngrep (masseuttak, 
stikkledning og adkomst til enkel bygning) 2 467 2 541 3 000 

b) Vesentlig terrenginngrep (masseuttak, 
deponi, veiprosjekt, vann- og avløpsledninger 
i byggefelt og småbåtanlegg) 

   
12 500 

 
 
 

10.2 Bygge- og tiltakssaker, totrinns behandling 
a) Søknad om rammetillatelse -70 prosent av pkt. 10.1. 

b) Søknad om igangsettingstillatelse – 50 prosent av pkt. 10.1. 
 
 
 
 

10.3 Utslippstillatelse 
 2 019 2 020 2 021 
Gebyr for behandling av utslippstillatelser i hht 
kap. 12 i forurensningsforskriften < 15 pe 

  
6 500 

Gebyr for behandling av utslippstillatelser i hht 
kap. 12 i forurensningsforskriften 15 -50 pe 

  
13 000 

Gebyr for behandling av utslippstillatelser i hht 
kap. 13 i forurensningsforskriften > 51 pe 

  
23 000 

    

Saksbehandlingsgebyr rehabiliterte anlegg    

Engangsgebyr for saksbehandling av søknad 
etter kap 12 i forurensningsforskriften 

  
6 000 

    
Opprydding i grunn etter grave- og 
byggearbeider 

   

Engangsgebyr for saksbehandling, faktureres 
etter medgått tid. Pris pr. time: 

  
1 100 

    

Saksbehandlingsgebyr fett- og oljeavskillere 
og utslipp/påslipp av oljeholdig vann 

  
6 600 

 
 
 

10.4 Søknad om endring av tillatelse 
a) 25 prosent av opprinnelig gebyr ved mindre vesentlig endring 

b) 50 prosent av opprinnelig gebyr ved vesentlig endring 
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10.5 Tillegg for merarbeid i saksbehandlingen 
Gebyr kan utstedes til tiltakshaver og/ eller et 
eller flere ansvarlige foretak i saken 2 019 2 020 2 021 

a.     Tillegg for åpenbart mangelfull søknad 1 439 1 482 1 527 
b.    Ved igangsatt arbeid før søknad er 
innsendt/behandlet/godkjent, beregnet etter 
anvendt tid per.time 

 
771 

 
794 

 
818 

c.    Ved igangsatt arbeid som er i strid med 
plan- og bygningsloven., tar kommunen en 
timespris for tiden som er gått med til 
arbeidet. Timespris: 

 
771 

 
794 

 
818 

 
 

10.6 Dispensasjon 
a) Tiltak som ikke krever høring 3 290 3 389 3 490 
b) Tiltak som krever ekstern 

høring 7 196 7412 7 634 

 
 
 

10.7 Delingssaker 

Opprettelse av grunneiendom (fradeling) 2 019 2 020 2 021 

Grunngebyr og godkjenning i samsvar med 
reguleringsplan 2 716 2 797 2 881 

Saksbehandlingsgebyr (Avd. Næring.) se 
jordloven/skogbruksloven 
(deling/omdisponering/veiplanlegging) 

 
2 716 

 
2 797 

 
2 881 

 
 
 

10.8 Generelle bestemmelser 
a) Gebyrene i punkt 10.1-10.8 skal innbetales innen 14 dager etter at vedtak er fattet og 
regning er utstedt. Ved avslag, skal det betales fullt gebyr. Dersom saken trekkes før vedtak 
er fattet, skal det betales 50 prosentav beregnet gebyr. Betaling skjer etter det regulativ og 
de satser som gjelder på søknadstidspunktet. 

b) Behandlingsfristene framgår av byggesaksforskriften (SAK) kapittel 7. Blir fristene blir det 
reduksjon i gebyret i henhold til SAK §7-6. 

c) Dersom gebyret åpenbart er urimelig i forhold til de prinsipper som er lagt til grunn, og det 
arbeidet og de kostnadene kommunen har hatt, kan kommunedirektøren eller den hun/han 
gir fullmakt, av eget tiltak fastsette et passende gebyr. Fullmaktshaveren kan under samme 
forutsetning og med bakgrunn i en grunngitt søknad fra den som ha fått krav om betaling av 
gebyr, fastsette et redusert gebyr. 

d) Indre Fosen kommune krever ikke byggesaksgebyr eller dispensasjonsgebyr for 
behandling av søknader om mindre tiltak som tilrettelegger for allmennhetens 
friluftslivutøvelse. 
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10.9 Planbehandling 
Kvalitetskrav: For at et privat planforslag skal bli tatt opp til behandling skal dokumentene 
være av en slikkvalitet at det kan legges ut til offentlig ettersyn uten videre bearbeiding av 
kommunen, plan- og bygningsloven (pbl § 2-1) 

Fritak for gebyr / reduksjon av gebyr: 
Følgende planområder er fritatt for gebyr: 
LNF-områder (Landbruks-, natur- og friluftsområder), grønnstruktur herunder friområder som 
ikke inngår i utbyggingsområde, arealer som unntas fra byggemulighet som følge av 
regulering til bevaring eller vern, samt områder som kommunen pålegger innsender å ta med 
i planforslaget og som ikke er en nødvendig del av de utbyggingsområder forslagsstiller 
ønsker å regulere. 

Reduksjon av gebyr ved sein saksbehandling: 

Behandlingsfrister i henhold til plan- og bygningsloven §§ 12-11 skal overholdes for å 
innkreve fullt behandlingsgebyr. 1.gangs behandling av privat reguleringsforslag skal være 
behandlet innen 12 uker etter at forslaget er kommet inn. Kommunestyret skal behandle 
planforslag innen 12 uker etter siste behandling i det faste utvalg for plansaker. Dersom 
nevnte behandlingsfrister oversittes skal regulanten tilbakebetales 10 prosent av det totale 
gebyrkravet pr. oversittet uke. Andre frister kan avtales i den enkelte sak. 

 

10.10 Gebyr ved oppstartsmøte plan (§12-8) 
 2 019 2 020 2 021 
Betales ved 
konferansen: 2 173 2 238 5 000 

 
 
 

10.10.1 Merarbeid ved gjentatte justeringer/endringer 
 2 019 2 020 2 021 
Gebyret skal beregnes etter tiden 
som har gått med til arbeidet, 
dersom forslagsstiller under 
forberedelsen av en sak, foreslår 
gjentatte justeringer eller endringer, 
slik at dette fører til merarbeid i 
saksbehandlingen. Timepris + 
merverdiavgift (mva) 

 
 
 

760 

 
 
 

783 

 
 
 

1 200 

 
10.10.2 Grunngebyr ved planområdets areal 

 2 019 2 020 2 021 
For areal inntil 10 da   45 000 
For areal 10-30 da   65 000 
For arealer over 30 da   90 000 
Tilleggsgebyr for planer som 
krever planprogram og for 
planer med 
konsekvensutredning 

   
10 000 
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10.10.3 Endret gebyrberegning 
• Innenfor regulert område 
• Mindre endring av reguleringsplan (plan- og bygningsloven §12-14, 2. (uten 

annonsering): 50 prosent av 10.10.3. 
 

 2 019 2 020 2 021 
Endring av 
reguleringsbestemmelser 

 
9 777 

 
10 070 

 
10 372 

 
 

10.10.4 Vilkår 
Behandlingsfrister i henhold til plan- og bygningsloven skal overholdes for å kreve inn fullt 
saksbehandlingsgebyr. Dersom planforslaget avvises i løpet av planprosessen, vil 
forslagsstiller gjennom å søke få redusert gebyret med inntil 50 prosent. Gebyret kan likevel 
ikke reduseres mer enn at det dekker kommunens annonsekostnader. 
Følgende planområder er fritatt for gebyr: LNF-områder (landbruk-, natur- og 
friluftsområder). Grønnstruktur, herunder friområder som ikke inngår i 
utbyggingsområde. Arealer som unntas fra byggemulighet som følge av regulering til 
bevaring eller vern. 
Områder som kommunen pålegger innsender å ta med i planforslaget og som ikke er en 
nødvendig del av de utbyggingsområdene forslagsstiller ønsker å regulere 
For tjenester som ikke omfattes av denne forskrift kan det kreves gebyr etter medgått 
tid. Timesatsen dekker også støttefunksjoner og administrasjon av tjenesten. Eventuell 
tilbaketrekking av planforslag må skje skriftlig. Hvis det skjer før først gangs behandling 
i planutvalget, må forslagsstiller betale 50 % av fullt gebyr 

 
 

10.10.5 Tekniske planer (vei, vann, kloakk) 
Gebyr for behandling og godkjenning av tekniske planer. 

(veg, vann og kloakk) inntil 1000 PE 12 885 13 272 13 670 

over 1000 PE 22 738 23 420 24 123 

 
10.10.6 Gebyr for større planer 

For planer hvor eksterne veg-, vann- og avløpsanlegg fram til tomteområdet inngår, betales 
et tilleggsgebyr på: 
For rene veg-, vann- og avløpsanlegg betales 
etter medgått tid. Timepris + merverdiavgift 
(mva) 

 
760 

 
783 

 
1 200 

Tekniske planer som er fremmet sammen 
med tilhørende regulerings- eller 
bebyggelsesplan gis avslag i gebyr som følge 
av reduserte annonsekostnader ved høring 

 
 

-5 140 

 
 

-5 294 

 
 

-2 000 

 
 
 

Gebyr for behandling av konsesjon- og 
delingssaker 
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Søknad om konsesjon om erverv av fast 
eiendom 

  5 000 

Søknad om delingssamtykke etter jordloven   2 000 
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Oppvekst 
 

11. Barnehage 

 
11.1 Betaling for opphold i barnehage 

Foresatte til barn i barnehager, betaler et månedlig beløp elleve måneder i året. 
 

Oppholdsbetaling 2019 2020 2 021 
Femdagers plass (42,5 timer per uke) - 
makspris Månedlig beløp Månedlig beløp Månedlig beløp 

Femdagers plass (42,5 timer per uke) - 
makspris 3 040 3 135 3 229 

Firedagers plass (34 timer per uke) - 
makspris * 80 prosent 2 432 2 508 2 583 

Tredagers plass (25,5 timer per uke) - 
makspris * 60 prosent 1 824 1 881 1 937 

Betaling for levering og henting av barn 
utenfor åpningstidene 205 211 217 

 

11.2 Matpenger i barnehagen 
Matpenger vil variere noe mellom barnehagene alt etter hvilket mattilbud som gis. 
Matpengene beregnes av den enkelte barnehage i samråd med barnehagenes 
samarbeidsutvalg (SU). 

 
 

11.3 Reduksjon i foreldrebetalingen for familier med lav inntekt 
Se vedtektene for barnehagene i Indre Fosen kommune, punkt 11.7, kulepunkt 1.3 
Ingen husholdninger skal betale mer enn seks prosent av inntekten sin for en 
barnehageplass. Familier med lav inntekt, må sende søknad til kommunen før hver 1. juni 
hvert år for å få reduksjon i betalinga. Foreldrebetalingen skal beregnes etter husholdningens 
samlede skattepliktige kapital- og personinntekt. Det er to ordninger som gjelder: 

• Gratis kjernetid (20 timer per uke) for 2 – 3 -4 og 5- åringer, og barn med utsatt 
skolestart, som bor i husholdninger med lav inntekt. 

• Redusert betaling. Reduksjon i foreldrebetaling gis til familier med inntekt under 
seks prosent av maksprisen for en barnehage. 

 

11.4 Familier som har flere barn i barnehage 
Se vedtektene for barnehagene i Indre Fosen kommune, punkt 11.7, kulepunkt 4 
Når flere barn fra samme husstand går i barnehage i kommunen, får de 30 prosent 
søskenmoderasjon for barn nummer to og 50 prosent for barn nummer tre og 
eventuelt flere. 
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12. Skolefritidsordningen (SFO) 
 

12.1 Betaling for opphold i SFO 
Foresatte betaler et månedlig beløp ti måneder i året. 

 

Priser Per 
måned 2020 Per år 2020 Per 

måned 2021 Per år 2021 

Man kan velge mellom tre ulike plass- 
størrelser i SFO: 

    

Mindre enn 8 timer per uke: 1 167 11 670 1 202 12 020 
8-16 timer per uke: 2 016 20 160 2 076 20 765 
16 timer per uke eller mer: 2 652 26 520 2 732 27 316 
Kjøp av ekstradager: 318 kr per dag   

 

12.2 Reduksjon i foreldrebetalingen for familier med lav inntekt 
Se vedtekter for skolefritidsordningen i Indre Fosen kommune, punkt 4.1.4 

Hvis foresatte der barnet bor har en samlet bruttoinntekt under tre ganger folketrygdens 
grunnbeløp (3G*) kan du søke om redusert betaling i SFO. Inntektene må dokumenteres. 
Kommunen innvilger 25 prosent moderasjon til foresatte/samboere som oppfyller 
betingelsene. 

12.3 Søskenmoderasjon 
Se vedtekter for skolefritidsordningen i Indre Fosen kommune, punkt 4.1.4 

Når flere barn fra samme husstand er i SFO, betaler du 75 prosent sats for hvert barn. 
 
 

13. Voksenopplæring 
 2 019 2 020 2 021 
Avsluttende prøve i samfunnskunnskap 721 743 765 
Statsborgerprøve 721 743 765 
Norskprøve 721 743 765 
Delprøve 361 372 383 
Norsktime for betalende elever dagtid (pris per time) 41 42 43 
Norsktime for betalende elever kveldstid (pris per 
time) 82 84 87 

 
Vedtak i Oppvekstutvalget 24.10.2017: 

Følgende retningslinjer gjelder for norskopplæring for elever uten rett og plikt som får sin 
opplæring ved Indre Fosen voksenopplæring og innvandringstjeneste:  

1. Timepris for norskopplæring for elever uten rett og plikt settes til 40 kr på dagtid og 80 kr 
på kveldstid. 

2. Bedrifter oppfordres til å melde inn behov to ganger i året – 15. januar og 15. august. 

3. Gruppestørrelse for kveldskurs er minimum 12 deltakere for at tilbudet skal settes i gang. 
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4. Elever uten rett og plikt kan, mot betaling, delta i den ordinære norskopplæringa på dagtid 
når det er plass. Gruppestørrelse bør ikke overstige 16 elever pga store variasjoner i 
utdanningsbakgrunn og læringsevne til elevene. 

5. Ved stor pågang av elever uten rett og plikt til norskopplæring, kan Indre Fosen 
voksenopplæring og innvandringstjeneste opprette egen gruppe for betalingselever på dagtid 
når minst 15 elever melder seg på tilbudet. 

6. Nye priser innføres fra 1. januar 2020. 
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Kultur 
 

14. Kulturskolen 
14.1 Betaling for undervisning 

 2 019 2 020 2 021 
Musikk individuell undervisning og instrumentalgrupper, 
visuelle kunstfag og teater. Pris per skoleår Pris per 

skoleår 
Pris per 

skoleår 
Prosjektundervisning, per prosjekt 2 868 kr 2 948 kr 3 036 kr 
Dans Avtales Avtales Avtales 

 
14.2 Søskenmoderasjon 

For barn nr. 2 i Kulturskolen, betaler du 75 prosent av kontingenten, for resten av søsknene 
betaler du 50 prosent. 

 
 

14.3 Salg av dirigenttjenester til kor og korps 
Kor og korps betaler 100 prosent av reelle lønnskostnader. 

 
 

15. Kopiering og laminering 
På innbyggerservice rådhuset og på bibliotekene. 

 
Tjeneste Pris per ark 
Kopiering 1-10 stk. 5 kr per ark 
Kopiering 11-100 stk. 2 kr per ark 
Laminering 1-10 stk. 10 kr per ark 
Laminering 11-100 stk 5 kr per ark 

 
 
 

16. Kirkesektoren 
 

 2 019 2 020 2 021 
Festeavgift (per ti år) 2 000 2 000 2 000 
    
Gravsettingsavgift (for personer ikke bosatt i Indre 
Fosen kommune): 

   

Urne 1 830 1 885 1 941 
Kistegrav 6 135 6 319 6 509 
Inntekt innen sektoren tilfaller Fellesrådet    
Andre satser innen kirkesektoren er behandlet i 
Fellesrådet 
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Helse og omsorg 
 

17. Bevillinger for salg og servering av alkohol 
Bevillingsgebyret følger satsene som er fastsatt i alkoholforskriften § 6-2. Gebyret 
reguleres årlig av Stortinget. 

 

 2 019 2020 2 021 
Gebyr for salg Minimum 1 630 kr Minimum 1 660 kr I henhold til forskrift 
Gebyr for skjenking Minimum 5 100 kr Minimum 5 200 kr I henhold til forskrift 
Ambulerende bevilling 360 kr 370 kr I henhold til forskrift 
Bevilling for 
enkeltanledning 500 kr 500 kr 530 kr 

 

18. Salg av tobakk 
 2021 
Alle som selger tobakk må 
betale en årlig registeravgift: 

Minimum 3 569 kr 

 
19. Omsorgstjenesten – satser for egenbetaling 

Indre Fosen kommune følger vedtatte lover og forskrifter om egenandeler for kommunale 
helse- og omsorgs- tjenester i og utenfor institusjon. 

 
 

19.1 Praktisk bistand (hjemmehjelp) 
Som hovedregel må du betale egenandel for praktisk bistand som abonnementspris ut ifra 

satser fra Helse- og omsorgsdepartementet. I denne ordningen legges husstandens inntekt 
til grunn ved beregning av egenbetaling. 

 
Husstandens inntekt 2 019 2 020 2 021 
Inntil 2 G (G er 
folketrygdens 
grunnbeløp) 

 
210 

 
I henhold til forskrift 

 
I henhold til forskrift 

2-3 G 1 500 1 545 1 591 
3-4 G 1 800 1 854 1 910 
4-5 G 2 100 2 163 2 228 
Mer enn 5 G 2 500 2 575 2 652 

 
 
 

19.2 Korttidsopphold, dag- og nattopphold 
Korttidsopphold betales per døgn. Dag- og nattopphold betales per dag eller natt. 

Betalingen er i henhold til forskrift om egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester. 
(FOR 2011-2-16-1349). Beløpet endres årlig gjennom rundskriv. Beløpene endres når 
rundskriv m/vedtak fra Helse- og omsorgsdepartementet er klart. 
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 2 019 2 020 2 021 
Korttidsopphold per døgn 165 kr I henhold til forskrift I henhold til forskrift 
Dag/nattopphold - per dag 
/natt 85 kr I henhold til forskrift I henhold til forskrift 

 
19.3 Middagsombringing (hjemlevering av middag) 

 2 019 2 020 2 021 
Middag for deg som har vedtak om 
matombringing 100 103 106 

Middag for deg som ikke har vedtak om 
matombringing 125 129 133 

Full døgnkost 170 178 265 
 

19.4 Trygghetsalarm 
Trygghetsalarm 2 019 2 020 2 021 
Fasttelefon eller vanlig telefon (analog) 500 515 530 
Mobiltelefon (GSM-løsning) 400 412 424 

 
 
 

19.5 Dagsenter for demente 
Tjeneste 2 019 2 020 2 021 
Dagsentertilbud per oppmøtedag, inkludert 
midda 150 155 159 

 
 
 

19.6 Oppdrag på vegne av legekontoret for personer uten vedtak om helsehjelp 
i hjemmet 
Oppdraget faktureres i henhold til gjeldende satser på legekontoret. 

Unntak fra betalingsbestemmelsene: Det kan søkes om fritak fra betalingsbestemmelsene 
dersom brukeren kan dokumentere manglende økonomisk evne til å betale avgiftssatsen helt 
eller delvis. 

 
 

19.7 Transport med kommunalt disponert bil eller buss 
 2 019 2 020 2 021 
Kjøring med kommunal buss til og fra arbeidssted, per 
person/per dag 20 21 21 

Annen kjøring med buss, per km 15 15 16 

Annen helserelatert transport I henhold til 
reiseregulativet 

I henhold til 
reiseregulativet 

I henhold til 
reiseregulativet 

90



37 
 

19.8 Betaling for langtidsopphold 
For langtidsopphold beregnes vederlag i henhold til forskrift om vederlag for opphold i 
institusjon m.v. 

Vederlaget må ikke overstige de reelle oppholdsutgiftene. Kommunens kapitalutgifter og 
brukerbetalingen skal ikke tas med i beregningen av oppholdsutgifter. Kommunen fastsetter 
oppholdsutgiftene ved den enkelte institusjon - kurdøgnpris. 

Av inntekter inntil folketrygdens grunnbeløp, fratrukket et fribeløp, kan det kreves betalt 75 
prosent årlig. Fribeløpet fastsettes i statsbudsjettet og endres i rundskriv jfr. forskrift om 
egenandel for kommunale helse- og omsorgstjenester. (FOR 2011-2-16-1349). 

Betalingen skal begrenses slik at enhver har i behold til eget bruk minst 25 prosent av 
folketrygdens grunnbeløp i tillegg til fordelen av fribeløpet. Av inntekter utover folketrygdens 
grunnbeløp betaler beboer inntil 85 prosent. Det skal gjøres fradrag i beregningen av 
vederlaget dersom beboeren har forsørgeransvar eller på grunn av hensynet til 
hjemmeboende ektefelle. 

Kurdøgnpris blir beregnet ut fra budsjetterte brutto driftsutgifter minus brutto driftsinntekter. 

Budsjetterte innbetalinger for beboere holdes utenfor. Dette utgjør grunnlaget for 
utregningen. 

Kurdøgnpris ved langtidsopphold fastsettes til 69 000 kr per måned eller 2 300 kr per 
døgn.  

 
 

Fradrag for boutgifter ved betaling av vederlag: 

• Personer med opphold i institusjon kan søke om fradrag for dokumenterte boutgifter 
dersom beboer selv ikke har økonomi til å dekke dem. 

• Fradraget kan gis for en periode på 3 måneder. 

I særlige tilfeller, og der det er en forutsetning at beboer skal flytte tilbake til egen bolig, gis 
det rett til fradrag for dokumenterte boutgifter i inntil seks måneder - startdato for fradraget er 
den dagen vederlagsplikten inntrer. 

Fradraget begrenses oppad til det beboer skulle betalt i vederlag. 

Som boutgifter regnes: 

• husleie 
• forsikring på hus 
• utgifter i forbindelse med fellesarealer 
• strøm 
• faste kommunale avgifter 

Det gis fradrag for inntil 80 prosent av boutgiftene, som nevnt ovenfor. 

Dersom en beboer har hjemmeboende ektefelle, deles boutgifter i to, hvorpå det gis fradrag 
for institusjonsbeboerens ideelle halvpart. 
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20. Fysioterapi 
Egenandel for fysioterapi hos kommunalt ansatte fysioterapeuter: 

 
Egenandeler (følger 
nasjonale satser) 2 019 2 020 2 021 
Egentrening for 
«ferdigbehandlede 
pasienter» med formål 
om å forebygge 
tilbakefall, trener etter 
avtale i kommunenes 
lokaler. 

 
 

72 

 
 

74 

 
 

76 

Deltakelse i 
forebyggende 
gruppetilbud. 

 
72 

 
74 

 
76 

 

Andre treningsopplegg for grupper etter bestilling fra eksterne: Det skal tas egenandel. 
Skjønnsmessig vurdering av pris gjøres av virksomhetslederen. Det skal utarbeides skriftlig 
avtale mellom partene. 

 
 
 

21. Helsestasjonen 
Du trenger ikke å betale for de ordinære tjeneste ved helsestasjonen, slik som 
småbarnskontroll, vaksiner i barnevaksinasjonsprogrammet eller timene hos jordmor. Listen 
under gjelder for reisevaksiner og andre ting du må betale for. 

 

Tjenester på 
helsestasjonen der 
brukeren må betale 

 
2019 

 
2020 

 
2 021 

Beløp førstegangs 
konsultasjon 150 150 150 

Andregangs konsultasjon 100 100 100 

Tredjegangs konsultasjon 50 50 50 

BCG / Tuberkulinprøve Gratis Gratis Gratis 

Pris på andre vaksiner Kontakt 
helsestasjonen 

Kontakt 
helsestasjonen Kontakt helsestasjonen 

Flaskesett til brystpumpe 306 315 325 

Enurese sensor Innkjøpskostnad Innkjøpskostnad Innkjøpskostnad 
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Ordfører Bjørnar Buhaug  
Kommunedirektør Vigdis Bolås 
Medlemmer i kommunestyret i Indre Fosen kommune 
Gruppeledere politiske parti Indre Fosen kommune 
Indre Fosen kommune v/ Erik Jakobsen 
FAU v/ Testmann Minne skole  
  
Ingen elevnedgang- kutt i budsjett 2021 med 4,3 mill - Uttalelse fra klubbene ved  
Testmann Minne skole 

Mandag 2.november ble ansatte ved Testmann Minne skole orientert om budsjett 2021. Rektor 
har fått en ramme og har vært nødt til å forholde seg til denne. Hun har kommet med en rekke 
forslag til tiltak for å holde seg innenfor rammen.  
Vi har de senere år hatt veldig stramme budsjett og har foretatt nedbemanning. Foreslått budsjett 
for 2021 er på kr 21 766 000.  Det er en reduksjon på 4,3 mill i forhold til dagens drift, inkludert 
et merforbruk på ca 578 000 kr (i forhold til budsjett 2020). Budsjettforslaget vil gi ny 
reduksjon med 469 % årsverk i 2021 til tross for ingen nedgang i elevtall.  
   
Lærerprofesjonens etiske plattform sier at profesjonen «tar ansvar for å varsle når 
rammevilkår skaper faglig og etisk uforsvarlighet».  
Vi vil komme med en uttalelse om vår bekymring for hvordan elevenes skolehverdag og 
hvordan vår arbeidssituasjon vil bli.  
 
Med foreslått ramme vil vi ikke fylle lærernormen ved vår skole hverken på småtrinn eller 
mellomtrinn. Lærernormen sier en lærer på grupper med 15 elever 1.-4.trinn og en lærer på 
grupper med 20 elever fra 5. –10.-trinn. Lærernormen er vedtatt i forskrift 
https://www.ks.no/fagomrader/barn-og-unge/grunnskole-og-sfo/larernormen-fastsatt-i-forskrift/ 
Fagfornyelsen sier at skolen må gjennomføre mer praktisk rettet undervisning.  Reduksjon i 
antall voksne gir utfordringer med å få til dette.  
 
Vi har klart å gjennomføre “tidlig innsats” på småtrinnet. Nå som denne ressursen er innbakt i 
ressursfordelingsmodellen, får vi en reduksjon i forhold til tidligere år på kr 700 000.    
Begynneropplæringen er en meget stor og krevende jobb. Vi varsler nå at vi ikke klarer å tilpasse 
undervisning til den enkelte elev når det ikke er økonomi til mindre grupper eller to voksne i 
klasserommet. 
  
Med foreslått oppsigelse av miljøterapeuter og reduksjon av fagarbeidere og andre 
funksjoner, fører det til at elever som sliter faglig og sosialt, har psykiske plager eller av andre 
årsaker er av våre sårbare barn, mister sin oppfølging av en voksen.  Disse voksne har hatt 
mulighet til å følge opp enkeltelever og de har kunnet bistå i klasserommet og ute med 
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observasjoner, hatt tid til samtaler og/eller gitt alternative opplæringsarenaer der det har vært 
nødvendig.  
Forutsetning for at alle elever skal få tilpasset opplæring er et godt arbeidsmiljø og at skolen har 
en vurderingspraksis som fremmer læring og utvikling. Dette er allerede en stor oppgave og med 
redusert bemanning vil det ikke bli noen færre utfordringer.  
Med mindre voksentetthet gir det større arbeidsbelastning både for fagarbeidere og lærere. Flere 
elever pr kontaktlærer gir økt press, og det vil gå utover elevene og samarbeidet 
hjem/skole.  

Testmann Minne skole er utvalgt av Indre Fosen kommune til å delta i prosjekt om læringsmiljø i 
regi av UDIR.  Vi gjennomfører også Olweusprogrammet mot mobbing. Det settes store krav til 
skoleeier for å fylle Opplæringsloven § 9-a der alle skal ha rett og plikt til et godt skolemiljø. 
Med færre voksne får vi ikke fulgt opp de gode intensjonene i lovverk og programmer.  
  
Reduksjon av timer til spes.ped.koordinator fører til at vi mister kompetanse og bistand til  
kartlegging, koordinering av tiltak og veiledning til den enkelte lærer, noe som vil stjele tid fra 
dyrebar tid med elevene.      
   
Det blir nødvendig å slå sammen grupper med foreslått budsjett. Gruppestørrelser vil gi 
begrensninger i hva vi kan få gjennomført i de praktisk estetiske fagene.  Hverken kunst og 
håndverksrom, musikkrom eller skolekjøkken er tilrettelagt for store grupper. Type aktiviteter i 
gymsal/basseng blir begrenset med færre voksne til stede.  Kutt i svømmeopplæringen blir helt 
nødvendig.  
 
Rektors forslag til budsjett inneholder ingen økonomiske midler til leirskole, ekskursjoner og 
turer og dermed fyller vi ikke kravene i lovverket. I Opplæringsloven § 2-3 og 13-7 b, skal det 
gjennomføres leirskole med minimum 3 overnattinger i løpet av grunnskoleopplæringen. I 
henhold til § 2-3 skal overnattingsturer også gjennomføres der fagplaner tilsier det.   
 
Budsjettforslaget innebærer oppsigelser fra både 01.04.2021 og 01.07.2021.  
Et arbeidsår i skoleverket gjelder fra 01.08 til og med 31.07. Oppsigelser fra 01.07 blir derfor 
tariffstridig, da juli måned er feriemåneden for ansatte i skolen.    

Klubbene ved Testmann Minne skole er blitt gjort kjent med at det er kutt i budsjett ved andre 
skoler og enheter. Vi er fullstendig klar over at antall barn og unge i Indre Fosen reduseres og at 
kommunen av den grunn tilføres mindre midler. Reduksjon på 4,3 mill er umulig å få 
gjennomført uten at det går utover kvalitet og trygt skolemiljø for våre elever når vi ikke 
har elevnedgang ved Testmann Minne skole.  

 

Leksvik 12. November 2020 
 
Klubbene ved Testmann Minne skole  
 
Beathe Hovstein                                         Torunn Persson    
Plasstillitsvalgt Utdanningsforbundet                                   Plasstillitsvalgt Fagforbundet
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Fra: Irene Rosvold Ruud (kroairene@gmail.com)
Sendt: 16.11.2020 21:58:49
Til: Kirkeby Anne; Arnar Utseth; Langmo Arne; Arvid Penna Steen (arvid@cnc.as); Barbro Hølaas Vang; Benjamin
Schei; Buhaug Bjørnar; chene4moks; di-fr; Pedersen Erling Kristian; gerd.sissel.nyborg; Gunhild Johanne Røst;
Fagervold Harald; ivar.rostad; Stølen Jan; Janne Dyrendahl; Jon Normann Tviberg; knut.ola.vang; Kristoffer Moan;
Kurt Myrabakk; Linn Merethe Barstad Moan; Småvik Marthe Helen; Mona Foss; Morten Stefan Berg; Skjærvik
Per Kristian; Petter Harald Kimo (petterharaldkimo@yahoo.no); Raymond Balstad; Schei Rune; Saghaug Steinar;
sigurd.saue; Silje Forsell; Tom Andrè Bredesen; Waterloo Tor Egil; Torkil Berg (torkilbe@gmail.com); Trine_pe;
trond.sagmyr; Heide Vegard; Bolås Vigdis
Kopi: Skarsaune May Hilde

Emne: To agenter
Vedlegg: 
Til  
Ordfører  
Kommunedirektør   
Kommunestyrerepresentanter i Indre Fosen  
  
  
Brev fra to Agenter.  
Vi har havnet i en vanskelig situasjon og sender ut et SOS! Hjelp oss! Det starter ikke her, vi må tilbake i tid: 
 
Høsten 2015 fikk vi et spennende oppdrag.  
 
Lenge før dette hadde vår Oppdragsgiver samlet 300 individer, med ulik alder, bakgrunn, styrker og
utfordringer. For enkelhets skyld kaller vi de Gruppe X. Individene i Gruppe X var samlet innenfor et lite
område. For å holde kontrollen på Gruppe X hadde Oppdragsgiver 30 andre, noe større
individer, Staben. Staben hadde andre kvaliteter enn de i Gruppe X, håndplukket etter strenge lover og
regler. Oppdragsgiver hadde store ønsker og en nøye plan for medlemmene i Gruppe X, og jobbet godt
med Staben for å få oppfylt dette.   
 
Lenge fungerte dette godt. Det var harmoni og Gruppe X gjorde spennende framskritt.  
 
Etter hvert oppdaget Oppdragsgiver at noe ikke stemte. Det var noe Oppdragsgiver ikke hadde kontroll over. Det
var noe med området utenfor der Gruppe X var samlet. Denne Utsiden var under voldsom endring og det viste seg
å ha stor påvirkningskraft på Gruppe X.  Ikke mange, men noen ble mørkere i blikket og hadde uttrykk i ansiktet
som Oppdragsgiver ikke ønsket å se. Noen valgte å være helt for seg selv med ønske om å forsvinne i mengden.
Andre ble sinte og voldsomme, og skapte stor uro og utrygghet blant de andre i Gruppe X.  
 
 
Dette kunne ikke Oppdragsgiver og Staben være vitne til. Planene og ønskene de hadde for Gruppe X ble
vanskelig å oppfylle. Tidene hadde endret seg. Utsiden hadde andre utfordringer og krav til gruppe X. 
 
Ny kunnskap og dokumenter med kodeord som «tidlig innsats» og «relasjonsarbeid» hjalp Oppdragsgiver i å finne
en løsning. I tillegg til Staben, som gjorde sin gode jobb, måtte flere inn, Agenter med et eget oppdrag. Et
oppdrag kun med fokus på individene i Gruppe X, relasjon og trivsel. Agentene var en løsning som Oppdragsgiver
fikk bekreftelse fra Samarbeidspartnerne om å satse på. Samarbeidspartnerne forsto at dette var viktig, selv uten å
finne lover om det, fordi de visste at dette kunne hjelpe individer inn i den store gruppa igjen og øke trivselen
for alle i Gruppe X.  
 
 
DER startet vårt oppdrag for 5 år siden. Oppdragsgiver tok de 300 individene i Gruppe X på alvor. Vi har vært med
på et enormt oppdrag hvor relasjoner har blitt bygget over tid. Gruppe X har hatt sine egne Agenter, med oppdrag
om å bedre tilværelsen deres. Dette for at Staben og Oppdragsgiver skal kunne fullføre sine ønsker og planer
for Gruppe X. Et flott samarbeid har gitt Gruppe X en økt mulighet til å finne harmonien innenfor sitt område og
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å kunne møte livet på utsiden. Som Agenter har vi vært nærmere noen av disse 300 individene i Gruppe X enn
andre. Noen trenger egne Agenter mer enn andre. Blikk har blitt lysere, ansikt åpnere og grupper har hatt gode
stunder sammen. Det er et spennende og viktig oppdrag, som stadig endrer seg og blir mer aktuelt i
en tid hvor Gruppe X opplever mye press både fra innsiden og utsiden, og har gjennom sosiale medier fått verden i
fanget.  
 
 
Nå er harmonien truet igjen. Også nå er det livet utenfor Oppdragivers eget område som påvirker.
De Oppdragsgiver har som samarbeidspartnere er under press, og det er fare for at viktig informasjon og kunnskap
glemmes. Det er fare for at kun lover og regler styrer, og gode tanker om planen som startet for 5 år siden bare
forsvinner. Relasjoner og aktiviteter som er bygget opp over tid blir borte. Som Agenter kan vi nok finne nye
oppdrag, ikke så meningsfylt som dette, men det er ikke i en god Agents ånd å avslutte et oppdrag uten at saken er
løst. Mest redd er vi for hva dette gjør med individene vi hver dag møter i vårt oppdrag. Vi vet at enkelte i
Gruppe X er avhengig av den hemmelige Avtalen om møte med sin Agent, vi vet at det er grupper som finner roen
bedre med sin agent i rommet. Vi vet at det er et stort oppdrag Staben har, og de kan derfor ikke alltid se hver
enkelt, finne tid til en prat eller følge med på individene i Gruppe X sin oppførsel mot hverandre.  
 
 
Vi sender derfor ut et SOS hvor budskapet er at Oppdragsgiver må få ha Gruppe X sine egne Agenter på sitt
område. Samarbeidspartnere må prioritere at vår Oppdragsgiver fortsatt kan opprettholde det gode arbeidet om å
øke trivselen og gjøre hverdagen bedre for alle i Gruppe X. Vi må slippe å avbryte oppdraget.  Jobb heller for
at andre Oppdragsgivere også får egne Agenter!  
  
  
 
Irene og Tone  
 
 
Miljøterapeuter ved Testmann Minne skole 
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Til alle politikkere i Indre Fosen 

I Indre fosens budsjett er det foreslått store kutt til Vekstbedriften Ifjobb AS, det går på å si opp ett tilbud 
på kr 220 000 og oppsigelse av plasser på til sammen kr 643 000. Til sammen kr 863 000. 
Dette vil få store konsekvenser for Ifjobb AS som eies av Indre Fosen kommune, med så store kutt må 
Ifjobb AS se på bemanningssituasjon og den generelle situasjonen i vår drift. 
Med disse kuttene fra kommune så er det de med store utfordringer i vår kommune det rammer, det å 
ha ett tilbud med oppfølging, mangfold i arbeidsoppgaver, sosialfaglig kompetanse og markedskjennskap 
er svært viktig for denne gruppen. 
Å kunne ha en meningsfylt jobb å gå til, med mestringsfølelse er meget viktig for disse. Som ikke har 
noen annen mulighet i arbeidslivet. 
 
Dette er i det siste året gjort forsøk på varig tilrettelagt arbeid i kommunal regi, der det allerede har 
kommet en rapport. Dette er også sammenlignbart med de plasser kommune kjøper hos Ifjobb, dette 
gjelder i dag 8 personer. Alle med spesielle behov for oppfølging og tilrettelegging, så det er vel ingen tvil 
om at skal Indre Fosen Kommune gi ett tilsvarende tilbud selv, så vi dette bli langt dyrere enn det man 
betaler pr i dag. 
Så her er vel forslag til kutt ikke utredet, og sjekket ut med hvilke tilbud de skal få. Dette er dramatisk for 
de som mister arbeidsplassen sin. 
 
Jeg vil referer til evaluering i rapporten fra Telemarksforsking som kom ut i september 2020, der også 
Indre Fosen har eget kapitel (side 52). Den største svakheten for Indre Fosen er at prosjektet driftes kun 
av prosjektleder og er veldig sårbart å personavhengig. 
Det som kommer frem i evalueringa er ikke til å ta feil av: 

 

 

Vekstbedrifter løftes frem i evaluering 

Forsøket med Varig tilrettelagt arbeid i kommunal regi fortsetter ett år til. 

Men allerede nå foreligger en evaluering av forsøket. 

 

I evalueringen har Telemarksforskning hatt i oppdrag å sammenlikne 

Varig tilrettelagt arbeid hos tiltaksarrangører, og arbeidstilbudet som har 

blitt gitt gjennom forsøket. 

 

Evalueringen gir svært gode skussmål til bransjen: 

 

-Bedre kvalitet på VTA-arbeidet (oppfølging, mangfold i arbeidsoppgaver, 
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sosialfaglig kompetanse, markedskjennskap) 

-Mulighet for formell kvalifisering av VTA-ansatte 

-Tilbudet er billigere enn forsøkene 

 

Plasser og tjenester kommune kjøper til Ifjobb er veldig lik varig tilrettelagt plasser, 

men med enda større tilrettelegging og oppfølging. 

 

 
Kommune er pliktig til å gi denne gruppe et tilbud og det vil bli stilt større krav til kommunen om at alle 
skal ha ett meningsfylt tilbud. Indre Fosen Kommune har i dag en godt etablert vekstbedrift med 
avdelinger både i Leksvik og Rissa, samt vi er i oppstartfase med å etablere et vaskeri som skal ta seg av 
vask av klær fra helsesektoren i kommunen. 
 
Dette forslaget vil få dramatiske følger for de som mister plassen sin ved Ifjobb og etter vårt syn er det 
dokumentert igjennom blant annet telemarkforskning at det å kjøpe plasser av kommunes vekstbedrift 
har bedre innhold, kompetanse og billigere enn å ha tilbudet i kommunal regi. 
 

Så dette kuttforslag vil mest sannsynlig øke utgiftene til Indre Fosen 
kommune. 
 

 

 

Mvh 

Magnar Bremeraunet 
Daglig leder Ifjobb 
Tlf: 958 26 360 

 
www.ifjobb.no 
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Jan Erik Furunes 
Øvre Fallet 4, N-7100 
7100 Rissa 
Norge 
malitjern@hotmail.com 
 
 
 
944305483 
Indre Fosen kommune 
Rådhusveien 13 
7100 RISSA 
 

Dato:23.11.2020
 
 
 
 
 
Høringsuttalelse til kommunebudsjett 2021-2024, oppvekst.
 
Nye tall for fødte i Indre Fosen per 23/11 fra SSB viser at det ble født 20 i 3.kvartal 2020, samme tall
som 3kvartal 2019. Dette styrker prognosen om svært lave elevtall fra og med årskullet 2018, på ca 75 i
hvert årskull. Ca 15 av disse vil bo i Testmann Minnes skolekrets, og 60 i hele kommunen for øvrig. Åsly
skole er bygd for årskull på 60.
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Innspill til Indre Fosen kommunes budsjett 2021, og økonomi- og 
handlingsplan 2022-24 
 

Vi som undertegner dette innspillet ønsker å presisere at vi uttaler oss som privatpersoner – 
uavhengig av arbeidsgiver og politiske partier. Dette er våre personlige perspektiver som foreldre til 
barn på Stadsbygd skole.  

 

Hvor ble det av kvaliteten? 
Da utredningen av kommunens oppvekstsektor startet i vår, hadde vi store forventninger til hva som 
kunne blomstre ut av en slik prosess. Selv om utgangspunktet var kostnadskutt, lå det likevel et 
premiss til grunn om at kvaliteten samtidig skulle heves. Med slike rammer blir man tvunget til å 
tenke fram nye, innovative løsninger. Det var i tillegg tydelig signalisert fra skolene at de nå ikke 
ønsket mer ostehøvling, men et vedtak for framtida som ga forutsigbarhet og handlingsrom. 
 
Forslagene til kutt som nå er lagt fram i budsjett og planer tilsier at grunnskolene i Indre Fosen ikke 
får det løftet de så sårt trenger. Tvert imot, blir rammene ytterligere strammet inn. Med flere 
millioner kroner i kutt bare på Stadsbygd skole, sier det seg selv at kvaliteten vil gå ned. Og det vil 
fortsette år etter år. Nybygg på Stadsbygd er kjærkomment, men vil ikke alene gi en bedre hverdag 
for elever og ansatte. Det er sikkert mulig å gjøre noen innsparingsgrep med f.eks. digitalisering av 
språkfag og samarbeid om pedagogiske ressurser og administrasjon mellom skoler. Men vi klarer ikke 
å digitalisere tidlig innsats og forebygging. Hvis vi slutter å forebygge, vil kommunen få ei desto større 
regning når vi i neste omgang må reparere. Og det vil gi en konsekvens langt mer alvorlig enn 
kommuneøkonomi: Barn må betale for det med vanskelige oppvekstår som vil prege dem resten av 
livet.   

Å planlegge for framtida 
Kommunen vår har ei utfordring med store avstander og nedgang i barnetall. Det gjør oppgaven med 
å fordele ressursene krevende. Med bynære bygder, har vi trua på at Indre Fosen likevel kan øke 
tilflyttingen gjennom ulike tiltak i årene framover. Men selv om vi lykkes med det, vil ikke 
befolkningssammensetningen endre seg betydelig sammenlignet med dagens prognoser. 
Fødselstallene går ned i Norge som helhet. Ikke i en eneste kommune får kvinner i gjennomsnitt to 
barn hver – det som skal til for å opprettholde befolkningen. Det betyr at selv om det kommer mange 
fra byen og etablerer seg her, vil de sannsynligvis få færre barn enn generasjonene før dem. Samtidig 
vil eldre utgjøre en stadig større andel av befolkningen. Det er en virkelighet alle norske kommuner 
må forholde seg til.  
 
Demografi-endringer har mange likhetstrekk med klimautfordringer: Vi liker ikke tallene som 
forskerne gir oss. Framtidsbildet kan virke skremmende. Så istedenfor å forberede oss, roter vi bort 
tiden på å spekulere i om faktaene egentlig stemmer, og fortsetter å planlegge for en verden som har 
vært istedenfor den vi går i møte.  Eller vi forholder oss kun til et drømmescenario uten å ha en plan 
B. Dermed forsterker vi problemene istedenfor å løse dem, og til syvende og sist er det 
generasjonene etter oss som får regninga.  

Det beste hadde selvsagt vært om tilskuddene fra staten økte, slik at vi slapp å gjøre vanskelige 
prioriteringer lokalt. Men med et enormt økende behov innen helse og omsorg, er det heller tvilsomt 
at oppvekst er den sektoren som vil få tilført mye ekstramidler de kommende årene.  
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Eiendomsskatt 
At Kommunestyret innfører eiendomsskatt, støtter vi fullt og helt. Ekstra skatt vil tvinge seg fram før 
eller siden, hvis vi skal opprette samme nivå av offentlige tjenester med synkende andel personer i 
yrkesaktiv alder. Så lenge det blir unntak for innbyggere som sliter økonomisk, skal vi betale inn den 
ekstra summen til fellesskapet med glede. Men det forutsetter at skatten brukes til å sikre, og aller 
helst styrke tjenestene. Hvis innholdet i tilbudet derimot blir verre, må det gjøres flere grep enn kun 
å øke inntektene.  
 
Skolestruktur 
Vi vet at det ikke er skolestruktur som er tema nå. Det vedtaket er allerede fattet. Men når alle 
grunnskoler i kommunen sliter økonomisk og midlene er smurt tynt utover, vil spørsmålet om 
struktur stadig vende tilbake. Derfor velger vi å kommentere det igjen. Her bør administrasjon, 
befolkning og politikere løsrive seg fra den verden vi selv har vokst opp i, og tenke framover. Det er 
ikke sikkert at sammenslåing av skoler, er eneste løsning heller. Kanskje flere tjenester til barn og 
unge: barnehage, SFO, helsetjeneste, kulturskole, frivillighet mm kan samlokaliseres og få 
økonomiske og kvalitetsmessige gevinster? 
 
Fasiten på hvor en skole bør ligge og hvor mange trinn den bør romme, har ikke vi tilstrekkelig 
pedagogisk eller økonomisk kompetanse til å svare på. Men ut ifra et foreldre-perspektiv, mener vi at 
barnehager, SFO og småtrinn bør ligge i nærheten av der folk bor. Dette for at hverdagen skal gå opp 
for barnefamiliene og at de yngste skal slippe lang reisevei. Fra mellomtrinn og oppover, bør det 
derimot være mulig å gjøre noen endringer for å gi et kvalitativt godt tilbud.  Da må det 
gjennomføres på en gjennomtenkt måte, der barnets beste alltid er målet. Her er noen forslag til 
mulige strukturendringer: 

• Oppvekstsenter på hhv. Stadsbygd og i Vanvikan med samlokalisering og felles 
administrering av barnehage, SFO og 1. til 4. grunnskoletrinn. Felles mellom- og 
ungdomstrinn for Stadsbygd og Vanvikan i én av bygdene.  

• Barneskoler 1. til 7. trinn i hver av bygdene Vanvikan. Stadsbygd og Rissa. Felles 
ungdomsskole i én av bygdene. Det bør da være en rendyrket ungdomsskole med eget navn 
og profil istedenfor at 8. trinns-elever fra andre skoler må integreres i et etablert 1. til 10-
miljø.  

• Barneskoler 1. til 7. trinn i Rissa, Stadsbygd, Vanvikan og Leksvik. Felles ungdomsskole for 
Vanvikan og Leksvik. Felles ungdomsskole for Stadsbygd og Rissa. 

Skyss fra skole og fritidsaktiviteter 
En konsekvens av strukturendringer, er at flere elever må ha skoleskyss. Det er ei folkehelse-
utfordring og en bekymring vi deler med mange andre. Men hvis mer skoleskyss blir en følge av 
framtidige strukturendringer, bør kommunen se på hvordan tiden på buss kan snus til noe positivt. 
Kan elevene selv sammen med frivilligheten gjøre trivselstiltak om bord, slik at dette blir en sosial og 
trygg møteplass? F.eks. faddere blant elevene eller frivillige som kan være til stede på bussen og 
sørge for at elevene blir godt ivaretatt. Man kan også tenke kreativt: Hva med en podcast av og for 
elever som sendes over høyttaleren? Eller lærere kan sende med deler av leksa som lytte-lekse som 
elevene kan høre på vei hjem. Mulighetene er mange, og i Indre Fosen bor det så mange ildsjeler 
med gjennomføringsevne, at det må finnes gode løsninger i et samarbeid mellom kommune og 
frivillighet.  
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Det bør også legges til rette for skyss mellom bygdene som gjør at elevene kan være igjen på 
aktiviteter rett etter skolen - som kulturskole, ungdomsklubb, leksehjelp, korps og idrett - og at de 
likevel kan komme seg hjem med buss. Kan SFO, kulturskole og frivillighet sammen få til noe her, slik 
at skoleavstander ikke står i veien for deltakelse i fritidsaktivitet? F.eks. ved at flere aktiviteter legges 
til skolene tidlig på ettermiddagen med korresponderende buss hjem. Da vil ikke reiseavstanden til 
skolen stjele for mye fritid. Vi skulle også sett at Kulturskolen styrkes istedenfor at tilbudet kuttes. 

Trafikksikkerheten må også forbedres, hvis flere barn blir avhengig av skyss: mer penger til strøing og 
brøyting, satsing på gang- og sykkelveier i flere områder slik at mye trafikanter kan komme seg fram 
over større avstander. I byene planlegges det for redusert bilbruk. Distriktene bør også satse mer på 
dette for å gjøre lokalsamfunnene gode for barn, unge og eldre – ikke bare voksne med bil. 

Svømmeopplæring 
I likhet med skole-utredningen bør vi i andre kostnadskrevende tjenester som bassengdrift tenke 
både økonomiske kutt og kvalitetsheving. Drift og vedlikehold av svømmebasseng er svært kostbart. I 
Indre Fosen har vi relativt mange svømmeanlegg i forhold til innbyggertall. Og det er vanskelig å 
rekruttere profesjonelle instruktører og frivillige til å bemanne bassengene. Samtidig bør vi som 
kystkommune forbedre svømmeopplæringen til barn og unge. Kan dette organiseres på en annen 
måte? Enten at man legger ned noen svømmebasseng for å satse på et par anlegg og øke skyss-
mulighetene dit. Eller kan man legge om hele svømmeundervisningen i skolen, f.eks. at elevene 
istedenfor å ha én time i uka spredt utover en periode, har én eller to ukers intensiv 
svømmeopplæring med undervisning hver dag? En slik volum-trening kan gi rask framgang i 
ferdigheter. I tillegg til svømmeopplæring i skolen, kan kommunen legge til rette for intensivkurs med 
innleide instruktører i skoleferiene. Man kan også kjøpe inn våtdrakter og drive svømmeopplæring i 
fjorden for eldre elever, slik andre kommuner har gjort.  

Visjon for oppvekstsektor 
Uavhengig av skolestruktur, etterlyser vi også en tydelig visjon og retning for Indre Fosen kommunes 
oppvekstsektor som helhet. Hvor vil vi i arbeidet vårt? Hvilke verdier skal alle barnehager, skoler, 
SFO, kulturskole og PPT praktisere i hverdagen? Hvordan skal vi sammen styrke hvert eneste barn i 
kommunen, slik at de har forutsetningene for et godt liv? Det er spørsmål vi savner i skole-debatten.  
 
Ida Husby 
Tom M. Alte 
Lars N. Berg  
Kari Klepp, 
Stadsbygd.  
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Uttalelse til Totalplanen med tilhørende budsjett 2021 samt økonomi- og 
handlingsplan 2022 –2024 
 
 
Indre Fosen kommune har en svært utfordrende økonomisk situasjon. Innbyggere 
fortjener en lysere fremtid, hvor kommunen utmerker seg både som 
tjenesteleverandør og samfunnsutvikler. Det må tilrettelegges for en fremtid med 
økonomisk balanse, faglig kvalitet og engasjert personell. 
 
Tillitsvalgte i Indre Fosen opplever at Oppvekstplan samt ny Helse og omsorgsplan er 
velfunderte og fremtidsrettede utredninger. Trolig har det ikke vært utredninger med 
tilsvarende kvalitet, verken i tidligere Rissa eller i Leksvik, ila. den siste 20-års perioden. Vi 
tror realisering av større tiltak i disse planene, vil føre til flere positive trekk i organisasjonen 
og samfunnet. 
 
Vi mener politikere bør realitetsbehandle Totalplanens punkt 1-20 med tilhørende Økonomi- 
og handlingsplan på nytt. Håpet er at det kan bli et politisk flertall for å gjennomføre større 
tiltak, med betydning for utvikling av en bærekraftig økonomi. Forøvrig gjør vi oppmerksom 
på at noen sektorer/avdelinger ikke er blitt utredet. Vi er heller ikke kjent med at tillitsvalgte i 
øvrige sektorer/avdelinger har vært med i tilsvarende utredningsarbeid. 
 
Det dreier seg om å: 

o Oppnå økonomisk balanse 
o Fornye organisasjonen med blant annet nye arbeidsformer og digitalisering 
o Etablere handlingsrom for forbyggende og forsterkede fagmiljøer 
o Rekruttere og beholde motiverte ledere og ansatte 
o Videreutvikle attraktivitet i næringslivets bransjer med flere arbeidsplasser 
o Skape flere tiltrekkende steder med tilbud, tjenester, opplevelser og attraksjoner 
o Redusere antallet utflyttere 
o Øke antallet tilflyttere 

 
En kommune med sunn økonomi vil vinne kampen om tjenestekvalitet og samfunnsutvikling. 
Forutsetningen er at politikere flytter blikket fra egne bosteder og partiprogram, over til 
samfunnets muligheter. Vi håper på en politisk samling som vil fremme kommunen, som 
fremragende tjenesteleverandør og samfunnsutvikler. Det må handles nå! 
 
 
Med hilsen hovedtillitsvalgte/tillitsvalgte 26.11.2020 
 
 
Fagforbundet ved Elin Kvidal 
Utdanningsforbundet ved Per Røset 
Sykepleierforbundet ved Cathrine Denstadli 
Delta ved Marit Kvarmesbakk 
Legeforeningen ved Jørg Sallaba 
Nito ved Per Olav Foss 
Creo ved Patrick Wiborg Dahle 
FO ved Silje R. Svarholt 
Fysioterapiforbundet ved Silje C. Melhus 
Ergoterapiforbundet ved Anita Sørensen 
Jordmorforeningen ved Rita Dahl 
Akademikerforbundet ved Øyvind Lindseth 
Samarbeidende akademikere ved Sissel Grimsrud
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Pressemelding fra Klubben ved Åsly skole Utdanningsforbundet. 

Åsly skole tåler ikke ostehøvel-sparing. 

Resultatet av skolestrukturdebatten er klart. Det blir ingen endringer, MEN DET 
SKAL SPARES PENGER UANSETT.  

Ansatte ved Åsly skole har fulgt med på både KS Konsulent og 
kommunepolitikernes innspill til økonomiske besparelser i Indre Fosen kommune. 
Vi har hatt «is i magen» og tenkt at uansett hva som blir utfallet i denne saken, 
må vi som kommunens største skole gjøre det beste ut av situasjonen og gi de 400 
elevene som går hos oss det de etter loven har krav på.  

Slik det ligger an nå, bruker skolesektoren ca. 128 000 000 i 2020. I 2021 ligger 
budsjettet foreløpig på ca. 117 800 000. Dette er et sprik på ca. 11 millioner. Og 
hvordan skal disse pengene spares inn? Det er ikke blyanter og viskelær som 
koster penger i skolen. Det er ansatte. 11 millioner er grovt sett 12-13 voksne 
årsverk mindre i skolen.  

I skoleåret 2019/2020 ble Lærernormen for grunnskolen vedtatt i Stortinget. Den 
bestemmer at det skal være en pedagog pr. 15. barn fra 1.-4. klasse og en 
pedagog pr. 20. barn fra 5.-10. klasse. Åsly skole klarer pr. dags dato akkurat å 
oppfylle loven om lærertetthet.  

Hvis politikerne nå bestemmer seg for å bruke «ostehøvel-prinsippet» når det skal 
spares, kan resultatet for Åsly sin del bli at vi må drive skole med større 
elevgrupper enn det Stortinget har bestemt. Dessverre er det ingen regler for 
hvor mange elever som kan få undervisning i et klasserom samtidig, men fjernes 
lærerstillinger er resultatet automatisk større elevgrupper. I et leserinnlegg 
tidligere skrev Jan Erik Furunes (lærer og tidligere tillitsvalgt ved Åsly) bl.a. at 
språkfag kommer til å lide under denne innsparingen. Praktiske fag på spesialrom 
som mat og helse, kunst og håndverk og musikk kommer også til å lide. Det er 
bare høvelbenker, steikeovner og instrumenter til 15-20 elever samtidig på disse 
rommene og blir det færre lærere kan en klasse på 40-60 elever deles i færre 
grupper, som igjen betyr flere elever på hvert klasserom og flere elever pr. lærer.  

Erfaring viser at elevene får dårligere læringsutbytte hvis det er for store 
elevgrupper. Det blir mer støy og læreren rekker ikke å hjelpe alle i løpet av 
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timen. Det kan å bli dårligere inneklima hvis arealnormen på minimum 2m2 pr. 
elev ikke overholdes.  

Et område som også har blitt nevnt i denne debatten er spesialundervisningen. 
Det hevdes at Indre Fosen kommune bruker langt over gjennomsnittet på 
spesialundervisning. Til det ønsker vi bare å si at de elevene som mottar 
spesialundervisning trenger det! Dette er sårbare elever med store, omfattende 
utfordringer, vansker og traumer. For oss som er vant til å arbeide med barn og 
unge er det en selvfølge at disse barna blir møtt av trygge voksne som har tid, 
men for politikere og ledere som er nødt til å forholde seg til tall og budsjett kan 
det være vanskelig å se det som befinner seg bak tallene. Fjernes pengene til 
spesialundervisning, fjernes også tryggheten til de mest sårbare barna og de 
fratas noe av retten til å delta og lykkes i samfunnet.  

Klubben på Åsly ønsker tydelig å kommunisere til politikerne at det ikke er rom 
for mer innsparing på Åsly.  

Hilsen klubben på Åsly skole Utdanningsforbundet. 
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Rissa, 26.11.20      

Til Ordfører og Kommunestyre i Indre Fosen kommune                                                                   

Dette er et kortfattet og konkret innspill fra den pedagogisk-psykologiske tjenesten 
(PPT) i Indre Fosen. Ta gjerne kontakt om dere lurer på noe. 

Vi har fulgt med på utredninger, innlegg, høringssvar og vedtak angående 
oppvekstsektoren, og bidratt med innspill i to omganger tidligere i prosessen. 

Vi har gjennom de siste to årene blitt godt kjent med alle barnehager og skoler i 
kommunen. Vi brukte kommunesammenslåingen og prosjektet Inkludering på alvor 
som en mulighet til å endre arbeidsmåte, og arbeider nå mer forebyggende enn 
noen gang. Vi er tidlig inne og tett på der barna og ungdommene har sine daglige liv, 
og samarbeider med de voksne om justeringer av organisering og opplegg, for å 
inkludere flest mulig i det ordinære tilbudet. 

Vi er blitt inviterte til å holde foredrag på NTNU, PP-lederkonferanse på Gardermoen 
i høst, komme med innspill til Kunnskapsdepartementet og delta i utprøving av et 
verktøy for alle PP-tjenester, i regi av Utdanningsdirektoratet (Udir). I tillegg har vi 
bidratt til en reportasje som Udir skal bruke i alle regionale samlinger i landet utover 
våren, under temaet “Kompetanseløftet for spesialpedagogikk.”  

Det vi i PPT gjør sammen med barnehagene og skolene i Indre Fosen blir lagt merke 
til.  

Aldri har PPT i Rissa eller Leksvik vært så ofte inne i avdelinger og klasserom. Aldri 
har PPT i Rissa eller Leksvik jobbet så forebyggende, vært så tidlig inne og så tett på. 
Vi tenker at kvaliteten på barn og unges oppvekstsvilkår må heves fordi den må heves. 
Alle som arbeider med og for barn og unge må da ha økonomiske rammer som er til 
å leve med. Her kommer dere inn i bildet. Vi oppfordrer dere til å ha et langsiktig og 
helhetlig perspektiv når dere skal fatte vedtak. Forebygging og tidlig innsats krever 
langsiktig og helhetlig arbeid, og da må rammene stå i stil med dette. En barnets beste-
vurdering må gjøres på vegne av alle barn og unge i Indre Fosen kommune. Det er 
ikke antallet barnehager og skoler som sier noe om kvaliteten på opplæringa, det er 
det innholdet (og de voksne) i den enkelte barnehage og skole som gjør.  

Barna og elevene skal bli gode samfunnsborgere som mestrer sine egne liv og er 
bidragsytere i lokalsamfunnet, ut fra sine forutsetninger. Dette målet vil vi gjerne bidra 
til å nå. Vi kommer gjerne til Oppvekstutvalget eller Kommunestyret og forteller mer 
om arbeidet vårt, og om våre betraktninger rundt kvaliteten i barnehagene og skolene 
i Indre Fosen.  
Med hilsen fra oss i Indre Fosen PPT 

Jannicke Askjem 

Karin Breivoll Aune                                                                                            

Jenny Vaarheim Brovold 

Tove-Karin Lein (leder) 
Elin Solli  
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918097201 
FAU ved Stadsbygd skole 
 
7105 Stadsbygd 
 
elisabeth@scheientreprenor.no 
 
 
 
944305483 
Indre Fosen kommune 
Rådhusveien 13 
7100 RISSA 
 

Dato:30.11.2020
 
 
 
 
 
Innspill til budsjett, økonomi- og handlingsplan
 
FAU ved Stadsbygd skole stiller seg ikke bak de forslag som er lagt frem til innsparing fra
kommunedirektøren, og er sterkt uenige i de kutt som er foreslått.
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Elisabeth Fætten Schei 
Råbygdveien 153 
7105 Stadsbygd 
 
elisabeth@scheientreprenor.no 
 
 
 
944305483 
Indre Fosen kommune 
Rådhusveien 13 
7100 RISSA 
 

Dato:30.11.2020
 
 
 
 
 
Innspill til budsjett, økonomi- og handlingsplan
 
Jeg er sterkt uenig i de forslag til kutt ved skolene som kommunedirektøren har lagt frem forslag om. Det
må ses godt på ikkelovpålagte tjenester, samlokalisering av barnehage, SFO, helsetjeneste, kulturskole,
frivillighet. Oppvekstsenter på hhv. Stadsbygd og i Vanvikan med samlokalisering og felles
administrering av barnehage, SFO og 1. til 7. grunnskoletrinn. Felles ungdomstrinn for Stadsbygd og
Vanvikan i én av bygdene kan være et alternativ.
Og det må ses på hva som kan gjøres for å få vekst i kommunen. Bolyst og arbeidsplasser.
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Ordfører  

Kommunestyrerepresentanter Indre Fosen  

 

UTTALELSE TIL BUDSJETT 2021 FRA UTDANNINGSFORBUNDET INDRE FOSEN 

Styret for Utdanningsforbundet Indre Fosen hadde styremøte 26.november. Tillitsvalgte fra alle 
grunnskolene i kommunen var representert.  

Felles utfordringer til budsjettforslaget: 

- Gruppestørrelser 

o Grupper må slås sammen.  Både ved Stadsbygd skole og Testmann Minne skole 
vil det bli behov for ombygging for å få plass til foreslåtte 
gruppesammenslåinger.   

o Store utfordringer med å følge opp de sårbare barna  

o Utfordringer med å fylle Kunnskapsløftet sine målsettinger med varierte 
arbeidsmetoder  

- Praktisk estetiske fag vil bli mer teoretisk enn praktisk rettet.  

- Valgfagtilbudet ved den enkelte skole må reduseres 

- Reduksjon til ressurs til fagarbeidere og annet støttepersonell  

o Mindre muligheter til å lage grupper  

o Store utfordringer med å følge opp de barna som trenger en ekstra voksen 

- Reduksjon i åpningstider og gruppesammenslåing i barnehage 

o I Fagerbakken barnehage er det foreslått bare heltidsplasser og ingen inntak av 
nye barn i det kommende budsjettår.  

o Andre barnehager må også redusere i antall barnegrupper.  

 

Skolestruktur i Indre Fosen ble utredet og behandlet i 2018 og nå igjen i 2020. Vi må ha et vedtak 
som gir forutsigbarhet rundt dette.  Usikkerhet rundt skolestrukturen er en stor belastning for både 
elever, foreldre og ansatte.   

Prosessen med masseoppsigelser vil bli en stor belastning for alle ansatte. Flere vil miste jobben og 
andre vil måtte skifte arbeidsplass. De som blir igjen i den enkelte barnehage eller skole vil få 
endrede arbeidsoppgaver og større arbeidsbelastning.  
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Det er barna som er vår framtid, og vi mener Indre Fosen kommune bør prioritere disse. Selv med 
nedgang i barne- og elevtall, trenger barnehagene og skolene forutsigbarhet og også dere 
politikere må sette søkelyset på hva som er barnets beste.  Oppvekstsektoren trenger å få styrket 
sitt budsjett i forhold til foreslåtte rammer.  

 

Utdanningsforbundet Indre Fosen 30.11.20 

 

Berit Jøssing     Beathe Hovstein  

Vara Hovedtillitsvalgt     Lokallagsleder Utdanningsforbundet Indre Fosen  
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Til Ordfører i Indre Fosen Kommune.  

Vi ønsker å fremme vår bekymring rundt innsparingene ved Testmann Minne Skole.  

Kopi av dette brevet blir sendt til samtlige partiledere i Indre Fosen Kommune. Sender dette som innspill 

til kommende kommunestyremøte via «min sak».  

Vi har forståelse for at et budsjettkutt er nødvendig i forhold til framtidig nedgang i elevantall, men synes 

det er et for stort kutt på kort tid da elevantallet ikke går ned på Testmann Minne Skole skoleåret 

2021/2022.  

Etter en helhetlig vurdering frykter vi i FAU at et kutt på 4,3 millioner vil føre til betydelige brudd på 

opplæringsloven. Både på kort og lang sikt.  

På kort sikt: 

§8-2 Som gjelder organisering av klasser eller basisgrupper. 

§8-3 Forholdstallet på lærere og tallet på elever (lærenormen). 

§13-7b Plikt for kommunen til å tilby leirskoleopphold eller annen skoletur med minst 3 overnattinger i 

sammenheng. 

På lang sikt: 

§9 A-2 Retten til et trygt og godt skolemiljø. 

§9 A-3 Nulltoleranse og systematisk arbeid. 

§9 A-7 Fysiske miljøet. 

Vi ønsker at kommunestyret avviser budsjettforslaget på bakgrunn av kommuneloven kapitel 8. §46 punkt 

3. Årsbudsjettet skal være realistisk. Et argument som går igjen i forbindelse med budsjettkutt er 

merforbruk. Et urealistisk budsjett øker sjansene for merforbruk og det skal være rom for uforutsette, 

lovpålagte behov hos elevene. En kraftig nedbemanning øker også risikoen for en sterk økning av 

vikarbruk. Merforbruket som nylig ble gjort på Testmann var ikke et overforbruk, men manglende midler 

fra kommunen og et merforbruk som var totalt nødvendig. Vi minner på at det har vært flere budsjettkutt 

på Testmann Minne skole de siste årene.  

Indre Fosen kommune har lagt ned mye bra arbeid i en lokal handlingsplan, som ble vedtatt av 

oppvekstutvalget den 22/9-2020. Den lokale handlingsplanen gir skolesektoren føringer for hvordan de 

skal jobbe systematisk med kartlegging og oppfølging av elever, og gi god underveisvurdering. Vi i FAU 

påstår at kraftige kutt i skolesektoren per nå er bekymringsfullt og undergraver intensjon i 

handlingsplanen.  

Bekymringene vi i FAU har fått fra foreldrene på Testmann Minne Skole går på frykt av manglende 

kapasitet og oppfølging av elevene. At flere klasser skal slåes sammen og ha kun 1 lærer strider med 

lærenormen. Foreldrene frykter det vil gi store negative ringvirkninger. Det ytres bekymringer rundt de 

sårbare barna (de med skrive/lærevansker, psykiske/sosiale vansker, utagerende barn, elever som vegrer 

seg for å møte på skolen.) Nedskjæring på voksentettheten vil gjøre det vanskeligere å ivareta de sårbare 

barna. Samt ta hensyn til arbeidsro og konsentrasjon. Ytres også bekymring rundt de elevene som har en 

større kapasitet og trenger ekstra utfordringer. Skolen skal se hele eleven og møte de ulike behovene.  

Trivsel og trygghet er grunnleggende forutsetninger for læring. Her har miljøterapeutene, assistenter, 

spes.ped.koordinator og olweuskontakten hatt en sentral rolle. Foreldrene frykter dårligere rammer for å 

bekjempe mobbing om disse forsvinner. Dette gir mindre rom for læring, større rom for mobbing, større 

rom for å falle utenom sosialt og/eller læringsmessig.  

 

112



Vi savner en mer langsiktig vurdering og ber kommunestyret stille spørsmål rundt konsekvensene rundt 

budsjettforslaget. Følgende spørsmål må stilles: 

1. Har oppvekstsjefen med dette forslaget lagt fram et budsjett som fører til brudd på 

opplæringsloven? 

2. Føler Kommunestyret at tilpasset opplæring og tidlig innsats på 1-4 trinn blir ivaretatt? 

3. Aksepterer Kommunestyret å risikere brudd på kap.9 i opplæringsloven «Retten til et trygt og 

godt skolemiljø, nulltoleranse mot mobbing, vold og diskriminering»? 

4. Godtar Kommunestyret at et så kraftig kutt vil gå på bekostning av §9 A-7 «det fysiske miljøet». 

Som krever at Skolen skal drives slik at det blir tatt hensyn til trygghet, helse, trivsel og læring til 

elevene.  

Indre Fosen Kommune satser på økt bolyst og befolkningsvekst. En robust Skole bygd for fremtiden, vil 

være grunnlaget for dette og gi en god synergieffekt.  

Barna er vår fremtid og dere vil med dette forslaget kutte i en sektor vi ikke har råd til å mislykkes i.  

Vi foreldre mener dere må gi bygdas fremtidige generasjoner de beste vilkår for å lykkes.  

 

 

 

-FAU ved Testmann Minne Skole. 
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                 Saksframlegg 
Saksnr Utvalg Møtedato 

18/20 Helse- og omsorgsutvalget 17.11.2020 
 

Saksbehandler: Tove Penna Steen 
Arkivsak: 2020/135 
Dato: 15.11.2020 
 

Korrigert fornyelse av salgsbevilling - Vinmonopolet avd. 
Rissa 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. I medhold til alkoholloven § 1-6 og §3-4 gis AS Vinmonopolet avd. Rissa bevilling til 

salg av alkoholholdig drikke med høyere alkoholinnhold enn 4,75 volumprosent.  
2. Bevillingen gjelder butikklokalet i Norheim senter, Rådhusveien 6, 7100 Rissa for 

perioden 01.07.2020 – 30.09.2024.  
3. Salgstiden for AS Vinmonopolet utsalgssted følger regelen i alkohollovens § 3-4 til 

enhver tid. 
 
 
 
 

Oppsummering: 
På helse- og omsorgsutvalgsmøte 03.11.2020 ble det vedtatt fornyelse av bevilling til salg av 
alkoholholdig drikke med høyere alkoholinnhold enn 4,75 volumprosent for AS Vinmonopolet 
avd. Rissa. Vedtaket gjelder for perioden 01.07.2020 – 30.09.2021. Det var utilsiktet at 
perioden gjelder for kun ett år.  
Det anbefales at perioden utvides til å gjelde 01.07.2020 – 30.09.2024.  
 

Saksutredning 
Vinmonopolet v/konstituert direktør kjededrift og -utvikling Joralf Sætran har i brev av 
07.01.2020, søkt om fornyelse av Vinmonopolets salgsbevilling for butikklokalet ved 
Norheim senter, Rådhusveien 6, 7100 Rissa. Søknaden gjelder for perioden 
01.07.2020 til 30.06.2024.  
 
Bevillingsperioden for Vinmonopolets bevilling til salg av øl, vin, og brennevin, gruppe 
1, 2 og 3, med høyere alkoholinnhold enn 4,75 volumprosent i Rissa utløper 
30.06.2020. 
 
På grunn av en feil er denne saken avskrevet og arkivert i januar 2020 og derfor ikke 
behandlet sammen med de andre fornyelsessakene i juni 2020. 
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På helse- og omsorgsutvalgsmøte 03.11.2020 ble det vedtatt fornyelse av bevilling til salg av 
alkoholholdig drikke med høyere alkoholinnhold enn 4,75 volumprosent for AS Vinmonopolet 
avd. Rissa. Bevillingen gjelder butikklokalet ved Norheim senter, Rådhusveien 6, 7100 Rissa. 
Vedtaket gjelder for perioden 01.07.2020 – 30.09.2021. Det var utilsiktet at perioden gjelder 
for kun ett år.  
Det anbefales at perioden utvides til å gjelde 01.07.2020 – 30.09.2024.  
 

 
 
Bakgrunn for saken 
Konsekvenser 
Lover og forskrifter 
Eksisterende planer 
Gjeldende vedtak 
Økonomi 
Bemanning 
 

Uttalelse fra andre utvalg        JA/NEI 
Ungdomsrådet      Nei 
Eldrerådet       Nei 
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne  Nei 
Andre råd eller utvalg      Nei 

 

Vurdering/alternative løsninger 
 

Kommunikasjonstiltak 
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